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NÕUKOGU ESIMEHE PÖÖRDUMINE 
 
Kontserni liikmete koostöö on loonud tugeva baasi jätkuvaks laienemiseks 
 
Viimaste aastate majanduskonjunktuur on olnud hea, tagades Läänemere piirkonna tööstuste kiire 
arengu. Samas on kiire majanduskasvuga kaasnenud tootmissisendite – nii tooraine kui inimkapitali – 
märgatav kallinemine ning konkurentsi teravnemine. Majanduskasvu stabiliseerumisel kujuneb üha 
olulisemaks eesmärgiks efektiivsus. 

Mul on hea meel Harju Elektri seniste, sealhulgas 38nda tegevusaasta tulemuste üle. Oleme igal aastal 
stabiilselt heas tempos kasvatanud kontserni käivet ja ärikasumit. 

Eelnevatel aastatel edukalt toimunud laienemised Soome ja Leedu turgudele on loonud baasi, mis annab 
juba praegu üle poole kontserni käibest ning kindluse ja oskused kontserni tegevuse edasiseks 
kasvatamiseks Läänemere piirkonnas. Tänaseks on meie sajandivahetusel seatud plaanid enamuses 
edukalt teostunud: kontserni liikmed on tugevad tootmis- ja müügiorganisatsioonid. Nad teavad ja 
oskavad kasutada üksteise võimalusi. Nad suudavad pakkuda klientidele kvaliteetset toodangut, 
arvestades kohaliku turu eripärasid ning konkureerimiseks vajalikku operatiivsust. Kasutamata 
arengupotentsiaali on siin loomulikult veel, kindlasti kontserni ettevõtete efektiivsuse tõstmise osas. 

Õigesti planeeritud investeerimistegevuse tulemusel on Harju Elektril piisavalt tootmisvõimsust, et 
toetada kontserni jätkuvat laienemist ja teenindada kasvavat nõudlust strateegilistel turgudel. Meie 
toodete kvaliteet ja üle-euroopaliselt kehtivad vastavussertifikaadid võimaldavad tegutseda edukalt just 
Lääne, eeskätt Skandinaavia turgudel. Pikaajaline hea koostöö ning kohalike müügiorganisatsioonide 
omamine annab meile võimaluse müüa originaaltoodangut Harju Elektri kaubamärgi all ning vähendada 
allhanke osakaalu. Keskendumine lõpptarbijale ja lõpptootele muutub kasvavate kulude juures üha 
tähtsamaks kasumlikkuse ja tootlikkuse tõstmise vahendiks. Õnnestumine siin tõotab ka kasumlikkuse 
suurenemist. 

Mul on hea meel näha pidevat Harju Elektri aktsionäride ringi laienemist, kuhu täna kuulub juba üle 
1000 üksikisiku ja institutsionaalse investori, kes on meie äriga tuttavad ning hoolivad kontserni heast 
käekäigust. Üks Harju Elektri börsile mineku algseid põhjuseid oli tuntuse suurendamine, mis kindlasti 
on börsil oldud üheksa aasta jooksul ka teoks saanud. Meie aktsia hind börsil on samuti üks 
indikaatoreid meie otsustele ja tegudele. 2000. aastast on aktsia hind tänaseks kasvanud enam kui viis 
korda ning pakkunud aktsionäridele head dividenditootlust. 

Tulevikku vaadates on efektiivne laienemine ja käibe kasvatamine ainus tee kontserni jätkusuutliku 
arengu tagamiseks. Nagu meie ja ka teiste ettevõtete kogemus näitab, on uutel turgudel selleks kõige 
kindlam tee koostöö kohalike ettevõtetega. Eelmisel aastal tugevdasime oma esindatust Soomes ning 
astusime esimesed sammud Lätis. Loodan, et kursisolek Läänemere piirkonna tööstuses toimuvaga aitab 
meid ka edaspidi õigete strateegiliste otsuste tegemisel. Seejuures on oluline roll meie nõukogul, mille 
liikmetel on vajalikud teadmised ja sisuline nägemus Harju Elektri tulevikust. Nõukogu liikmete näol 
oleme kaasanud laienemiseks ja edukaks tegutsemiseks vajalikud oskused ja teadmised. 

Nõukogu nimel tänan kõiki meie kliente, partnereid, aktsionäre ja iga töötajat, kes on andnud oma 
panuse ettevõtte arengusse ja heade majandustulemuste saavutamisse. Juhtkonna eesmärk  on teha kõik 
selleks, et Harju Elekter oleks ka edaspidi parim koostööpartner ja töökoht ning kindel 
aktsiainvesteering. 

 
Endel Palla 
Nõukogu esimees
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JUHATUSE ESIMEHE PÖÖRDUMINE 
 
Hea müügitöö ja majanduskasv tagasid tugevad tulemused 
 
2006. aastal ilmestas Harju Elektri kontserni arengut jätkuvalt tugev kasv Soomes ja Leedus ning 
kaubanduse segmendi edukas tegevus Eestis. Samuti on hea märkida, et kindlustasime oma positsioone 
strateegilistes segmentides ja tootegruppides Eestis, pakkudes tellijatele muutuva Eesti turu spetsiifikale 
vastavat toodangut.  

Kontserni müügitulud kasvasid möödunud aastal 21%, ärikasum pea samapalju ning kasum aktsia kohta 
tõusis 2,81 kroonini. Väljaspool Eestit asuvate turgude osakaal käibes ligines 60%. Suurima panuse 
2006. aasta müügitulude kasvu andsid Soome ja Leedu kontserniliikmed, kes kasvatasid käibeid kokku 
rohkem kui 100 miljoni krooni võrra. Arvestades turupotentsiaali Lätis moodustasime koos kohalike 
partnerite ja spetsialistidega müügiettevõtte.   

Möödunud aasta näitas, et Harju Elektri üks olulisi konkurentsieeliseid on kohalike olude põhjalik 
tundmine ning võime arendada klientide nõudmistele täpselt vastavaid tooteid ja neid tähtaegselt 
tarnida. See tähendas nii Eestis energiajaotussektori klientide aasta alguses kahenenud tellimuste 
tagasivõitmist kui ka head tellimustevoogu erinevate sektorite klientidelt Leedus, Soomes ja teistel 
turgudel. 

Aasta jooksul tõime turule mitmeid uusi tooteid ja modifikatsioone nii madalapinge jaotus- ja alajaama 
seadmete osas kui ka keskpinge valdkonnas. Sealhulgas jätkus Harju Elektri varasematel aastatel 
soetatud litsentsitoodete tehniline juurutus vastavuses klientide vajadustega. Euroopa Liidu ja Venemaa 
vastavustunnistustega toodete valmistamise õigus ja teadmised võimaldasid alustada müüki uutele 
perspektiivsetele turgudele.   

Samas on kiire majanduskasv suurendanud tootmissisendite hindu, sealhulgas nõudnud palkade 
tõstmist. Vaatamata sellele, suutsime meeskonda motiveerides ja töötajatele head töökeskkonda 
pakkudes seda kululiiki kontrolli all hoida, tagades minimaalse kaadrivoolavuse.  

Üha enam tähelepanu pöörame kontserni efektiivsuse kasvatamisele, et püsida paremini konkurentsis 
ning olla valmis võimalikuks uueks ehk ka tagasihoidlikuma kasvuga majandustsükliks. Siia kuulub nii 
tootmise ja kogu organisatsiooni juhtimise arendamine kui ka kogemuste ja oskuste siirdamine 
kontserni liikmete vahel. Efektiivsuse eeskujudeks on meil täna kindlasti Soome ettevõtted, mis nende 
näitajate poolest kuuluvad maailma paremikku. 

Lähtuvalt headest majandustulemustest, kapitaliseeritusest ning positiivsest kasvuväljavaatest teeb 
juhatus ettepaneku maksta 2006. aasta dividendideks 1,80 krooni aktsia kohta.  

Arvestades Harju Elektri arvestatavat turuosa Eestis näeme lähiaastatel paremaid kasvuväljavaateid 
Eestist väljaspool asuvatel turgudel – nii praegustel kui ka uutel. Parimad laienemistulemused on meile 
seni kindlustanud tegutsemine läbi kohalikku turgu tundvate ettevõtete. Traditsioonid ja neid arvestav 
innovatsioon on meie valdkonnas au sees, kuivõrd tagavad töö- ja elukeskkonna ohutuse, efektiivsuse ja 
paindliku arengu.  

Meie ees on uued suured väljakutsed. Nende saavutamise võti on koostöös sündivad lahendused. 
Loodan, et 2007. aasta tuleb heade ideede ja veel parema teostuse aasta. Soovin selleks jõudu meie 
klientidele, partneritele ja loomulikult töötajatele! 

 
Andres Allikmäe 
Juhatuse esimees
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ORGANISATSIOON 
 
MISSIOON 
Olla üks Läänemere regiooni suurimaid elektriseadmete ja -materjalide tootjaid, lahendades kliendi 
vajadustest tulenevad ülesanded asjatundlikult, tähtaegselt ja kvaliteetselt, pakkudes koostööprojektides 
mõlemale osapoolele lisaväärtust ja kindlust. 

EESMÄRK 
Olla pikaajaliselt edukas, kasvatades firma kapitali ja tootes tulu koostööpartneritele ja omanikele ning 
pakkudes motiveerivat tööd, palka ja arenguvõimalusi oma töötajatele. 
 
Harju Elekter toodab elektriseadmeid 1968. aastast. Äritegevuse asukohtade kaupa jaguneb kontserni 
tegevus kolme geograafilisse segmenti: 
• Eesti – AS Harju Elekter, tütarettevõtete AS Harju Elekter Elektrotehnika ja AS Eltek asukohamaa; 
• Soome – tütarettevõtte Satmatic Oy asukohamaa; 
• Leedu – tütarettevõtte Rifas UAB asukohamaa. 

Kontserni põhitulu annavad elektrienergia jaotusseadmed, sh alajaamad, kaablijaotus- ja liitumiskilbid 
ning automaatika- ja juhtimiskeskused energia- ja tööstussektori ning infrastruktuuri tarbeks. Kontserni 
toodangust 59% turustatakse väljaspool Eestit asuvatel turgudel. 

Harju Elekter Grupi juhtimisstruktuur 
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Tootmine  - tütarettevõtted 
(sh.arendus ja projektimüük) 

AS Harju Elekter Elektrotehnika 
Juht: Ülo Merisalu 
Keilas asuv elektriseadmete tootja 
energiajaotus-, tööstus- ja 
ehitussektori tarbeks. 

Teenused  

AS Eltek 
Juht: Aare Metsur 
Telekom ja fiiberoptiliste toodete 
valmistaja Keilas. 

AS Draka Keila Kaabel 
Juht: Tarvo Leppik 
Jõu- ja installatsioonikaablite tootja 
Keilas. 

Satmatic OY 
Juht: Simo Puustelli 
Soome tööstusautomaatika seadmete 
tootja Ulvilas ja Keraval. 

UAB Rifas 
Juht: Mindaugas Slapsys 
Leedu juhtimis- ja 
jaotuskeskuseid ning 
tööstusautomaatikaseadmeid 
tootev ettevõte. 

AS Harju Elekter administratiivgrupp 
 
AS Harju Elekter kinnisvara- ja 
energeetikateenistus 
 
AS Harju Elekter kaubandusgrupp 
 
AS Harju Elekter mehaanikajaoskond 

Nõukogu 
Endel Palla, nõukogu esimees 

AS Saajos Inexa 
Juht: Kalev Koort 
Tuletõkke- ja turvauste tootja Keilas. 

Juhatus 
Andres Allikmäe, juhatuse esimees 
Karin Padjus, finantsdirektor 
Lembit Libe, peaökonomist 

 

100% 

100% 

34% 

33,3% 

100% 

51% 

AS-i Harju Elekter osaluse protsent ettevõttes. 

Teenused 
UAB Automatikos Iranga 
Juht: Gediminas K limavièius 
Paneve•ises asuv projekteerimis-
ettevõte. 

PKC Group Oyj 
Juht: Mika Kari 
Soome juhtmesarjade valmistaja. 

Sidusettevõtted ja strateegilised 
finantsinvesteeringud 

10,3% 

SIA Energokomplekts 
Juht: Aleksandrs Harèenko 
Kesk- ja madalpinge seadmete müük 

10,0% 
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Vase hind Londoni Metallibörsil 

 
Allikas: www.basemetals.com 

                  Eesti tööstustoodangu mahuindeksi trend*,  
                    jaanuar 1998 – jaanuar 2007 (2000 = 100) 

 

* Trend on sesoonsusest ja juhuslikest häiritustest puhastatud aegrida, 
mis näitab aegrea arengusuunda ja -kiirust. Allikas: Statistikaamet 

 

 
JUHATUSE TEGEVUSARUANNE 
 
MAJANDUSKESKKONNA ÜLEVAADE 
 

Spetsialistide hinnangul jäi läinud aastasse 
maailmamajanduse käesoleva tsükli kasvu kõrgpunkt. 
Aasta tõi üha selgemalt välja USA ja Euroopa majanduste 
erinevad kursid, kus USA lähiväljavaated on pigem 
kahanevad ning EL-il Saksamaa eestvedamisel kasvavad, 
mis tingivad ka erineva intressipoliitika. Üha tugevama 
tegurina on maailmaareenil Aasia riigid. Sajandivahetusel 
alanud kiire tööstustoodangu kasv Hiinas on viinud vahe 
selles näitajas USA ja euroala riikidega ligi 
neljakordseks. Nii Aasia riikide tootmismahud kui ka 
tootmise efektiivsus on otseselt mõjutamas põhiliste 
toorainete hindu, kuid samas kasvatanud Läänemere 
riikide tööstusettevõtete eksporti. 

Balti ja Skandinaavia riigid on jätkuvalt EL-i kõige 
kiiremini kasvav majanduspiirkond. Samas on kiire areng 
Läänemere riikide majandustes kohati viinud tööhõive 
näitajad uute ajalooliste rekordtasemeteni. Arenevates majandustes on vahe palga- ja tootlikkuse kasvu 
vahel suurenenud. Selline seis stabiliseeruva majanduskasvu kontekstis paneb proovile Balti riikide 
tööstuste konkurentsivõime. 

Baltimaad 
Majanduskasvu näitajate poolest oli möödunud 
aasta Balti riikidele iseseisvusaegsetest üks 
parimaid, mõjutatuna väga olulisel määral 
eratarbimise ja –investeeringute jõudmisest 
haripunkti. Tööstussektori häid tulemusi toetasid 
nii sisetarbimine kui kasvanud eksport. 

Ehitusbuumi kõrval jätkub Eestis ulatuslik elektri 
jaotusvõrkude moderniseerimise ja efektiivsuse tõstmise 
programm. Samas on Leedu muutnud seadusandlus 
alandanud nõudmisi elektrivõrkude tarnekindlusele, 
mõjutades negatiivselt investeeringute väljavaateid. Kesk- 
ja Ida-Euroopa piirkond on jätkuvalt atraktiivne 
tööstussektori investeeringutele, millega kaasneb ka 
nõudlus energiajaotuslahenduste suhtes. 

Majanduskasv ning soodne maksupoliitika on 
välisinvesteeringute motivaatorid, mis lubavad eeldada 
investeeringute kogumahu püsimist senisel tasemel. 

 Majanduskasv, % THI, % 
 2005 2006 2007 2008 2005 2006 2007 2008 

EL25 1,7 2,8 2,4 2,4 2,2 2,1 2,3 2,0 
Eesti 10,5 11,2 9,0 8,0 4,1 4,4 4,3 3,9 
Läti 10,2 11,5 9,0 7,5 6,9 6,6 6,1 5,0 
Leedu 7,6 7,5 6,5 6,5 2,7 3,8 4,5 4,5 
Soome 2,9 4,9 3,0 2,6     
Venemaa 6,4 6,6 6,4 6,2     
2006, 2007, 2008 - prognoos 
Allikas: Hansabank Markets 
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Soome ja Skandinaavia 

Soome tööstusele, eriti laevatööstusele oli läinud aasta 
hea. Ettevõtete käive kasvas 10%, samas kui eksport 
suurenes 15%. 

Siiski kahanes tellimuste voog aasta neljandas kvartalis, 
mis võib tähendada ettevõtete käibe kasvu aeglustumist 
2007. aasta teises pooles. Oluline siseriiklik tegur on 
Soome tööstuse vähenev investeerimisaktiivsus 
kodumaal ning fookuse kandumine kiiremini 
kasvavatele turgudele, kus saab olla klientidele lähemal. 

Nagu Soomeski, mõjutasid Skandinaavia riikide eksporti 
oluliselt ja positiivselt tellimused Aasia riikidest 

Venemaa 
Nafta- ja teiste toorainete hindade kõrgkonjunktuur tagab Venemaale kindla ja suure valuutavoo. 
Kasvava eratarbimise ja eelseisvate presidendivalimiste kontekstis on Venemaale eksportijate 
väljavaated head. 

Väljavaade lähiaastateks 
Baltimaade majanduste vastastikune sõltuvus on üha kasvamas ning hinnatasemete ühtlustumine 
kiireneb. Määrav faktor Balti ettevõtete, sealhulgas tööstuste edasises arengus on tootmissisendite hind 
ja tootlikkus, millest sõltub toodangu konkurentsivõimelisus. Kuigi 2007. aastal ei prognoosita olulist 
toorainehindade tõusu, võib see siiski taas aset leida 2008. aastal, kui maailmamajanduse kasv jätkub. 
Investeerimistegevus Baltimaades tõotab püsida eelnevate aastatega sarnastel tasemetel, kuigi osas 
sektorites, näiteks energiajaotuses, lähtub senisega võrreldes lühemast tasuvusajast.  

Balti riikide eurole ülemineku ainus takistav tegur on inflatsioon, mille põhiline põhjus on 
sisetarbimises. Lähimaks üleminekuajaks pakuvad eksperdid aastat 2010. 

 
 

AASTA 2006 
 
Tähtsamad sündmused 2006. aastal 
Harju Elektri Soome tütarettevõte Satmatic Oy ostis Helsingi lähedal Keraval paikneva elektriseadmete 
tootjafirma Finoval Oy. Satmatic OY-ga edukalt ja kiirelt liidetud ettevõtte ost on loonud paremad 
võimalused Helsingi piirkonna klientide teenindamiseks ning Harju Elektri kontserni turuosa 
suurendamiseks Soomes. Lisaks täidab ettevõte kontserni Helsingi esinduse funktsioone.  

AS Harju Elekter, Läti juhtiv elektriseadmete tootja A/S Jauda ja teised Läti ettevõtjad allkirjastasid 
ühisettevõtte SIA Energokomplekss asutamislepingu. Müügiorganisatsiooni käivitamine võimaldab 
osaleda ühiselt erinevatel kesk- ja madalpinge seadmete hankekonkurssidel Lätis, aga ka väljaspool. 
Tihenev koostöö Läti ettevõtetega võimaldab pakkuda klientidele laiemat tootevalikut ning annab 
piisava ressursi ka suuremahulisemate tellimuste täitmiseks. Harju Elektri osalus ettevõttes on 10%. 

Et senisest enam keskenduda elektri- ja tööstusautomaatikaseadmete valmistamisele, müüs Leedu 
tütarettevõte Rifas UAB novembris oma osaluse ehitussegmendis tegutsevas tütarettevõttes Birþu 
Montuotojas UAB. 

Aktsionäride korraline üldkoosolek kinnitas Harju Elektri majandusaasta aruande ja kasumijaotuse, 
sealhulgas 1,60-kroonised dividendid aktsia kohta. 

 
Allikas: 
http://www.teknologiateollisuus.fi/files/10091_jpkv50d
f.pdf  
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EV Raamatupidamise Toimkond kuulutas juba seitsmendat korda välja konkursi „Finantsaruandluse 
Lipulaev“ võitjad. Börsiettevõtete ja finantsasutuste kategoorias, kus aruanded koostatakse vastavuses 
IFRS-iga, saavutas Harju Elektri 2005. aasta finantsaruanne 2.-3. koha. Audiitorite, analüütikute ja 
investorite hinnangute aluseks oli aruande informatiivsus, selgus ja aktsionärisõbralik ülesehitus. 

Harju Elekter nimetati Balti börside projekti Baltic Market Awards nominendiks. Projekti eesmärk on 
leida parimad Balti turuosalised ning tõsta börsiettevõtete teadlikkust nende poolt avaldatud teabe 
kvaliteedi, investorsuhete ja ettevõtte juhtimistavade suhtes. 

Tallinna Tehnikaülikooli Arengufond omistas Harju Elektrile kuldsponsori aunimetuse ning andis 
energeetikateaduskonna bakalaureuse- ja magistriõppe üliõpilastele üle järjekordsed Harju Elektri 
stipendiumid. Tänaseks on Harju Elektri stipendiumiprogrammis osalenud 16 tudengit, kellest 7 
töötavad inseneridena kontserni ettevõtetes. 

Leedu Tööstusliit andis kontserni Leedu tütarettevõttele UAB Rifas  üle tiitli „Edukalt töötav ettevõte 
2006“, millega liit tunnustas ettevõtet tootmise moderniseerimise, väljapaistvate ja ohutute 
tootmistingimuste ning tootevaliku ja turgude laiendamise eest keskmise suurusega ettevõtete 
kategoorias. Kokku osales konkursil üle 900 Leedu ettevõtte ning nimetatud kategoorias autasustati 15 
parimat. 

Kontserni müügitulud Eestist väljaspool asuvatelt turgudelt moodustasid 59% kontserni tuludest. 

 

 

KONTSERNI STRUKTUUR JA MUUDATUSED SELLES 
 
2006.a. aastaaruandes on ridarealt konsolideeritud ASi Harju Elekter (konsolideeriva üksuse) ja tema 
tütarettevõtete AS Harju Elekter Elektrotehnika, AS Eltek, Satmatic Oy ja Rifas UAB (koos kasutatuna 
“Kontsern”) finantsnäitajad ning laiendatud kapitaliosaluse meetodil sidusettevõtete AS Draka Keila 
Cables (endine AS Keila Kaabel) ja AS Saajos Inexa tulemused. PKC Group Oyj aktsiad on bilansis 
hinnatud turuhinnas, millel võib olla oluline mõju Harju Elektri varade ja omakapitali maksumusele.  

Aprillis ostis Kontsern Soomes Helsingi lähedal firma, mis ühendati Soome tütarettevõttega Satmatic 
Oy. Tehingu maksumus oli 420 tuhat eurot (6,6 miljonit krooni). Soetatud ettevõtte varad ja kohustused 
sisalduvad tütarettevõtte Satmatic Oy bilansis ja Kontserni Harju Elekter konsolideeritud aruannetes 
alates 1. aprillist 2006. Ostetud tootmisüksus andis 2006. aasta üheksa kuuga täiendavat müügitulu 3,4 
miljonit krooni. Kui ost oleks sooritatud aasta alguses, oleks täiendav müügitulu 2006. aastal olnud 
kokku 6,6 miljonit krooni.  

T ütarettevõte Rifas UAB (L eedu) müüs novembris 2006 oma 50,26%lise osaluse tütarettevõttes Birþu 
Montuotojas UAB. Kontroll ettevõtte tegevuse üle lõppes 31. oktoober 2006. Müüdud ettevõtte varad ja 
kohustused, tulud ja kulud ning rahavood sisalduvad Kontserni konsolideeritud aruannetes kuni 31. 
oktoobrini 2006. Bir•u Montuotojas UAB 10 kuu müügitulu oli 7,5 mil jonit krooni ja 2005. aastal  9,2 
miljonit krooni, moodustades konsolideeritud müügituludest 1,2% (1,8%) ning puhaskasum oli 0,3 (0,2)  
miljonit krooni, moodustades konsolideeritud puhaskasumist vastavalt 0,5% ja 0,4%. Tütarettevõtte 
müügi mõju Kontserni finantsaruannetele on väheoluline. 
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TEGEVUSTULEMUSED 
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Kontserni 2006. aasta konsolideeritud müügitulud ulatusid 622,1 miljoni kroonini, kasvades aastaga 
21% ehk 108,2 miljoni krooni võrra. Tulude kasvu toetasid hea müügitöö ning soodne 
majanduskeskkond, mõnevõrra ka Soome ettevõtte ost ja liitmine Satmatic Oyga. Turgudest 
domineerisid aruandeaastal Kontserni koduturud – Eesti, Soome ja Leedu. Suurima panuse 2006. aasta 
müügitulude kasvu andsid Soome ja Leedu segmendid – kokku üle 107,4 miljoni krooni. Samuti mõjus 
tulemustele positiivselt neljandas kvartalis aset leidnud müügikasv Eesti turul. 

Müüdud toodete ja teenuste kulud kasvasid aastaga 23,0%, jõudes 510 miljoni kroonini, turustuskulud 
suurenesid 12,4% 27 miljonini ja üldhalduskulud 6,4% 39,8 miljonini. Tööhõive kiire kasv, millega 
kaasnes süvenev tööjõu nappus, tõi aruandeaastal kaasa palkade kiire kasvu. Kulutused tööjõule 
kasvasid aastaga ligi 20% jõudes üle 117 miljoni krooni, seda peamiselt töötajate arvu suurenemise ja 
palgatõusu tõttu. Põhivara amortisatsiooni arvestati kuludesse 16,5 miljonit krooni, mis on 10,6% 
rohkem kui aasta varem. 

Kontserni ärikasum jõudis 45,2 miljoni kroonini, kasvades aastaga 20,4% ning puhaskasum 47,3 miljoni 
kroonini (kasv 13,5%). Kasum aktsia kohta moodustas 2,81 krooni. Käiberentaablus aastaga ei 
muutunud, jäädes 7,3% tasemele. Aasta majandustulemustele avaldas positiivset mõju varasema aastaga 
võrreldes üle kahe korra suuremad dividendid PKC Group Oyj aktsiatelt. 
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Äritegevuse asukohtade kaupa jaguneb kontserni tegevus kolme geograafilisse segmenti: 

♣ Eesti – AS Harju Elekter, AS Harju Elekter Elektrotehnika ja tütarettevõtte AS Eltek asukohamaa; 

♣ Soome – tütarettevõtte Satmatic Oy asukohamaa;  

♣ Leedu – tütarettevõtte Rifas UAB asukohamaa.  

Suurimad müügitulude kasvud olid eelmisel aastal Soome (kasv 58,4 miljonit krooni 198,1 miljoni 
kroonini ehk 41,9%) ja Leedu (kasv 48,9 miljoni krooni 114,1 miljoni kroonini ehk 75,6%) 
segmentides. Edukast müügitööst tulenev oluline tulude kasv Leedus ja Soomes tasakaalustas 
teravnenud konkurentsi ja klientide muutunud investeerimiskavadega kaasnenud turuosa mõningast 
kahanemist Eestis.  
 
Kontserni konsolideeritud müügituludest teeniti 40,9% ehk üle 254 miljoni krooni Eesti turult, 39,4% 
ehk ligi 245 miljonit krooni Soomest, 16,1% ehk üle 100 miljoni krooni Leedust ja 3,6% ehk üle 22 
miljoni krooni muudelt turgudelt. Harju Elektri turuosa nii Leedus kui ka Soomes suurenes, osakaal 
Eestis jäi hinnanguliselt samaks. Müük väljaspool Eestit asuvatel turgudel oli 59% kontserni 
müügituludest. 

Müügitulud turgude lõikes, 2006
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Selgitus: kontserni müük erinevatel turgudel. 
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müügitulude jagunemine. Lähtuvalt kontserni liikme 
asukohtast. 

Müügitulud segmentide lõikes, 2006

Eesti
50%

Soome
32%

L eedu
18%



 
AS HARJU ELEKTER                                              MAJANDUSAASTA ARUANNE 2006   

11 

 
 
EESTI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontserni Eesti segmendi ettevõtete müügitulud kasvasid aastaga 2,9 miljonit krooni 336,0 miljoni 
kroonini peamiselt müügimahtude kasvu arvel Kontserni teistele geograafilistele segmentidele. 
Müügitulu kontsernivälistelt klientidelt jäi aruandeaastal praktiliselt eelmise aasta tasemele, olles 310 
miljoni krooni piirimail.  
 
AS Harju Elekter 
Andres Allikmäe tsitaat: 
Kontserni emaettevõtte AS-i Harju Elekter juhtkonna põhiliste funktsioonide hulka kuuluvad 
kontsernisisese koostöö koordineerimine, tütar- ja sidusettevõtete juhtimine nende nõukogude ja 
juhatuste kaudu, kontserni finantside ja investeeringute juhtimine ning arendus- ja laiendustegevus. 
Emaettevõte vastutab tootmisruumide haldus- ja rendikorralduse eest ning Harju Elektri kauplusteketi 
professionaalse majandustegevuse eest. Hinnang meie tööle kajastub ka kvaliteetsetes investorsuhetes ja 
börsiga seotud tegevuses. 
 
Kontserni arenduse seisukohast puudutasid olulised otsused Soome ettevõtte Finoval Oy ostu ja 
integreerimist Satmatic Oy-ga ning ühisettevõte asutamist Lätis. Kontsernisiseste protsesside 
täiustamise tulemusel suurenes kontserni liikmete töö efektiivsus, sealhulgas näiteks keskselt ja 
kohalikul tasemel valmistatavate komponentide ning koostetööde vahekorra osas. 

 
Emaettevõtte AS-i Harju Elekter kontsernivälised tulud jõudsid möödunud aastal 102 (2005: 86) miljoni 
kroonini. Põhiline tulu tuli Harju Elektri esinduskauplustest - üle 63 miljoni krooni. Kinnisvara 
rentimisest ja arendusest saadavate tulude maht ja osakaal oluliselt ei muutunud, jäädes 32 miljoni 
krooni tasemele. Uuel aastal eeldame soodsa olukorra püsimist kaubanduses ning stabiilsust kinnisvara- 
arenduse osas. Jätkub töö kontserni efektiivsuse ja koostöövõime parendamiseks.  

Emaettevõtte müügitulude jagunemine, 2006
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AS Harju Elekter Elektrotehnika 
Ülo Merisalu tsitaat: 
Esimene täisaasta iseseisva ettevõttena pani proovile meie võimekuse reageerida klientide 
investeerimisplaanide muutustele ning võistelda agressiivset hinnapoliitikat hoidvate konkurentidega. 
Tulime sellega toime, vähendades seejuures sõltuvust üksikutest klientidest ning suurendades oluliselt 
müüki Eesti-välistele turgudele. Siinjuures on hea meel märkida, et aasta jooksul tugevnes veelgi 
koostöö kontserni Soome ja Leedu tütarettevõtetega – tehase tarned neile turgudele kasvasid tunduvalt. 
 
2006. aasta kujunes AS-ile Harju Elekter Elektrotehnika muutusterohkeks. Aasta esimeses pooles mõjus 
tehase käibele negatiivselt muutused energiajaotussektori suurklientide investeerimisplaanides ja 
hangetes ning teravnenud konkurentsis. 4. kvartalis õnnestus turuosa Eesti energiajaotussektoris suuresti 
tagasi võita. Seejuures mängisid määravat rolli tootearenduse paindlikkus, tarnete kiirus ning koduturu 
eelised – kohalike tavade ja üksikasjade väga hea tundmine. Kuigi AS Harju Elekter Elektrotehnika 
tegutseb iseseisva juriidilise isikuna 2005. aasta kevadest, on elektriseadmeid järjepidevalt toodetud 
aastast 1968. 
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Kuigi 2006. aasta käive jäi kokkuvõttes 2005. aasta tasemele (185,5 miljonit krooni 2006. aastal vs 195 
miljonit krooni aasta varem), muutus ettevõtte müügipoliitika agressiivsemaks ja oluliselt 
paindlikumaks. Edasi arenes ka kontsernisisene koostöö. Selle tulemusel kasvas tehase eksport 33%ni 
(osakaaluna üle 5% ning absoluutnäitajana ligi 13% enam kui 2005. aastal). Eksporditud 
komplektalajaamade arv suurenes 74-ni (aasta varem 51 tk). Tehase toodangut tarniti Soome, Lätti, 
Leetu, Rootsi, Norra ja Hollandisse.  
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Nõudlusest lähtuvalt juurutas Harju Elekter Elektrotehnika tootmisse ja müüs esimesed litsentsilepingu 
alusel valmistatavad madalpinge jaotusseadmed Sivacon 8PT, keskpinge sekundaarjaotusseadmed SM6 
ning keskendus uute lahenduste väljatöötamisele madalpinge alajaamade osas. Edukad katsetused 
läbisid nii uus metallkorpusega tupikalajaam kui ka kaablijaotuskapp ja liitumiskilp, mis viidi 
vastavusse jaotusvõrgu tehniliste nõuetega. Esimesel poolaastal saadi heakskiit uute litsentsitoodete 
prototüüpidele ja tootmistehnoloogiale. 

Aasta kokkuvõttes on Harju Elekter Elektrotehnika muutunud konkurentsivõimelisemaks nii Eestis kui 
teistel turgudel. Vaadates meie tooteportfelli, tootmisvõimalusi, töötajate kompetentsi, kontserni 
avardunud müügivõimalusi ning piirkonna majandusprognoose, tõotab 2007. aasta müügi kasvu kõigis 
sektorites. Ekspordi olulise osakaalu püsimist soosib Harju Elektri toodangu üha kasvav tuntus ning hea 
kvaliteet. Uuel aastal on üks meie eesmärkidest tarneaegade lühendamine, mis on kiire 
majanduskasvuga tingimustes üks suuremaid konkurentsieeliseid. Samuti on plaanis tootmispinna 
laiendamine ligi 2000m2 võrra. 

AS Eltek 
Aare Metsur tsitaat: 
Elteki arengu eeldused on kaasaegne tootmistehnoloogia, piisavad tootmisressursid ja kvalifitseeritud 
tööjõud. 2006. aastal astusime mitu olulist sammu nende eelduste osas, et olla suutelised suurendama 
turuosa praegustel turgudel. 
  
AS Eltek on telekommunikatsioonisektorile andme- ja telefonisidevõrkude kappe, muid seadmeid ja 
tarvikuid  ning fiiber-optilisi ühendusjuhtmeid  valmistav  ja turustav  ettevõte. Lisaks toodab firma 
erinevaid lehtmetallist tooteid ja pooltooteid elektrotehnikasektorile.  
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Hea majanduskasv Eestis ja Läänemere piirkonnas toetas Elteki käibe ja kasumi kasvu jätkumist. 
Ettevõtte 2006. aasta müügitulu ulatus 55,0 miljoni kroonini, kasvades aastaga 4%. 

2006. aastal töötas Elteki arendusosakond välja ja juurutas üle kümne erineva tooteartikli. Samas 
uuendati mitmeid tooteid, et optimeerida nende valmistuskulusid. Efektiivsust mõjutasid positiivselt 
majandusaasta jooksul soetatud täiendavad metallitöötlemisseadmed ning septembris käivitunud uus 
täisautomaatne pulbervärviliin võimsusega 400-600 m2 värvitud detailipinda vahetuses. 

Tootegruppidest kasvas võrreldes eelneva aastaga 7% lehtmetall- ja allhanketööde ning 4,5% 
sideteenuste osakaal. Müük Eestist väljaspool moodustas käibest ligi 34%, jäädes eelmise aastaga 
samale tasemele. Välistellimuste vähenemise üks peamistest  põhjustest oli rea välisettevõtjate, eelkõige 
Skandinaaviamaade tootmise üleviimine Hiinasse või teistesse Kagu-Aasia maadesse. 

Tootearenduse ja tootmisse tehtud investeeringud on suurendanud Elteki konkurentsivõimet, sealhulgas 
tarnekindlust ning toodete ja teenuste valikut. See annab aluse seada 2007. aasta eesmärgiks turuosa 
suurendamise praegustel turgudel, eeskätt Eestis ja Soomes. 

 
SOOME 

 
Satmatic OY 
Simo Puustelli tsitaat: 
Satmaticu ja Harju Elektri toodang on iga päevaga saamas Soomes üha tuntumaks ja hinnatumaks. 
Tugevam esindatus Helsingi piirkonnas on avanud meile uued võimalused kontserni toodangu müügi 
suurendamiseks. Hea käibekasv kinnitab, et oleme õigel teel. 
 
Tööstusautomaatika seadmete valmistamise ning elektrienergia jaotus- ja ülekandeseadmete 
turustamisega tegelev Soome tütarettevõte Satmatic Oy andis suurima panuse kontserni 2006. aasta 
majandustulemuste kasvu. Ettevõtte müük kontsernivälistele klientidele kasvas aruandeaastaga 58,4 
miljoni krooni võrra.  
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Võrreldes 2005. aastaga kahekordistus Satmaticu käibe kasvutempo 20,4%-lt (2005) 41,8%-ni (2006), 
jõudes kokkuvõttes 198 miljoni kroonini. Valdav osa 79% (2005: 81%) olid tööstussektori tooted. 
Tähelepanuväärne on, et aruandeaastal on kasvanud energiajaotussektori toodete osakaal viis 
protsendipunkti võrra, moodustades 14% (2005: 9%) ettevõtte müügituludest, mis tugines muuhulgas 
litsentsitoodete edukale müügile. 

Käibe kasvule aitasid kaasa Soome ekspordiettevõtete tellimuste suurenemine välisturgudelt ja tarned 
laevaehitusele. Ettevõtte müügiportfellis kasvas projektimüügitoodete hulk, mis eeldavad firmalt 
oluliselt suuremat oskusteavet ja on tasuvamad. Läinud aastal pandi Satmaticus kokku ja müüdi 
esimesed Sivacon-tehnoloogial baseeruvad seadmed. Positiivne mõju müügitulude kasvule oli Helsingi 
lähedal Keraval asuva tootmisettevõtte Finoval Oy ostul aprillis 2006, mis lõi paremad võimalused 
Helsingi piirkonna klientide teenindamiseks ning turuosa suurendamiseks Soomes. Finoval Oy liitmise 
edukusele viitab ka asjaolu, et kogu ettevõtte professionaalne töötajaskond otsustas jätkata Satmatic Oy 
koosseisus.  

2006. aastal käivitus online-tellimuste süsteemi projekt, mille eesmärk on kiirendada ja lihtsustada 
tellimuste käsitlemist. Ka uuel aastal jätkuva projekti eesmärk on saada esmalt vähemalt pool tellimuste 
mahust elektroonilisse kanalisse. Uutest toodetest toodi turule Tampere Tehnikakõrgkooli ja Siemens 
Oy koostööprojektina valminud bluetooth-tehnoloogiat rakendavad autoparklate kilbid. 

Satmatic Oy 2007. aasta väljavaated müügitulude suurenemiseks on head, kuigi on ette näha kasvu-
tempo mõningast aeglustumist võrreldes eelmise aastaga. Põhitähelepanu alla jäävad jätkuvalt 
projektitooted ning energiajaotussektori lahendused, mida toetavad aktiivne müügi- ja turundustegevus. 

 
 
LEEDU 
 
Rifas Grupp 
Mindaugas Slapsys tsitaat: 
Leedu majanduse, sealhulgas tööstussektori jätkuvalt kiire kasv on loonud eeldused Rifase headele 
tulemustele. Usun, et meie positsioon Leedu turul võimaldab saada pikaajaliselt maksimaalset kasu 
erinevate sektorite arengutest. 

 
Rifas Gruppi (edaspidi kasutatud „Rifas“) kuuluvad Leedu tootmisettevõte Rifas UAB ning tema 
tütarettevõtted UAB Automatikos Iranga (projekteerimine) ja ehitusega tegelev ettevõte UAB Birþu 
Montuotojas (kuni 31.10.2006). 
 
Rifas oli ka 2006. aastal Harju Elektri kontserni kõige kiiremini kasvanud tütarettevõte, mille 
müügimaht suurenes 75%, ületades 2,5 korda 2005. aasta kasvu tempot (30%). Rifase müügitulu oli 114 
miljonit krooni. 
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Kasvu peamised allikad olid eelnevatel aastatel alanud tööstussektori suurprojektid Leedus, mis Rifas 
2006. aastal edukalt lõpule viis. Nende seas oli ka Leedu ja Kesk-ja Ida-Euroopa ühe kaasaegseima 
Kazlu Ruda puitlaastplaatide ja mööblitehase elektrijaotuslahenduse korraldamine. Projektide raames 
toimusid ka esimesed Sivacon-tüüpi seadmete tarned Leedu turule. Samas toetas käibe kasvu ka eksport 
Lätti, Valgevenesse ja Norra, mis moodustas ligi 10% käibest. Tööstussektori käibemahu 
suurenemisega tõusis selle valdkonna osakaal tootegruppides 45%ni (aasta varem 28%). 
 
Novembris müüs Rifas enamusosaluse ehitussegmendis tegutsevas tütarettevõttes Birþu Montuotojas 
UAB selle juhtkonnale, et arvestades turuolukorda, pakutud hinda ja eesmärki senisest enam oma 
põhitegevusele keskenduda. Aasta viimases kvartalis nimetati ettevõtte juhatuse esimeheks Mindaugas 
Slapsys, kes senini vastutas turundustegevuse eest. 
 
Tugeva majandustulemuse kõrval on positiivne paralleelselt toimunud areng personali vallas: ettevõttes 
on heade spetsialistidega täidetud kõik vajalikud ametikohad, mis on kasvava töömahuga toimetuleku 
eelduseks.  
  
Ettevõtte hea arengu kinnituseks andis Leedu Tööstuse Liit UAB-le Rifas taas tiitli „Edukalt töötav 
ettevõte 2006“, millega liit tunnustas ettevõtet tootmise moderniseerimise, väljapaistvate ja ohutute 
tootmistingimuste ning tootevaliku ja turgude laiendamise eest. Kokku osales konkursil üle 900 Leedu 
ettevõtte. 
 
Väljavaated 2007. aastaks on head, kuivõrd soodne majanduskeskkond Leedus tõenäoliselt püsib. 
Turuosa ja tootevaliku laiendamiseks koduturul pööratakse peatähelepanu energiajaotussektori toodete 
müügi suurendamisele, lisaks on kavas tõsta projektide mahtu välisturgudel. Piisava tootmisvõimsuse 
tagamiseks on 2007. aastal plaanis alustada uue tootmis- ja administratiivhoone ehitusega. Töötajate 
erialaste teadmiste suurendamiseks käivitub spetsiaalne koolitusprogramm. 
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ÄRISEGMENDID 
 
Harju Elektri kontserni tegevus jaotub kolme ärisegmendi vahel: tootmine, kaubandus ja kinnisvara ning 
muud tegevused. 

Ärisegmentide müügitulud

0,0
100,0
200,0
300,0
400,0
500,0
600,0
700,0

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

m
ln

 E
E

K

Tootmine Kaubandus Kinnisvara Muud tegevused

 
 

Müügitulud segmentide viisi, 2006
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Traditsiooniliselt suurima osa, 81,5% (2005: 79,8%) müügituludest andis tootmine. Möödunud aasta oli 
edukaim tootmisele ja kaubandusele. Kinnisvara segmendi müügitulud jäid praktiliselt eelmise aasta 
tasemele. Kahe miljoni suuruse tulude kasvu juures olid tulud rendist ja kinnisvarainvesteeringutega 
seotud teenuste vahendusest aruandeaastal 32,8 miljonit krooni. Muudest tegevustest saadud tulu 
kahanes aastaga 4,9 miljoni krooni võrra 18,9 miljoni kroonini, mis on peamiselt tingitud Rifas UAB 
tütarettevõtte müügist oktoobris, mistõttu ettevõtte aasta viimase kahe kuu tulemused kontserni 
aruandluses ei sisaldu.  
 
Tootmine 
Tootmise segment hõlmab elektriseadmete tehaseid Eestis (AS Harju Elekter Elektrotehnika), Soomes 
(Satmatic Oy) ja Leedus (UAB Rifas), kus tehaste põhitoodangu moodustavad elektrienergia 
jaotusseadmed (alajaamad, kaablijaotus- ja liitumiskilbid) ning automaatika- ja juhtimiskeskused 
energia- ja tööstussektori ning infrastruktuuri tarbeks. Samuti kuulub segmenti AS Eltek (Eestis), mis 
valmistab tooteid andmeside- ja telekommunikatsioonisektorile. 

Tootmise segmendi osakaal konsolideeritud müügituludes kasvas aastaga 1,7 protsendipunkti võrra  
81,5%ni. 
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Müügitulud, 2006
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Hea majanduskasvu tingimustes suurenesid tootmise segmendi müügitulud, millest põhiosa andis 
elektriseadmete tootmine ja müük, 23,6% ulatudes 506,9 miljoni kroonini. Sealhulgas elektriseadmete 
müügist saadud tulud kasvasid aastaga 27,9% 429,8 miljoni kroonini. Tugevast nõudlusest ajendatuna 
suurenes ka lehtmetalltoodete ja nendega seotud teenuste osa 41,5%, jõudes 31,5 miljonit krooni.  

Tootmise segmendi tuludest saadi valdav enamus - 84,9% elektriseadmete müügist.  

Kaubandus 
Segment hõlmab tulusid Harju Elektri neljast esinduskauplusest Eesti suuremates linnades, mis müüvad 
kontserni ja temaga seotud ettevõtete tooteid ning muid elektriinstallatsioonitöödeks vajalikke kaupu 
peamiselt väiksema ja keskmise suurusega elektripaigaldusfirmadele ning eraklientidele. 

 
 
 
Jätkuva ehitusbuumi ja kõrge sisenõudluse toel kasvas kaubandussegmendi müügitulu aastaga 29,3% 
63,5 miljoni kroonini, mis moodustas 10,2% konsolideeritud müügituludest.  

Kaubandusgrupi müügitööd mõjutas 2006. aastal Eesti ehitusturu kiire kasv. Võrreldes konkurentidega 
on kaubandusgrupp suutnud oma turuosa hoida ning pisut ka kasvatada. Samas on ka kaubandusgrupi 
tööd mõjutanud vase ja selle tagajärjel vaskkaablite korduv hinnatõus, mis aasta lõpuks küll pidurdus. 
Eeldused heade tulemuste jätkumiseks ka uuel aastal on seotud majandus- ja ehitusvaldkonna kasvuga 
ning käibest suurima osa andva Tallinna kaupluse uutesse, enam kui kaks korda suurematesse 
ruumidesse kolimine 2006.aasta lõpus. 

 

Kaubanduse segmendi tootegrupid, 2006

Valgustid
14%

K ilbid ja 
kilbitarvikud

20%

Install.
materjalid

14%

Kaablid
28%

Muud kaubad
3%

Kütteseadmed
21%

Müügitulud kaupluste kaupa,2006
Küttesead-
mete osk 

12%

Jõhvi
kauplus

11%

T artu
kauplus 

22%

Keila 
kauplus

26%

T allinna 
kauplus 
29%



 
AS HARJU ELEKTER                                              MAJANDUSAASTA ARUANNE 2006   

19 

 
 

SIDUSETTEVÕTTED  
 
Sidusettevõtete tulemused on konsolideeritud finantsaruannetes kajastatud ühel real, kasutades 
laiendatud kapitaliosaluse meetodit. Finantstulu sidusettevõtetelt oli 2006. aastal 1,7 miljonit krooni, 
kasvades aastaga 0,5 miljonit krooni. Värvilise metalli hinna kõikumine maailmaturul avaldas enim 
mõju Draka Keila Cablesi majandustulemustele, mistõttu jäi sidusettevõtetest konsolideeritud 
kasumiosa suurte müügikäivete juures tagasihoidlikuks. 
 
AS Draka Keila Cables 
Keilas asuvale jõukaablite tootmisele spetsialiseerunud AS-ile Draka Keila Cables möödus 
neljateistkümnes tegevusaasta majanduskeskkonnas, kus ehitussektor ettevõtte peamistel turgudel 
(Eesti, Läti ja Leedu) kasvas endiselt kiires tempos. Kõrge nõudluse juures muutis 2006. aasta 
keeruliseks metallihinna kõikumine maailmaturul ning Keila tehase tootmismahu piiratus. 
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Ettevõtte käive oli möödunud aastal 606,2 miljonit krooni, kasvades aastaga ligi 35%. Seejuures 
moodustas eksport 151,5 miljonit krooni. Seejuures mõjutas ekspordi mahtu pea kahekordistunud 
kontsernisisene müük.  
 
Kuna alumiiniumi väärtus moodustab üle 70% tehase toodangu omahinnast, raskendas see oluliselt 
omatoodangu väljamüügihinna kujundamist. Alumiiniumi hinna kõikumisest tulenevate riskide 
maandamiseks kasutati alumiiniumi futuure. Siiski kahandas hindade tõus mõningal määral tehase 
rentaablust. 
  
Arvestades jätkuvalt kõrget nõudlust plaanib AS Draka Keila Cables uuel aastal investeeringuid 
tootmisvõimsuse tõstmiseks. Turuosale soodsalt tõotab mõjuda karmim riiklik järelevalve Eestis 
müüdavate kaablite vastavuse üle riigis kehtivatele standarditele ning müügikeeld mittevastavale 
konkureerivale toodangule. 2007. aastal jätkub eelnevalt alanud otsetarnete projekt, mille eesmärk on 
teha võimalikult palju tarneid otse tootjatehasest kliendi lattu, tehes kliendile kauba soodsamaks. 
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AS Saajos Inexa 
Saajos Inexa põhitegevusala on terasest  tuletõkke- ja turvauste valmistamine ning müük laevaehitus- ja 
ehitusturu tarbeks. Ettevõtte käive 2006. aastal ulatus 55,7 miljoni kroonini, jäädes eelmise aastaga 
praktliselt samale tasemele. Ligi 75% ettevõtte tuludest andis eksport. Tähtsamad eksportturud olid 
2006. aastal Soome, Saksamaa, Suurbritannia, Norra, Taani ja Rootsi. Oluliselt on suurenenud müük 
Soome, Saksamaale, Suurbritanniasse ja Norrasse, mis on Ettevõtluse Arendamise Sihtasutuse (EAS) 
toel välja töötatud 2006.–2008.aasta „Saajos Inexa laevauste ekspordiplaani elluviimine” sihtturud.  
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Tootegrupid, 2006
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Toodangust põhiosa moodustavad laevauksed (61,3%) ja ehitusuksed (36,5%). Möödunud aastal 
laevauste osakaal toodangus kasvas, ajendatud muuhulgas ka suurenevast nõudlusest Soome 
laevaehitusturul. 
 
Ettevõtte ootused 2007. aastale on positiivsed. Kõrgema käibe-eesmärgi kõrval on tegevusplaanis 
täiendavad investeeringud tootmistehnoloogiasse ja tootearendusse. Samuti jätkub ekspordiplaani 
elluviimine. 
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MUUD FINANTSINVESTEERINGUD 
 
SIA Energokomplekss 
1. septembril 2006 koos Läti juhtiva elektriseadmete tootja A/S-ga Jauda ja teiste Läti ettevõtjatega 
ühisettevõttena asutatud SIA Energokomplekss on müügiorganisatsioon. See võimaldab osaleda ühiselt 
erinevatel kesk- ja madalpinge seadmete hankekonkurssidel Lätis, aga ka väljaspool, suurendades Harju 
Elektri turuosa. Harju Elektri osalus ettevõttes on 10%. 
 
2006. aasta 4. kvartalis igapäevast tegevust alustanud ettevõtte oli kasumlik. 
 
 
PKC Group Oyj 
Harju Elektril on strateegiline finantsinvesteering PKC Groupis on alates 1994. aastast.  Alates aastast 
2000 on investeeringu väärtus kasvanud ligi poole võrra ning dividendidena on Harju Elekter teeninud 
kokku 56,9 miljonit krooni. Samas on kontsern kasutanud PKC Groupi aktsiaid nii uute osaluste 
omandamise ja põhitegevuse laiendamise finantseerimiseks kui ka laenutagatisena soodsamate 
krediiditingimuste saamiseks. 
 
 
PKC Group toodab juhtmeköidiseid auto-, telekommunikatsiooni- ja elektroonikatööstustele. Ettevõttel 
on tehased Soomes, Eestis, Venemaal, Brasiilias, Hiinas, Kanadas, Mehhikos ja USAs, kus töötab 
kokku 4800 inimest.  
 
 
PKC Group Oyj aktsia (PKC1V) Helsinki börsil 
 

  
 
 
 
Harju Elekter on PKC Group Oyj suurim omanik, kellele kuulus 31.12.2006 seisuga 10,1%line osalus. 
PKC Groupi Oyj aktsiad on noteeritud Helsingi börsil ja on bilansis hinnatud turuhinnas. Aktsia 
turuhind kasvas aastaga 1,34 euro (20,97 krooni) võrra 12,94 euroni (202,62 kroonini). Ümberhindluse 
vahe 37,7 miljoni krooni võrra kasvas Kontserni varade maksumus. Finantstulu aktsiatelt oli 2006. 
aastal kokku 17,9 (2005: 10,4) miljonit krooni, sealhulgas dividenditulu 12,7 (2005: 4,6) miljonit 
krooni. Enam kui kaks korda suuremal dividenditulul oli Kontserni puhaskasumile oluline mõju. 
 

- PKC Group Oyj aktsia 
 
Indeksid: 
- OMX Helsinki   
- OMX Helsinki CAP   
- Industrials   

Fondiemissioon 9/2004 
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INVESTEERIMINE JA ARENDUSTEGEVUS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontsern investeeris möödunud aastal 40,4 miljonit krooni, mis on üle 13% rohkem võrreldes 2005. 
aastaga. Investeeringute kogumaksumuses sisaldub ka äriühenduste kaudu (Finoval Oy) soetatud vara 
summas 6,3 miljonit krooni. Investeeringud kinnisvarasse moodustasid 10,4 (2005: 24,0), materiaal-
sesse põhivarasse 26,9 (2005: 11,3) ja immateriaalsesse põhivarasse 3,1(2005: 0,4) miljonit krooni. 

Kontserni arenduspõhimõtete kohaselt on Harju Elektri eesmärk pidevalt moderniseerida ja töötada 
välja tellijate vajadustele vastavaid tooteid ning täiustada tehnoloogiat. Arenduskulud ulatusid kokku 
7,7 miljoni kroonini, kasvades aastaga üle 35%, ning jõudes 1,1% kontserni käibest. 

Harju Elekter Elektrotehnika juurutas tootmisse ja müüs esimesed litsentsilepingu alusel valmistatavad 
madalpinge jaotusseadmed Sivacon 8PT, keskpinge sekundaarjaotusseadmed SM6 ning keskendus uute 
lahenduste väljatöötamisele madalpinge alajaamade osas. Edukad katsetused läbisid nii uus 
metallkorpusega tupikalajaam kui ka kaablijaotuskapp ja liitumiskilp, mis viidi vastavusse jaotusvõrgu 
tehniliste nõuetega. Alajaamade valiku laiendamise üks eesmärk on pakkuda võimalikult paindlikku 
tootesortimenti. Eesmärgiks on komplekteerida kliendi vajadustele maksimaalselt vastav valmistoode 
juba tootja juures, mis minimiseerib objektil tehtavate tööde mahtu. Teises kvartalis saadi heakskiit uute 
litsentsitoodete prototüüpidele ja tootmistehnoloogiale.  

Piisava tootmisvõimsuse tagamiseks ning metalltoodete ja detailide kvaliteedi parandamiseks soetas AS 
Eltek uue täisautomaatse pulbervärviliini, mis seadistati ja käivitati septembris. Projekti kogumaksumus 
oli 7 miljonit krooni.  

Satmatic Oy keskendus kevadel ostetud Finoval Oy äritegevuse integreerimisele ja aktiivsele 
müügitegevuse laiendamisele Helsingi esinduse kaudu ka teistesse Soome piirkondadesse. Samas 
arendati edasi TYKES-arengufondi rahadega kahte projekti, millest esimene hõlmas elektroonilist 
tellimuste käsitlemise süsteemi ja teine logistikaprojekti. 

2006.aastal toimusid kõigis kontserni ettevõtetes kvaliteedijuhtimissüsteemide ISO 9001:2000 ja ISO 
14001 resertifitseerimise auditid, mille ettevõtted ka edukalt läbisid. 
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RISKIDE JUHTIMINE 
 
Oma äritegevuses lähtub kontsern põhimõttest võtta põhjendatud ja kaalutud riske nii, et tehingu 
tulemusena on ettevõtte jaoks tagatud optimaalne tulu ja riski suhe ning et negatiivsete sündmuste puhul 
on tehingust tekkiv kaotus minimaalne. Kontserni edasise kasvuga seotud riskide ennetamiseks on välja 
töötatud sisekontrolliprotseduurid, mille täitmist jälgib siseaudiitor, kes annab regulaarselt aru 
nõukogule ja juhatusele. 

Vähendamaks tegevusest tulenevaid riske, kasutatakse lisaks muudele meetmetele ka varade 
kindlustamist. Harju Elektris on kindlustatud nii tootmise põhivara, käibevara kui ka tootmishooned. 
Lisaks on kindlustatud ka äritegevusega seotud tootevastutus- ja personaliriskid. 

Finantsriskide puhul lähtub kontsern järgmisest: 
♣  krediidiriskide - kui kliendid või tehingupartnerid jätavad omapoolsed kohustused täitmata - 

juhtimiseks on välja töötatud regulatsioonid. Riski vältimiseks uuritakse enne tehingu sõlmimist 
kliendi tausta ja maksevõimet. Pidevalt jälgitakse maksedistsipliini. See on võimaldanud hoida 
krediidiriskist tulenevaid kahjusid alla 0,01%. 

♣  valuutarisk - kontsern ei ole olulises osas valuutariskidele avatud, kuna piiriülesed tehingud 
toimuvad reeglina eurodes.  

♣  intressiriskide - laenuintressimäärade muutusest tulenev risk suureneb, kui intressimäärad tõusevad - 
maandamiseks jälgitakse põhimõtet, et osa laenulepinguid sõlmitakse fikseeritud intressimääraga. Ka 
kapitalirendilepingud on valdavalt sõlmitud fikseeritud intressimääraga. 

♣  likviidsusrisk - on viidud minimaalseks likviidsuse juhtimisega nii igapäevaseid kui pikema perioodi 
vajadusi arvestades. Kontserni rahalised vahendid on hajutatud erinevate pankade vahel. 

Tooraineriskide haldamisel järgitakse järgmiseid põhimõtteid: 
♣  värvilise metalli (vask, alumiinium jt) sisseostuhinna riski maandamiseks kasutatakse vajadusel 

forward-tehinguid; 

♣  musta metalli osas on sõlmitud pikaajalised lepingud suuremate tarnijatega, parima hinna saamiseks 
teevad kontserni ettevõtted ühiseid hankeid; 

♣  elektrikomponentide sisseostuks on sõlmitud kogu kontserni hõlmavad lepingud juhtivate 
tarnijatega ning parima hinna saamiseks korraldatakse ühiseid hankeid. 

Personaliga seotud riskid on kontserni juhtkonna hinnangul järgmised: 
♣  personali erialaste oskustega seotud riskid: kontsern vajab kindla erialase väljaõppega inimesi. 

Selleks tehakse koostööd kutseõppeasutuste (nt Tallinna Ehituskool, Tallinna Tööstusharidus-
keskus) ning kõrgkoolidega (nt Tallinna Tehnikaülikool, Tallinna Polütehnikum, Satakunna 
Ametikõrgkool Soomes). Firma kui tulevase tööandja tutvustamiseks korraldatakse koolituspäevi ja 
ekskursioone ettevõtte tehastesse. Inseneride pideva juurdekasvu kindlustamiseks on ettevõte 
käivitanud koostöös TTÜ Arengufondiga stipendiumiprogrammid TTÜ bakalaureuse- ja 
magistriõppe üliõpilastele. Lisaks toimib pidev ettevõttesisene koolitustegevus. 

♣  personali geograafilise paiknemisega seotud riskid: kontserni peamaja ja Eesti tehased asuvad 
Keilas, lisaks tehased Soomes Ulvilas ja Keraval ning Leedus Paneve•yses. Välismaal asuvad 
tütarettevõtted tegelevad personaliküsimustega iseseisvalt. Eesti ettevõtete personaliteenistus on 
koondunud kontserni tasandile, kus toimub nii igapäevane haldus kui ka pidev personaliotsing. 
Tänane olukord tehastes on suhteliselt stabiilne, mistõttu suurte gruppidena personali juurdevõtmist 
või koondamist ei esine. 

♣  personalivoolavus: väikese personalivoolavuse protsendi tagab pidev töö inimestega, nende 
teavitamine ja firma eesmärkidega kursishoidmine. Lisaks on kontsernis välja töötatud selged ja 
atraktiivsed palga- ning preemiasüsteemid ning töötajate motivatsiooniprogrammid, mida pidevalt 
täiendatakse. Rahvusvahelise kontsernina saavad töötajad rotatsiooni korras töötada ka kontserni 
erinevate riikide tehastes. Personalivoolavus kontsernis oli 2006. aastal  10,7% (2005: 8,0%). 
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PERSONAL 
 
Kontserni keskmine töötajate arv 2006. aastal oli 439 (2005: 412). Tulenevalt Rifas UAB tütarettevõtte 
müügist 4. kvartalis jäi töötajate aasta lõpu koguarvuks 427 (2005: 425). Aruandeperioodi palgakulu 
moodustas 86,6 miljonit krooni, kasvades aastaga 12,7 miljoni krooni võrra, mis on juurdekasvu poolest 
samaväärne 2005. aasta näitajaga. Kulutused tööjõule kasvasid 2006. aastal 19,6% võrra 117,4 miljoni 
kroonini. 
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Tööjõupakkumine võrreldes eelmiste aastatega on tunduvalt vähenenud, kuid kontserni vajadus oli 
siiski stabiilselt kaetud tänu vähesele personali voolavusele ja tihedale koostööle õppeasutustega, mis 
kindlustas noorte spetsialistide liitumise kontserni ettevõtetega. Väikese tööjõu voolavuse tagas 
kontserni hea maine ja sisekliima.  

Keskmine brutopalk kontsernis oli 16 400 krooni (kasv võrreldes 2005. aastaga 10,1%), sh kontserni 
Eesti Arvestades töötajaskonna suurenemist ning kõrvutades näitajaid riikide keskmistega, võib neid 
näitajaid pidada efektiivseteks. 

Kontserni töötajatest suurem osa töötab Eestis - 299 inimest, sealhulgas emaettevõttes 68 inimest. 
Soomes töötavate inimeste arv oli aasta lõpus 66 ning Leedus 62. Aastaga kasvas Soomes töötavate 
inimeste arv 20 inimese võrra eeskätt seoses Finoval Oy integreerimisega Satmatic Oy-ga. Leedus 
töötajate koguarv kahanes 25 inimese võrra, peamiselt Rifas UAB tütarettevõtte müügi tõttu. Eestis 
töötas 206 mees- ja 93 naistöötajat, kellest on kõrgharidus 55 inimesel. Kesk-eri ja keskharidus on 174-l 
inimesel ning põhiharidus 70-l töötajal.  

Harju Elektri üks tugevustest on väljakujunenud organisatsioonikultuur. Selle püsimist ja arengut 
soodustab pikaajaliste töötajate kõrge osakaal. Üle kümne aasta on Harju Elektri kontserni Eestis osas 
töötanud 119 inimest, üle viie aasta aga 171 inimest ehk ligi 60% Eesti ettevõtete töötajaskonnast. 

Töötajad riikide kaupa, 2006
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15%

Eesti
70%Leedu

15%



 
AS HARJU ELEKTER                                              MAJANDUSAASTA ARUANNE 2006   

25 

 
 
Kontserni töötajate keskmine vanus on 43 aastat ning see on püsinud viimastel aastatel stabiilne. Uute 
võimekate töötajate leidmiseks teeb Harju Elekter koostööd ülikoolide ja kutseõppeasutustega. Tänaseks 
on TTÜ Arengufondi ja Harju Elektri stipendiumiprogrammi toel leidnud tee kontserni seitse noort 
inseneri. 

Personali motiveerimiseks kasutab kontsern ärikasumist sõltuvat premeerimissüsteemi, mis on aja 
jooksul tõestanud oma tulemuslikkust. Mudelisse on kaasatud kõik töötajad. Kasumist sõltuvad 
boonused motiveerivad töötajaid pidama alati silmas tehtava töö tulemust ettevõttele tervikuna. 

Eesmärgiga hoida hea tööandja mainet pakub Harju Elekter töötajatele kaasaegseid töö- ja 
puhketingimusi. Kontsernil on konstruktiivne koostöö Keila Tööstusküla Ametiühinguga, kelle 
vahendusel on sõlmitud kollektiivlepinguid. Harju Elektri stabiilsus, sotsiaalsed garantiid ja 
motivatsioonipaketid sisendavad usaldust firma ja tema töötajate vahel ning säilitab töörahu. 

Kontsernis arendatakse edasi töötajate vahetusprogrammi, mis võimaldab töötada erinevates kontserni 
ettevõtetes, soodustades sel viisil teadmiste ja kogemuste kiiret arengut kontsernis ja pakkudes 
töötajatele rotatsioonivõimalusi. 

 
KVALITEEDIJUHTIMINE JA KESKKONNAPOLIITIKA 
 
Kvaliteetne äri- ja juhtimismudel on üks Harju Elektri kontserni väärtustest. Eesmärk on arendada 
äriprotsesse, toimimisviise ja süsteeme jätkuva parendamise põhimõttel, vastavuses klientide vajadustel 
ja ootustega. Kvaliteedi arendamine on pidev protsess, kus kõikidel töötajatel on keskne roll.  
 
Erilist tähelepanu pööratakse kontsernis klientidelt saadava tagasiside käsitlemisele, et vajalik info 
jõuaks minimaalsete viivitustega vajalike töötajateni ning korrigeerivad ja vältivad tegevused saaksid 
mõjusalt ellu viidud. 2006. aastal valmis põhjalikum ja kaasaegsem kliendirahulolu ja -vajaduste 
uuringu metoodika, mille alusel viis AS Harju Elekter Elektrotehnika läbi kliendiuuringu. Kontserni 
kvaliteedipoliitika tulemuslikkust kinnitab minimaalne reklamatsioonide hulk kontsernis. 
 
Harju Elektri tootmine ei oma olulist keskkonnakahjulikku mõju. Siiski, lähtuvalt keskkonnapoliitikast 
jälgivad ja mõõdavad kontserni ettevõtted pidevalt oma keskkonnamõjusid, korraldavad ohtlike 
jäätmete kogumise ja üleandmise jäätmekäitusfirmadele. Keskkonnast hoolimine on igapäevaste 
rutiinide kindel osa, mis ulatub kõikidesse kontserni ettevõtte igapäevategevustesse. 2005. aasta teises 
pooles käivitus kontserni ettevõtetes süsteem pakendite ja pakendijäätmete kogumiseks ning 
pakendijäätmete taaskasutamiseks, vastavalt pakendiseaduses esitatud nõuetele. Lisaks on Harju Elektri 
kaubandusgrupi kauplustes vastavalt jäätmeseadusele tagatud elektroonikaromude (boilerid) kogumise, 
taaskasutamise või kõrvaldamise korraldamine. 
 
Kõigile kontserni ettevõtetele on omistatud kvaliteedi- ja keskkonnajuhtimise sertifikaadid ISO 9001 ja 
ISO 14001. Allolev skeem annab ülevaate sertifikaatide kehtivusaegadest.  
 
 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007-... 

ISO9001     θ   θ  (kuni 1/2010) Harju Elekter 
Elektrotehnika  ISO 14001   θ   θ  (kuni 1/2010) 

Eltek  ISO9001  
ISO14 001   θ  θ  (kuni 1/2008) 

Rifas  
ISO9001 

LST EN  ISO 
9001:2001 

  θ  
(kuni 

12/2009) 

Satmatic  ISO9001    θ  
(kuni 

10/2009) 
ISO 9001 
(al 1998)    θ   

Keila Kaabel 
 ISO 14 001   θ   

θ  
Integreeritud sertifikaat kuni 3/2009 

θ - resertifitseerimine 
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AKTSIONÄRID JA AKTSIA  
Harju Elektri aktsia kauplemisajalugu1 

 2002 2003 2004 2005 2006 
Kõrgeim hind (EEK) 15,22 36,51 49,50 85,80 69,47 
Madalaim hind (EEK) 9,49 14,34 34,94 48,82  51,63  
Keskmine hind (EEK)      
Sulgemishind (EEK) 15,23 34,94 47,46 64,15 64,93 
Muutus (%) +45,04 +129,45 +35,82 +35,17 +1,22 
Kaubeldud aktsiaid  330 855 1 722 283 1 500 267 2 064 396 4 549 191 
Käive (mln EEK)  11,52 114,13 180,26 278,96 277,51 
Turuväärtus (mln EEK) 246,72 566,09 797,35 1077,72 1090,24 
Täiendav info: http://www.ee.omxgroup.com/  
 
2006. aastat Balti börsidel iseloomustas langus esimesel poolaastal ning kiire tõus aasta teises pooles, 
eriti 4. kvartalis. OMX Tallinna indeks kasvas aastaga ligi 30% võrra, edestades enam kui 6% võrra 
Balti börside koondindeksi kasvu. Aasta kokkuvõttes suurenes kauplemine Harju Elektri aktsiaga enam 
kui kaks korda, turuväärtus oluliselt ei muutunud. Aktsionäride arv jõudis 1039-ni. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                
1 Näitajad arvestavad 2005. aasta fondiemissiooni. 

Harju Elektri (HAET1) kauplemisajalugu ja Balti börsiindeksid 
1.1.2006-31.12.2006 
 

 

Aktsionärid riikide kaupa, 2006
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Aktsionärid  
osaluse järgi  (31.12.2006)         aktsionäride arv  osa üldarvust hääleõiguse %  
üle 10%    2  0,2%  40,2% 
1,0-10,0%    9  0,9%  30,9% 
0,1-1,0 %    106  10,2%  21,6% 
alla 0,1%    922  88,7%  7,3%     _____ 
Kokku     1039  100%  100% 
 
 
Lähtuvalt headest majandustulemustest, kapitaliseeritusest ning positiivsest kasvuväljavaatest teeb 
juhatus ettepaneku maksta 2006. aasta dividendideks 1,80 krooni aktsia kohta.  
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

NÕUKOGU, JUHATUS JA AUDIITORID 
 
2006. aastal muutusi AS-i Harju Elekter juhtkonnas ei toimunud. Juhatuse koosseisu kuuluvad Andres 
Allikmäe (juhatuse esimees) ja liikmed Karin Padjus (finantsdirektor) ja Lembit Libe (peaökonomist). 
Kõik juhatuse liikmed kuuluvad firma tegevjuhtkonda. Juhatuse esimehele makstakse tasu vastavalt 
ametilepingule, juhatuse liikmetele eraldi tasu ei maksta. 
 
AS-i Harju Elekter nõukogu on viieliikmeline. Nõukogu esimees on Endel Palla, kes tegutseb ka AS-i 
Harju Elekter arendusdirektorina. Nõukogu liikmed on Ain Kabal (EVEA president), Lembit Kirsme 
(AS-i Harju KEK nõukogu esimees), Madis Talgre (AS-i Harju KEK juhatuse esimees) ja Triinu 
Tombak (konsultant). Nõukogus on esindatud asjatundjad kontserni tegevuses määrava tähtsusega 
aladelt. AS-i Harju Elekter nõukogu koosseisus aasta jooksul muutusi ei toimunud. 
 
AS-i Harju Elekter nõukogu ja juhatuse liikmetele maksti 2006. aastal liikme- ja töötasudena kokku 3,3 
miljonit krooni. Nõukogu- ja juhatuse liikmete teenistuslepingu lõppemisel või ennetähtaegsel 
lõpetamisel ei teki Kontsernil suuremat hüvitise maksmise kohustust, kui seadusega ette nähtud. 
Juhatuse esimehega on sõlmitud ametileping, mis määratleb sotsiaalsed garantiid ametist lahkumise 
puhul.  
 
Aktsionäride üldkoosolek nimetas AS-i Harju Elekter 2006.-2008. aasta auditi tegijaks KPMG Baltics 
AS-i, keda esindab audiitorite grupp vannutatud audiitori Andres Rooti juhtimisel. 
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HEA ÜHINGUJUHTIMISE TAVA 
 
Harju Elekter lähtub oma äritegevuse õiguspärases korraldamises riikide õigusnormidest ning Tallinna 
börsi nõuetest. Kontserni tasemel juhivad igapäevast äritegevust vastavalt vastutusvaldkonnale 
emaettevõtte juhatuse liikmed ning ettevõtte tööga igapäevaselt tegelev osa nõukogu liikmetest. 
Väljaspool Eestit tagab äritavade järgimist kohalik juhtkond. Kõigi kontserni liikmete juhtkondasid 
iseloomustab pikaajaline, enam kui 10-aastane staa•. 
 
Arvestades ettevõtete suhteliselt väikesearvulist tippjuhtkonda, ei ole seni tekkinud praktilist vajadust 
eriotstarbeliste komiteede ning muude taoliste täiendavate juhtimisorganite loomiseks. Vajalikud 
protseduurid on reguleeritud eeskirjadega. Juhatuse ja nõukogu koosolekud toimuvad kokkulepitud 
regulaarsusega ja vajadustele. Kontserni riskide paremaks hindamiseks ja juhtimiseks on loodud 
siseauditi funktsioon, mis regulaarselt raporteerib juhtkonnale. 
 
Juhtkonna motivatsiooniskeemid on solidaarsed kõigi teiste töötajatega ning lähtuvad ettevõtte 
ärikasumist. 
 
Börsiettevõttena lähtub AS Harju Elekter avatuse ja investorite võrdse kohtlemise põhimõttest. 
Börsireglemendis nõutavat infot avaldatakse regulaarselt kooskõlas tähtaegadega. Seejuures lähtub 
Harju Elekter põhimõttest mitte avaldada ettevaatavaid prognoose – kajastatakse ja kommenteeritakse 
toimunud faktilist infot. 
 
Investorite ja avalikkuse operatiivseks informeerimiseks peab Harju Elekter kodulehekülge, mis 
sisaldab kõiki börsiteateid, majandusaruandeid ning samuti ülevaadet ajaloost, toodetest ja muust 
olulisest. Kõigil kontserni tütar- ja sidusettevõtetel on ka omad kodulehed. 
 
AS-i Harju Elekter juhatuse ja nõukogu poolt kinnitatud Hea Ühingujuhtimise Tava aruandega saab 
tutvuda ettevõtte kodulehel www.harjuelekter.ee.  
 
 
SOTSIAALNE VASTUTUS 
 
Keskkond meie ümber loob või piirab tegutsemisvõimalusi. Harju Elekter tunneb kohaliku 
suurettevõttena vastutust ühiskonna üldise arengu ja ühiskonnaliikmete heaolu suurendamise eest.  
Kontsernis on aja jooksul välja kujunenud neli peamist toetusvaldkonda: 
 
♣ koostöö haridusasutustega eesmärgiga arendada ja populariseerida inseneriharidust ning pakkuda 

noortele elektriala- ja mehaanikaspetsialistidele võimalust tulla ettevõttesse praktikale või tööle. 

♣ sport: kontsern toetab eeskätt noorsportlasi ja neid ühendavaid koondisi, kelle tulemused lubavad 
oodata läbimurret. 

♣ ettevõtte tegevuspiirkond ehk kohalik kogukond, fookusega laste ja noorte õpingute toetamisele ja 
vaba aja sisustamisele alates lasteaedadest kuni noorteklubideni. 

♣ töötajate tervisespordi edendamine koostöös Harju KEKi rahvaspordiklubiga. 

 
Harju Elekter on oma toetus- ja sponsorprogrammides aidanud Tallinna Tehnikaülikooli Arengufondi ja 
Vilistlaskogu ning Eesti Suusaliitu. Kontserni tuge on saanud ka Keila korv- ja jalgpalli huvilised 
noored ning Käsipalli Noortekoondis. Harju Elektri töötajatel on võimalus kasutada soodustusega 
ujumisvõimalust Keila Tervisekeskuse ujulas. Kokku ulatus erinevate toetusprogrammide maht 2006. 
aastal ligi poole miljoni kroonini. 
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KONTSERNI TEGEVUS AASTAL 2007 
 
Vaatamata prognoositud majanduskasvu tempo stabiliseerumisele lähiaastatel, jäävad Balti riikide 
majanduste kasvuootused 6-10% vahemikku. EL-i keskmist ületavad need näitajad 2-4 korda. 
Arvestades eelnevatel aastatel kiiresti kasvanud võrdlusbaasi, tähendab see absoluutmahtudes head 
juurdekasvu. Baltimaade tööstus- ja infrastruktuuri investeeringute taset mõjutab soodsalt ka EL-ist 
aastatel 2007-2013 kättesaadavaks muutuv välisabi, mis kolme Balti riigi peale kokku moodustab 
mitusada miljardit krooni.  
 
Baltimaade energiaturgu ootab ees liberaliseerimine, mis eeldatavalt soodustab investeeringuid ka selles 
valdkonnas. Karmistuvad nõuded ja tõhusamaks muutuv riiklik regulatsioon ja järelevalve soodustab 
üha enam kvaliteetsete ja nõuetele vastavate toodete kasutamist. Neil tulevikuarengutel on eeldatavalt 
positiivne mõju kontserni tegevusele Balti riikides. 
 
Harju Elekter näeb lähiaastatel põhilisi käibe kasvu allikaid Soome ja Leedu turgudel ning laiemalt 
Läänemere ja Skandinaavia piirkonnas. Harju Elektri kaubamärgi kasvav tuntus, toodete kvaliteet ning 
kasutada olevad litsentsid avavad üha paremad võimalused omatoodangu osakaalu suurendamiseks ning 
toodete turustamiseks Harju Elektri kaubamärgi all. Lõpptarbijani oma kaubamärgiga jõudmine 
tähendab eeldatavalt ka paremat kasumlikkust.  
 
Jätkub turunõudlusest lähtuv litsentsitoodete juurutamine, mis eeldatavalt tugevdab kontserni 
turupositsiooni kesk- ja madalpinge jaotusseadmete osas. 
 
Oluline eesmärk kontserni juhtimises ja arenduses on efektiivsus ja tootlikkus, mis toetavad 
konkurentsivõimet. Sel põhjusel on aastatel 2007-2008 plaanis juurutada kontserni Eesti tootmisüksuses 
uus tootmise juhtimise infosüsteem. Süsteemi peamine ülesanne on parem ressursside juhtimine ning 
tarnetähtaegade lühendamine.  
 
Leedus jätkuvad investeeringud tootmistingimuste täiustamisse ja laiendamisse. Soomes laieneb 
elektrooniline tellimuste süsteem, mis muudab veelgi tõhusamaks tellimuste käsitlemise protsessi. 
Investeeringud töötajatesse peavad tõstma eeskätt meeskondliku töö oskusi ja muutma müügitegevuse 
paindlikumaks.  
 
2007. aastal möödub 10 aastat Harju Elektri noteerimisest börsil. Harju Elekter plaanib ka uuel aastal 
jätkata väljakujunenud dividendipoliitikat. Omakapitali tulemuslikuma kasutamise eesmärgist lähtudes 
otsib kontserni juhtkond ka edaspidi võimalusi olemasolevate finantsinvesteeringute kasutamiseks uute 
strateegiliste osaluste omandamisel. 
 
Sotsiaalselt vastutava ettevõttena jätkab Harju Elekter väljakujunenud valdkondade rahalist toetamist 
ning pakub tehnilist kõrgharidust omandavatele noortele praktika- ning töövõimalusi. 
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FINANTSKOKKUVÕTE VIIMASE 5 AASTA KOHTA 
 

1 EUR=15,6466 EEK 2006 2005 2004 2003 2002 
Konsolideeritud kasumiaruanne (EEK’ 000)      
Müügitulud 622 087 513 936 453 779 342 348 271 212 
Ärikasum 45 174 37 516 31 229 19 911 15 494 
Puhaskasum2 (emaettevõtte omanikele kuuluv) 47 289 41 656 56 190 45 077 53 254 
Konsolideeritud bilanss aasta lõpu seisuga (EEK’ 000) 

Käibevara kokku 169 352 163 584 142 073 109 780 83 270 
Põhivara kokku 588 380 532 792 498 520 373 297 194 504 
Varad kokku 757 732 696 409 640 593 483 077 277 774 
Omakapital (emaettevõtte omanikele kuuluv) 605 630 552 195 520 977 389 212 224 552 
Omakapitali kordaja (%) 79,9 79,3 81,3 80,6 80,8 
Juurdekasvutempod (%)      
Müügitulud  21,1 13,3 32,6 26,2 38,7 
Ärikasum 20,5 20,2 56,7 28,5 33,5 
Puhaskasum 13,6 -25,9 25,0 -15,0 156,7 
Varad  8,8 8,7 32,6 73,9 57,3 
Omakapital (emaettevõtte omanikele kuuluv) 9,7 6,0 33,9 73,3 79,1 
Tulususe suhtarvud (%)      
Käibe ärirentaablus  7,3 7,3 6,9 5,8 5,7 
Käibe puhasrentaablus  7,6 8,1 12,0 13,0 19,6 
Varade puhasrentaablus   6,5 6,2 10,0 46,1 23,4 
Omakapitali puhasrentaablus (ROE)   8,2 7,8 12,0 57,2 30,4 
Aktsia (EEK)3      
Keskmine aktsiate arv (1000 tk) 16 800 16 800 16 401 16 200 16 200 
Omakapital aktsia kohta  34,46 31,94 27,75 18,94 10,80 
Aktsia sulgemishind  64,93 64,15 47,46 34,94 15,23 
Puhaskasum aktsia kohta  2,82 2,48 3,43 2,78 3,29 
P/E suhe (kordaja) 23,06 25,87 13,85 12,56 4,63 
Dividend aktsia kohta      41,80 1,60 1,47 1,33 0,67 
Likviidsussuhtarvud      
Maksevõime kordaja  1,6 1,6 1,7 1,8 1,6 
Likviidsuskordaja  0,8 0,9 0,9 1,0 0,9 
Personal ja palgad      
Töötajate arv perioodi lõpu seisuga 427 425 405 353 282 
Keskmine töötajate arv 439 412 378 302 351 
Palgakulu (mln krooni) 86,6 73,9 61,2 50,7 42,1 
Käibe ärirentaablus                                       = Ärikasum/Müügitulud*100 
Käibe puhasrentaablus                                    = Puhaskasum (emaettevõtte omanike osa) /Müügitulud*100 
Omakapital aktsia kohta = Omakapital(keskmine)/Aktsiate arvuga(perioodi keskmine) 
Vara puhasrentaablus  = Puhaskasum/Keskmine vara*100 
Omakapitali puhasrentaablus  = Puhaskasum/Keskmine omakapital*100 
Omakapitali kordaja = Omakapital(emaettevõtte omanikele kuuluv) /Varad*100 
Maksevõime kordaja                                = Käibevara/Lühiajalised kohustused 
Likviidsuskordaja                                      = Likviidsed varad/lühisajalised kohustused 
 

                                                
2 Eelmiste perioodide puhaskasumeid on korrigeeritud seoses arvestuspõhimõtete muutusega  
3Näitajaid on korrigeeritud tagasiulatuvalt arvestades fondiemissiooni 5/2005  
4 Juhatuse ettepanek 
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RAAMATUPIDAMISE  AASTAARUANNE 
 
JUHATUSE DEKLARATSIOON 
 
Juhatus deklareerib oma vastutust lehekülgedel 31 kuni 76 esitatud ASi Harju Elekter kontserni 
konsolideeritud 2006.a. raamatupidamise aastaaruande koostamise õigsuse eest ning kinnitab oma 
parimas teadmises, et: 
 

• raamatupidamise aastaaruande koostamisel rakendatud põhimõtted on kooskõlas 
rahvusvaheliste finantsaruandluse standarditega, nagu need on vastu võetud Euroopa Liidu 
poolt; 

 
• raamatupidamise aastaaruanne kajastab õigesti ja õiglaselt kontserni finantsseisundit, 

majandustulemusi ja rahavoogusid; 
 

• kõik teadaolevad olulised asjaolud, mis on selgunud aruande valmimise kuupäevani 27. 
veebruar  2007, on raamatupidamise aastaaruandes nõuetekohaselt arvesse võetud ja esitatud; 

 
• AS Harju Elekter ja tütarettevõtted on jätkuvalt tegutsevad. 

 
 
 

 
Andres Allikmäe juhatuse esimees      „ 27. „ veebruar 2007 

 
 
Lembit Libe  juhatuse liige       „ 27. „ veebruar 2007 
 

 
Karin  Padjus  juhatuse liige       „ 27. „ veebruar 2007 
 



 
AS HARJU ELEKTER  MAJANDUSAASTA ARUANNE 2006 
 

 
 

32 

 
KONSOLIDEERITUD BILANSS 
 
31. detsembri seisuga  EEK ‘000  EUR’000 
 Lisa 2006 2005 2006 2005 
Käibevara nr     
Raha- ja pangakontod 4 6 712 25 940 429 1 658 
Nõuded ostjate vastu ja muud nõuded 5 82 765 67 720 5 290 4 328 
Ettemaksed 6 845 1 077 54 69 
   Sealhulgas ettevõtte tulumaks 17 2 21 0 1 
Varud 7 79 030 68 877 5 050 4 402 
Käibevara kokku  169 352 163 614 10 823 10 457 
Põhivara      
Investeeringud sidusettevõtetesse  8 25 187 24 773 1 610 1 583 
Muud pikaajalised finantsinvesteeringud 9 344 884 312 103 22 042 19 947 
Kinnisvarainvesteeringud 10 127 268 123 625 8 134 7 901 
Materiaalne põhivara 11 87 446 70 731 5 589 4 521 
Immateriaalne põhivara 13 3 595 1 560 230 100 
Põhivara kokku  588 380 532 792 37 605 34 052 
      
VARAD KOKKU  757 732 696 406 48 428 44 509 

 
Kohustused      
Võlakohustused 14 20 772 22 017 1 328 1 407 
Võlad tarnijatele ja muud võlad 16 73 496 66 765 4 697 4 267 
Maksuvõlad    17 12 268 9 319 784 596 
   Sealhulgas ettevõtte tulumaks 17 2 401 298 154 19 
Lühiajalised eraldised 18 100 93 6 6 
Lühiajalised kohustused kokku  106 636 98 194 6 815 6 276 
Pikaajalised võlakohustused 14 26 568 29 879 1 698 1 910 
Muu pikaajaline võlg   469 0 30 0 
Pikaajalised kohustused kokku  27 037 29 879 1 728 1 910 
Kohustused kokku  133 673 128 073 8 543 8 186 
      
Omakapital      
Aktsiakapital  20 168 000 168 000 10 737 10 737 
Ülekurss  6 000 6 000 384 384 
Reservid 20 331 552 296 126 21 190 18 926 
Jaotamata kasum  100 078 82 069 6 396 5 245 
Emaettevõtte omanikele kuuluv 
omakapital kokku 

 
605 630 552 195 38 707 35 292 

Vähemusosalus  18 429 16 138 1 178 1 031 
Omakapital kokku  624 059 568 333 39 885 36 323 
KOHUSTUSED JA OMAKAPITAL 
KOKKU 

 
757 732 696 406 48 428 44 509 

 
Aastaaruande lisad on raamatupidamise aastaaruande lahutamatud osad
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KONSOLIDEERITUD KASUMIARUANNE 
 
01. jaanuar kuni 31 detsember  Lisa EEK ‘000  EUR’000 
 nr 2006 2005 2006 2005 
      
Müügitulud 22,23 622 087 513 936 39 759 32 847 
Müüdud toodete kulud 23 -509 812 -414 503 -32 583 -26 492 
      
Kogukasum  112 275 99 433 7 176 6 355 
      
Turustuskulud 23 -27 156 -24 163 -1 736 -1 544 
Üldhalduskulud 23 -39 830 -37 430 -2 546 -2 392 
Muud äritulud 23 646 601 41 38 
Muud ärikulud 23 -761 -925 -48 -59 
      
Ärikasum 22 45 174 37 516 2 887 2 398 
      
Finantstulud 23 18 226 10 656 1 164 680 
Finantskulud 23 -2 885 -1 804 -184 -115 
Tulu sidusettevõtetest  8 1 723 1 231 111 79 
      
Kasum enne maksustamist  62 238 47 599 3 978 3 042 
      
Tulumaks 24 -10 195 -3 691 -652 -236 
Aruandeaasta puhaskasum   52 043 43 908 3 326 2 806 
      
       sh emaettevõtte omanike osa puhaskasumist 25 47 289 41 656 3 022 2 662 
           vähemusomanike osa puhaskasumist  4 754 2 252 304 144 
      
Tava- ja lahustatud puhaskasum aktsia kohta 25 2,81 2,48 0,18 0,16 

 
Aastaaruande lisad on raamatupidamise aastaaruande lahutamatud osad 
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KONSOLIDEERITUD RAHAVOOGUDE ARUANNE 
 
01. jaanuar kuni 31 detsember  EEK ‘000  EUR’000 
Rahavood äritegevusest Lisa nr 2006 2005 2006 2005 
    Ärikasum  45 174 37 516 2 887 2 398 
    Korrigeerimised      

           Põhivara kulum ja väärtuse langus 
10,11, 
13,23 16 516 14 929 1 056 954 

           Kasum põhivara müügist 23 -374 -149 -24 -9 
    Äritegevusega seotud nõuete muutus  -20 024 -13 512 -1 280 -864 
    Varude muutus  -9 862 -927 -630 -59 
    Äritegevusega seotud kohustuste muutus  11 312 10 397 723 664 
    Makstud ettevõtte tulumaks 17,24 -8 073 -3 369 -516 -215 
    Makstud intressid  16,23 -1 943 -1 797 -124 -115 
Kokku rahavood äritegevusest  32 726 43 088 2 092 2 754 
      
Rahavood investeerimistegevusest      
    Tasutud kinnisvarainvesteeringud 10 -10 416 -24 012 -666 -1 535 
    Tasutud materiaalne põhivara  11, 26 -19 256 -17 655 -1 231 -1 128 
    Laekunud põhivara müügist  475 379 30 24 
    Tasutud immateriaalne põhivara 13,26 -3 452 -672 -221 -43 
    Tasutud finantsinvesteeringute eest 9 -158 0 -10 0 
    Netorahavoog tootmisüksuse ostust 21 -5 714 0 -365 0 
    Laekunud finantsinvesteeringute müügist 9 5 758 5 008 368 320 
    Netorahavoog tütarettevõtte müügist 21 144 0 9 0 
    Antud laenud    -58 -13 -4 -1 
    Antud laenude tagasimaksed  8 33 1 2 
    Laekunud intressid 5,23 249 217 16 14 
    Laekunud dividendid 8,23 13 988 7 113 894 455 
Kokku rahavood investeerimistegevusest  -18 432 -29 602 -1 179 -1 892 
      
Rahavood finantseerimistegevusest      
    Saadud laenud 14 7 000 29 925 447 1 913 
    Laenude tagasimaksed 14 -11 353 -7 890 -725 -504 
    Kapitalirendi põhiosa maksed 14 -1 555 -3 169 -99 -203 
    Makstud dividendid  -27 531 -25 135 -1 760 -1 607 
Kokku rahavood finantseerimistegevusest  -33 439 -6 269 -2 137 -401 
      
Kokku rahavood  -19 145 7 217 -1 224 461 
Raha jääk perioodi algul 4 25 940 18 786 1 658 1 201 
    Rahajääkide muutus  -19 145 7 217 -1 224 461 
    Valuutakursside muutuste mõju 23 -83 -63 -5 -4 
Raha jääk perioodi lõpus 4 6 712 25 940 429 1 658 

 
Aastaaruande lisad on raamatupidamise aastaaruande lahutamatud osad 
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KONSOLIDEERITUD OMAKAPITALI MUUTUSTE ARUANNE 
 
  Emaettevõtte omanikele kuuluv omakapital     

EEK ‘000 
Aktsia-
kapital 

Üle-
kurss 

Reserv-
kapital 

Ümber-
hindluse 
reserv 

Jaota-
mata 
kasum Kokku 

Vähe-
mus-
osalus KOKKU 

         
Saldo 31.12.2004 56 000 6 000 8 600 273 324 177 053 520 977 14 381 535 358 
Kasum läbi kasumiaruande 0 0 0 0 41 656 41 656 2 252 43 908 
Kasum otse omakapitali 0 0 0 14 202 0 14 202 0 14 202 
Kokku 2005.a. kasum. 0 0 0 14 202 41 656 55 858 2 252 58 110 
Dividendid 0 0 0 0 -24 640 -24 640 -495 -25 135 
Fondiemissioon 112 000 0 0 0 -112 000 0 0 0 
         
Saldo 31.12.2005 168 000 6 000 8 600 287 526 82 069 552 195 16 138 568 333 
         
Kasum läbi kasumiaruande 0 0 0 0 47 289 47 289 4 754 52 043 
Kasum otse omakapitali 0 0 0 33 026 0 33 026 0 33 026 
Kokku 2006.a. kasum. 0 0 0 33 026 47 289 80 315 4 754 85 069 
Dividendid 0 0 0 0 -26 880 -26 880 -651 -27 531 
Reservkapitali suurendamine 0 0 2 400 0 -2 400 0 0 0 
Vähemusosa muutus seoses 
osaluse müügiga 0 0 0 0 0 0 -1 812 -1 812 
Saldo 31.12.2006 168 000 6 000 11 000 320 552 100 078 605 630 18 429 624 059 
 
EUR’000          
Saldo 31.12.2004 3 579 384 550 17 468 11 316 33 297 919 34 216 
Kasum läbi kasumiaruande 0 0 0 0 2 662 2 662 144 2 806 
Kasum otse omakapitali 0 0 0 908 0 908 0 908 
Kokku 2005.a. kasum. 0 0 0 908 2 662 3 570 144 3 714 
Dividendid 0 0 0 0 -1 575 -1 575 -32 -1 607 
Fondiemissioon 7158 0 0 0 -7 158 0 0 0 
         
Saldo 31.12.2005 10 737 384 550 18 376 5 245 35 292 1 031 36 323 
         
Kasum läbi kasumiaruande 0 0 0 0 3 022 3 022 304 3 326 
Kasum otse omakapitali 0 0 0 2 111 0 2 111 0 2 111 
Kokku 2006.a. kasum. 0 0 0 2 111 3 022 5 133 304 5 437 
Dividendid 0 0 0 0 -1 718 -1 718 -42 -1 760 
Reservkapitali suurendamine 0 0 153 0 -153 0 0 0 
Vähemusosa muutus seoses 
osaluse müügiga 0 0 0 0 0 0 -116 -116 
Saldo 31.12.2006 10 737 384 703 20 487 6 396 38 707 1 178 39 885 

 
Informatsioon aktsiakapitali ja reservide kohta on esitatud lisas 20. 
Aastaaruande lisad on raamatupidamise aastaaruande lahutamatud osad  
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KONSOLIDEERITUD RAAMATUPIDAMISARUANDE LISAD 
 
Lisa 1 Olulised arvestus- ja aruandluspõhimõtted 
Üldine informatsioon 

AS Harju Elekter on Eestis registreeritud äriühing. Seisuga 31.12.2006 koostatud raamatupidamise 
aastaaruanne hõlmab AS-i Harju Elekter (edaspidi Emaettevõte) ning tema tütarettevõtted AS ELTEK, 
AS Harju Elekter Elektrotehnika, Satmatic OY ja Rifas UAB (edaspidi Kontsern), Kontserni osalused 
sidusettevõtetes AS Draka Keila Cables (endine AS Keila Kaabel) ja AS Saajos Inexa. AS Harju 
Elekter on noteeritud Tallinna Väärtpaberibörsil alates 1997.a. 30.septembrist, 30,17% ettevõtte 
aktsiatest on ASi Harju KEK omandis. 

Vastavalt Eesti Vabariigi äriseadustikule kinnitatakse juhatuse poolt koostatud ja nõukogu poolt 
heakskiidetud majandusaasta aruanne, mis sisaldab ka konsolideeritud raamatupidamise aastaaruannet, 
aktsionäride üldkoosolekul.  

Juhatus kiitis heaks ja allkirjastas 31. detsembril 2006 lõppenud majandusaasta konsolideeritud 
raamatupidamise aastaaruande 27. veebruaril 2007.  

Kontserni põhitegevusalaks on elektrienergia jaotus- ja juhtimisseadmete tootmine ja müük energia-, 
ehitus- ja tööstussektorisse. Täpsemalt kirjeldatakse Kontserni tegevust lisas 22 „ Informatsioon 
segmentide kohta“. 
 
Vastavuse kinnitus 

Kontserni 2006.aasta konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas 
rahvusvaheliste finantsaruandluse standarditega, nagu need on vastu võetud Euroopa Liidu poolt.  

Arvestus- ja esitlusvaluuta 

Kontserni ettevõtted kasutavad arvestuses oma majanduskeskkonna valuutat. Kontserni Eesti 
ettevõtted kasutavad arvestuses Eesti krooni (EEK), Soome ettevõtted eurot (EUR) ja Leedu ettevõtted 
Leedu litti (LTL). Eesti kroon on fikseeritud euro suhtes kursiga 15,6466 krooni 1 euro kohta ja Leedu 
litt 3, 4528 litti 1 euro kohta. 

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne on koostatud tuhandetes Eesti kroonides ja kõik 
arvnäitajad on ümardatud lähima tuhandeni, kui pole osutatud teisiti. Vastavalt Tallinna Börsi 
reglemendi nõuetele on raamatupidamise aastaaruanne lisaks Eesti kroonile  esitatud ka eurodes. Kuna 
Eesti kroon on seotud euroga fikseeritud (vt eelnev lõik), siis ei teki sellisest aruannete esitusviisist 
valuutakursi erinevusi. Tuhande Eesti krooni tähisena on aruandes kasutatud lühendit EEK’000 ja 
tuhande euro tähisena EUR’000.  

Koostamise alused 

Konsolideeritud raamatupidamisaruannete koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja 
arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud alljärgnevates arvestuspõhimõtetes.  

IFRS-ga kooskõlas oleva raamatupidamise aastaaruande koostamine nõuab juhtkonnapoolset eelduste 
kujundamist, hinnangute langetamist ja otsuste tegemist, mis mõjutavad rakendatavaid arvestus-
põhimõtteid ja kajastatud varasid ja kohustusi ning tulusid ja kulusid. Hinnangud ja nendega seotud 
eeldused tuginevad ajaloolisele kogemusele ning mitmetele muudele faktidele, mis arvatavasti on 
asjakohased ning lähtuvad asjaoludest, mis kujundavad põhimõtted varade ja kohustuste väärtuste 
hindamiseks, mis ei tulene otseselt muudest allikatest. Tegelikud tulemused võivad olla hinnangutest 
erinevad. 
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Lisa 1 Olulised arvestus- ja aruandluspõhimõtted (järg) 
Hinnangud ja nende aluseks olevad eeldused vaadatakse perioodiliselt üle. Raamatupidamislike 
hinnangute ülevaatamisest tulenev mõju kajastatakse hinnangute muutmise perioodil, kui see puudutab 
vaid antud perioodi, või revideeritud ja tulevasi perioode, kui muutus mõjutab nii praegust kui ka 
tulevasi perioode.  

Kontserni ettevõtted kasutavad ühtseid arvestuspõhimõtteid.  

Muudatused arvestuspõhimõtetes ja esitusviisis 

Alates 1. jaanuarist 2006 muutusid Kontserni ettevõtetele kohustuslikuks alljärgnevad uued 
standardid, standardite parandused ja tõlgendused.  

• IFRIC 4 „Kindlaks määramine, kas kok kulepe sisaldab renti“  
• IAS 39 ning IFRS 4 täiendus „Finantsgarantii lepingud“  
• IAS 39 täiendus „Õiglase väärtuse optsioon“  
• IAS 39 täiendus „Rahavoogude riskimaandamise kajastamine prognoositava kontsernisisese 

tehingu puhul“  
• IAS 21 „Valuutakursside muutus te mõju”  

 
Uute standardite rakendamine ei põhjustanud muudatusi Kontserni varadele, kohustustele ja 
omakapitalile seisuga 31. detsember 2005. 

Muudatused segmendiaruandluses 
Kontserni sisearuandlus on korraldatud juriidiliste isikute lõikes, mille tulemusena väljendab 
ettevõttesisene aruandlus omavahel mitteseotud toodete valmistamisest ja teenuste osutamisest 
kujunevaid tulemusi. Seetõttu ei saa segmendiaruandluse formaadi valikul lähtuda otseselt 
ettevõttesisese aruandluse struktuurist ning juhtkonnal tuleb määratleda, kas kontserni riske ja  
rentaablusmäärasid mõjutavad peamiselt ettevõttes valmistatavate toodete ja osutatavate teenuste 
erinevused või asjaolu, et kontsern tegutseb erinevates geograafilistes piirkondades. 

Kuigi juhtkond möönab, et kontserni tootmistegevuse ja teenuste osutamisega seonduvate riskide 
vahel esineb erinevusi, ollakse seisukohal, et kontserni riskid ja rentaablus on pigem seotud 
äritegevuse geograafilise asukohaga. Tulenevalt eeltoodust, on kontserni juhtkond valinud 01. 
jaanuaril 2006 alanud majandusaastast kontsernivälise aruandluse põhiformaadiks geograafilised 
segmendid ning lisaformaadiks ärisegmendid. Võrreldava perioodi finantsinformatsioon on 
korrigeeritud ja viidud vastavusse aruandeperioodil segmendiaruandluses esitatud näitajatega.  

Uued rahvusvahelise finantsaruandluse standardid ning Rahvusvahelise Finantsaruandluse 
Tõlgenduste Komitee (IFRIC) tõlgendused. 

Käesoleva aruande koostamise hetkeks on vastu võetud uusi rahvusvahelisi finantsaruandluse 
standardeid ning nende muudatusi ja tõlgendusi, mis muutuvad kontsernile kohustuslikuks alates 01. 
jaanuarist 2007 või hiljem algavate perioodide aruannetest. Allpool on esitatud Kontserni hinnang uute 
standardite ja tõlgenduste võimaliku mõju kohta finantsaruannetele esmakordse rakendamise 
perioodil. 

• IFRS 7 „Finantsinstrumendid: avalikustamine (rakendub aruandlusperioodidele, mis algavad 
1. jaanuaril 2007 või hiljem). Standard nõuab täiendava informatsiooni avalikustamist 
finantsinstrumentide mõju olulisusest ettevõtte finantsseisundile ja  
-tulemusele ning kvalitatiivseid ja kvantitatiivseid andmeid riskide iseloomu ja ulatuse kohta. 
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Lisa 1 Olulised arvestus- ja aruandluspõhimõtted (järg) 

• IFRS 8 „Ärisegmendid” (rakendub aruandeperioodidele, mis algavad 1. jaanuaril 2009 või 
hiljem). Standard nõuab, et segmendiinformatsiooni avalikustamine põhineks ettevõtte 
üksustel, mida juhtkond jälgib äriotsuste tegemisel. Juhtkond ei ole analüüse veel lõpetanud 
ega saa seetõttu anda hinnangut standardi mõjule. 

 
• IAS 1 „Finantsaruannete esitlusviis-  Omakapitali puudutava informatsiooni avalikustamine” 

(rakendub aruandeperioodidele, mis algavad 1. jaanuaril 2009 või hiljem). Muudatused ja 
standard suurendavad avalikustamisnõudeid Kontserni aktsiakapitali suhtes. 

 
• IFRIC 7 „Finantsaruannete korrigeerimise rakendamine vastavalt IAS 29 Finantsaruandlus 

hüperinflatiivsetes majanduskeskkondades” (rakendub aruandeperioodidele, mis algavad 1. 
märtsil 2006 või hiljem). IFRIC 7 käsitleb IAS 29 rakendamist olukorras, kus majandus 
klassifikeerub esmakordselt hüperinflatiivseks, keskendudes edasilükkunud maksude 
arvestusele. 

 
• IFRIC 8 „IFRS 2 ulatus” (rakendub aruandeperioodidele, mis algavad 1. märtsil 2006 või 

hiljem). IFRIC 8 käsitleb tehinguid, mis on seotud aktsiapõhiste maksetega ning mille käigus 
saadud kaupu või teenuseid ei ole võimalik osaliselt või täies ulatuses selgelt eristada. IFRIC 8 
ei avalda mõju Kontserni finantsaruannetele. 

 
• IFRIC 9 „Varjatud tuletisinstrumentide uuesti hindamine” (rakendub aruandeperioodidele, 

mis algavad 1. juunil 2006 või hiljem). IFRIC 9 kohaselt tuleb varjatud tuletisinstrumentide 
põhilepingust eraldamise vajalikkuse uuesti hindamine läbi viia vaid juhul, kui lepingut 
muudetakse. Juhtkonna hinnangul ei avalda IFRIC 9 mõju ettevõtte finantsaruannetele. 

 
• IFRIC 10 „Vahearuanded ja varade väärtuse langus” (rakendub aruandeperioodidele, mis 

algavad 1. novembril 2006 või hiljem). IFRIC 10 keelab eelmistel vahearuandluse perioodidel 
läbi viidud firmaväärtuse, omakapitaliinstrumentidesse tehtud investeeringute ja 
soetusmaksumuses kajastatava finantsvara allahindluse hilisema tühistamise. IFRIC 10 ei 
avalda mõju Kontserni finantsaruannetele. 

 
• IFRIC 11”IFRS 2 – „Tehingud kontserni ja omaaktsiatega” (rakendub aruandeperioodidele, 

mis algavad 1. märtsil 2007 või hiljem). Kontsernil puuduvad aktsiapõhiste maksetega seotud 
kokkulepped, mistõttu IFRIC 11 ei avalda mõju Kontserni finantsaruannetele. 

 
• IFRIC 12 „Kontsessioonilepingud” (rakendub aruandeperioodidele, mis algavad 1. jaanuaril 

2008 või hiljem). Kontserni ettevõtted ei ole sõlminud kontsessioonilepinguid, mistõttu IFRIC 
12 ei avalda mõju Kontserni finantsaruannetele.. 

 
Konsolideerimine 
Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne on koostatud ASi Harju Elekter ja tema tütarettevõtete 
31. detsember 2006 seisuga lõppenud majandusaasta kohta koostatud finantsaruannete põhjal. 
Tütarettevõtete finantsaruanded on koostatud sama perioodi kohta nagu konsolideeritud 
raamatupidamise aastaaruanne, kasutades samu arvestuspõhimõtteid. Kui tütarettevõte kasutab 
samades tingimustes toimunud samalaadsete tehingute puhul konsolideeritud aruandega võrreldes 
teistsuguseid arvestuspõhimõtteid, tehakse konsolideeritud aruande koostamisel tütarettevõtte 
finantsaruannetes vastavad korrigeerimised. 
 
Tütarettevõtted 
Tütarettevõtted on ettevõtted, mille üle on emaettevõttel kontroll. Ettevõte loetakse kontrolli all 
olevaks, kui emaettevõte on kas otseselt või kaudselt võimeline kontrollima tütarettevõtte tegevust ja  
 



 
AS HARJU ELEKTER  MAJANDUSAASTA ARUANNE 2006 
 

 
 

39 

Lisa 1 Olulised arvestus- ja aruandluspõhimõtted (järg) 

finantspoliitikat eesmärgiga saada tütarettevõtte tegevusest kasu. Kontrolli olemasolu hindamisel 
võetakse arvesse kasutatavaid ja konverteeritavaid potentsiaalseid hääleõigusi. 
Konsolideeritud aruanded sisaldavad tütarettevõtete raamatupidamisaruandeid alates kontrolli 
omandamise kuupäevast kuni kontrolli loovutamise kuupäevani.   

Kõik kontsernisisesed tehingud, nõuded ja kohustused ning realiseerimata kasumid Kontserni 
ettevõtete vahel toimunud tehingutelt on konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandes 
elimineeritud. Realiseerimata kahjumid elimineeritakse, välja arvatud juhul kui on tegemist vara 
väärtuse langusega. 

Vähmusosalus, milleks on see osa tütarettevõtte kasumist või kahjumist, mis ei kuulu Kontsernile, 
kajastatakse konsolideeritud kasumiaruandes eraldi real ja konsolideeritud bilansis omakapitali 
koosseisus eraldi emaettevõtte omanikele kuuluvast omakapitalist. 

Uued tütarettevõtted (äriühendused) kajastatakse konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandes 
ostumeetodil. Soetusmaksumus jagatakse varade, kohustuste ja tingimuslike kohustuste õiglastele 
väärtustele omandamise kuupäeva seisuga. Konsolideeritud kasumiaruandes ja konsolideeritud 
rahavoogude aruandes kajastatakse uute tütarettevõtete majandustulemusi ja rahavoogusid nende 
omandamise kuupäevast alanud perioodi kohta.  

Sidusettevõtted 
Sidusettevõtted on ettevõtted, mille üle Kontsernil on küll oluline mõju, kuid kontroll sidusettevõtte 
tegevuse ja finantspoliitika üle puudub.  

Konsolideeritud aruannetes kajastub Kontserni proportsionaalne osa sidusettevõtete kasumitest ja 
kahjumitest, arvestatuna kapitaliosaluse meetodil. Kasumid ja kahjumid võetakse arvesse alates 
hetkest, mil Kontsernil tekkis oluline mõju sidusettevõtte üle, kuni hetkeni, mil sellest loobuti. Kui 
Kontserni osa kahjumitest ületab sidusettevõttesse tehtud investeeringu raamatupidamisväärtuse, siis 
raamatupidamisväärtust vähendatakse nullini ning edasiste kahjumite kajastamine lõpetatakse, välja 
arvatud juhul, kui Kontsern on garanteerinud sidusettevõtte kohustusi. 

Välisvaluuta 

Välisvaluutapõhised tehingud 
Välisvaluutapõhised tehingud arvestatakse arvestusvaluutasse tehingu päeval kehtiva valuutakursiga. 
Bilansis hinnatakse välisvaluutapõhised rahalised varad ja kohustused ümber arvestusvaluutasse 
bilansipäeval kehtiva valuutakursiga. Ümberhindamisest saadud kursikasumid ja –kahjumid 
kajastatakse kasumiaruandes. 

Välisriikides asuvate ettevõtete aruanded 
Tütarettevõtetes, kus arvestusvaluuta erineb esitlusvaluutast, on tulemused ja saldod konverteeritud 
esitlusvaluutasse. Välismaiste ettevõtete varad ja kohustused hinnatakse ümber Eesti kroonidesse 
bilansipäeval kehtinud valuutakursi alusel. Välismaal asuvate ettevõtete kasumiaruanded teisendatakse 
Eesti kroonidesse fikseeritud kursiga: Soome ettevõtte aruanne Eesti krooni ja euro (15,6466) ning 
Leedu ettevõtte aruanne Eesti krooni ja Leedu liti (4,53157) Eesti Panga fikseeritud 
vahetuskurssidega. Sellest ajast, kui Eesti kroon ja Leedu litt on euroga seotud, ei teki tehingute 
esitlusvaluutasse konverteerimisel kursivahesid. 

Finantsvarad ja -kohustused 

Finantsvaraks loetakse raha, aktsiaid ja muid väärtpabereid, ostjatelt laekumata arveid, viitlaekumisi, 
muid lühi- ja pikaajalisi nõudeid. Finantskohustusteks loetakse tarnijatele tasumata arveid, viitvõlgasid 
ja muid lühi- ja pikaajalisi võlakohustusi. Kontsern kajastab finantsvara ja -kohustust bilansis siis, kui 
ettevõttest saab instrumendi lepinguline osapool. Kontsern lõpetab finantsvara kajastamise, kui tema 
lepingujärgsed õigused finantsvarast tulenevatele rahavoogudele lõppevad või ta kannab finantsvara 
üle. Ettevõte eemaldab finantskohustuse bilansist siis, kui see on kustutatud (kohustus on täidetud, 
tühistatud või aegunud). 
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Finantsvarad ja -kohustused võetakse algselt arvele antud finantsvara või -kohustuse eest makstud või 
saadud tasu õiglases väärtuses. Tavapärastes turutingimustes toimuvaid finantsvara oste ja müüke 
kajastatakse ja nende kajastamine lõpetatakse, kasutades väärtuspäevapõhist arvestust. 

Raha ja raha ekvivalendid, rahavoogude aruanne 

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha, 
arvelduskontode jääke (v.a. arvelduskrediite) ning kuni kolmekuulisi tähtajalisi pangadeposiite. 

Rahavood äritegevusest on esitatud kaudsel meetodil.  

Nõuded ostjate vastu ja mitmesugused nõuded 

Nõuded ostjate vastu ja mitmesugused nõuded kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. 
Seejuures hinnatakse iga konkreetse kliendi laekumata arveid eraldi, arvestades teadaolevat 
informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Ostjatelt laekumata arved, mille laekumine on 
ebatõenäoline, on kantud aruandeperioodil kuludesse. Ostjatelt laekumata arved, mille 
sissenõudmiseks ei ole võimalik või majanduslikult kasulik meetmeid rakendada, on hinnatud 
lootusetuks ning kantud bilansist välja. 

Varud 

Valmis-, pool- ja lõpetamata toodang on võetud arvele tootmisomahinnas, mis koosneb nendest 
otsestest ja kaudsetest tootmisväljaminekutest (tootmise otsesed ja kaudsed kulud), milleta varud ei 
oleks praeguses olukorras ja asukohas. Tootmise üldkulusid jagatakse toodete soetusmaksumusele 
normaalsest tootmismahust lähtudes.  

Muud varud võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast, muudest 
mittetagastatavatest maksudest ning soetamisega seotud transpordikuludest ja teistest otsestest 
väljaminekutest, millest on mahaarvatud hinnaalandid. Varude arvestamisel kasutatakse kontsernis 
valdavalt kaalutud keskmise soetushinna meetodit.  

Varud on bilansis hinnatud lähtudes sellest, mis on madalam, kas keskmine soetamismaksumus või 
neto realiseerimismaksumus. Neto realiseerimismaksumus on toodete hinnanguline müügihind 
tavapärase äritegevuse käigus, millest on maha arvatud hinnangulised kulutused, mis on vajalikud 
toote müügivalmidusse viimiseks ja müügi sooritamiseks. Allahindluse summa kajastatakse 
kasumiaruande kirjel „Müüdud toodete kulud“.  
 
Muud pikaajalised finantsinvesteeringud 

Kontserni finantsinvesteeringuid aktsiatesse (välja arvatud osalused tütar- ja sidusettevõtetes, mida 
kajastatakse konsolideerimise või kapitaliosaluse meetodil) klassifitseeritakse müügikõlblikeks 
finantsvaradeks ning neid hinnatakse õiglases väärtuses. Finantsvarade õiglase väärtuse muutustest 
tekkinud kasumid ja kahjumid kajastatakse otse omakapitalis ümberhindluse reservina välja arvatud 
juhtudel, kui tegemist on varade väärtuse püsiva langusega. Müügikõlblike investeeringute õiglaseks 
väärtuseks loetakse nende pakkumisnoteeringuid bilansipäeva seisuga. Kui müügikõlblike 
finantsvarade kajastamine lõpetatakse, kantakse vastav omakapitali akumuleerunud kasum või kahjum 
kasumiaruandesse.  

Muid finantsvarasid, millel puudub aktiivne turg ja mille õiglast väärtust ei ole võimalik usaldus-
väärselt hinnata, kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.  

Finantsinvesteeringute arvelevõtmine ja arvestuse lõpetamine toimub tehingupäeval.  
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Kinnisvarainvesteeringud 

Kinnisvarainvesteering on vara, mida ettevõte hoiab kas omanikuna või kapitalirendi tingimustel 
rendituna renditulu teenimise, väärtuse kasvu või mõlemal eesmärgil. Kinnisvarainvesteeringud on 
näidatud soetusmaksumuse meetodil, see tähendab soetusmaksumuses, millest on maha arvatud 
akumuleeritud kulum ja võimalikud allahindlused väärtuse langusest.   

Kinnisvarainvesteeringute amortiseerimiseks kasutatakse materiaalse põhivara analoogsete gruppide 
amortiseerimiseks kasutatavaid amortisatsiooninorme/kasulikku eluiga (vt alljärgnev). 

Materiaalne põhivara 

Kajastamine ja mõõtmine 
Materiaalset põhivara kajastatakse soetusmaksumuses, mida on vähendatud akumuleerunud kulumi ja 
varade väärtuse vähenemisest tuleneva kahjumi võrra. Oma tarbeks valmistatud põhivara 
soetusmaksumus koosneb materjalikulust, otsestest tööjõukuludest ning proportsionaalsest osast 
tootmise üldkuludest.  

Ehitatavaid ja arendatavaid kinnisvaraobjekte kajastatakse materiaalse põhivarana  soetusmaksumuses 
kuni ehitus- või arendustegevuse lõpetamiseni. Alles seejärel toimub nende varaobjektide 
ümberklassifitseerimine kinnisvarainvesteeringuteks. 

Juhul, kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest olulistest komponentidest, 
millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse need komponendid raamatupidamises arvele eraldi 
varaobjektidena, määrates neile eraldi amortisatsiooninormid vastavalt komponentide kasulikule 
elueale.  

Edaspidised väljaminekud  
Mõne materiaalse põhivaraobjekti osasid tuleb teatud ajavahemike järgi vahetada või renoveerida. 
Sellised väljaminekud kajastatakse materiaalse põhivara bilansilises maksumuses juhul, kui on 
tõenäoline, et ettevõte saab varaobjekti osaga seotud tulevast kasu ja varaobjekti osa soetusmaksumust 
saab usaldusväärselt hinnata. Asendatud osade kajastamine bilansis lõpetatakse. Vastavalt eelmises 
lõigus toodud arvelevõtmise põhimõtetele ei kajastata materiaalse põhivara objekti bilansilises 
maksumuses igapäevase hooldusega seotud kulusid. Sellised väljaminekud on tekkepõhiselt 
perioodikulud. 

Kulumi arvestus 
Kulum kajastatakse kasumiaruandes ning arvestatakse materiaalselt põhivaralt ning selle  eristatavatelt 
komponentidelt lineaarsel meetodil. Maad ja lõpetamata ehitisi ei amortiseerita. Kontserni ettevõtted 
kasutavad suures osas ühetaolisi amortisatsiooninorme. Hinnangulised majanduslikult kasulikud 
eluead on järgmised:  
 
Materiaalse põhivara grupp Kasulik eluiga 
Ehitised ja rajatised 10 - 33 aastat 
Tootmisseadmed 6 2/3  - 10  aastat 
Muud masinad ja seadmed 4 - 6 2/3 aastat 
Sõidukid 5 - 6 2/3 aastat 
Muu inventar 3 - 6 2/3 aastat 

 
Materiaalsele põhivarale määratud kasulikud eluead, jääkväärtused ja amortisatsioonimeetodid 
vaadatakse üle iga-aastaselt. Muudatustest tulenev mõju kajastub aruandeperioodis ja järgnevates 
perioodides.  



 
AS HARJU ELEKTER  MAJANDUSAASTA ARUANNE 2006 
 

 
 

42 

 

Lisa 1 Olulised arvestus- ja aruandluspõhimõtted (järg) 
Immateriaalne põhivara 

Immateriaalset põhivara kajastatakse bilansis ainult juhul, kui on täidetud järgmised tingimused: 

- varaobjekt on ettevõtte poolt kontrollitav; 
- on tõenäoline, et ettevõte saab objekti kasutamisest tulevikus tulu; 
- objekti soetusmaksumus on usaldusväärselt mõõdetav. 
 

Immateriaalset põhivara (välja arvatud firmaväärtus) amortiseeritakse lineaarsel meetodil hinnangulise 
kasuliku eluea jooksul. Immateriaalse põhivara väärtuse langust hinnatakse juhul, kui eksisteerib 
sellele viitavaid asjaolusid, analoogiliselt materiaalse põhivara väärtuse languse hindamisele.  

Uuringu- ja arendustegevus  
Arenguväljaminekud on kulutused, mida tehakse uurimistulemuste rakendamisel uute toodete ja 
teenuste väljatöötamiseks.  Uute teaduslike või tehniliste teadmiste genereerimise eesmärgil läbiviidud 
uuringute ja teadustööga seotud kulutused kajastatakse nende tekkimise momendil kasumiaruandes 
kuluna.  

Arenguväljaminekud kapitaliseeritakse ainult juhul, kui varasemate uuringute tulemusi kasutatakse nii 
tehniliselt kui majanduslikult otstarbeka uue toote või tootmisprotsessi väljatöötamisel  ning kui 
Kontsernil on arendusprojekti lõpetamiseks piisavalt vahendeid. Kapitaliseeritud väljaminekud 
sisaldavad materjalikulu, otseseid tööjõukulusid ning tootmise üldkulude proportsionaalset osa. Muud 
arenguväljaminekud kajastatakse nende tekkimise perioodil kasumiaruandes kuluna. Kapitaliseeritud 
arenguväljaminekud kajastatakse soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleerunud kulum 
(vt. alljärgnev) ja vara väärtuse vähenemisest tulenevad kahjumid. Arenguväljaminekud kantakse 
kuludesse lineaarselt eeldatava kasuliku eluea jooksul, mille maksimumpikkus ei ületa 5 aastat.  

Muu immateriaalne vara 
Muu immateriaalne vara hõlmab litsentse ja tarkvara. Muu ostetud immateriaalne vara kajastatakse 
soetusmaksumuses, vähendatuna akumuleerunud kulumi ja vara väärtuse vähenemisest tulenevate 
kahjumite võrra. Muu immateriaalne põhivara kantakse kuludesse lineaarselt eeldatava kasuliku eluea 
jooksul, mille maksimumpikkus ei ületa 5 aastat.  

Varade väärtuse vähenemine 

Igal bilansipäeval hindab Kontsern kriitiliselt, kas on märke, mis võiksid viidata varade väärtuse 
langusele. Nii toimitakse varadega, mis ei ole varud ja edasilükkunud maksuvarad. Kui ilmneb märke 
varade väärtuse võimalikust vähenemisest, viiakse läbi vara kaetava väärtuse test. 

Varade väärtuse vähenemisest tulenev kahjum kajastatakse, kui vara või raha teeniva üksuse 
raamatupidamisväärtus ületab vastava vara või raha teeniva üksuse kaetava väärtuse. Varade väärtuse 
vähenemisest tulenev kahjum kajastatakse kasumiaruandes. 

Raha teeniva üksuse väärtuse langusest tekkinud kahjum jaotatakse selliselt, et esiteks vähendatakse 
üksusele (üksuste rühmale) jaotatud firmaväärtuse bilansilist maksumust ning seejärel hinnatakse 
proportsionaalselt alla kõik kõnealuse üksusesse (üksuste rühma) kuuluvad varad. 

Kui müügivalmis finantsvara õiglase väärtuse langus on kajastatud otse omakapitalis ja esineb 
objektiivseid tõendeid varaobjekti väärtuse languse kohta, siis otse omakapitalis kajastatud 
kumulatiivne kahjum kajastatakse kasumiaruandes, ehkki finantsvara enese kajastamist ei ole 
lõpetatud. Kasumiaruandes kajastatava kumulatiivse kahjumi summa on soetusmaksumuse ja antud 
hetke õiglase väärtuse vaheline erinevus, millest on maha arvatud eelnevalt kasumiaruandes kajastatud 
kõnealuse finantsvara kõik vara väärtuse langusest tulenevad kahjumid. 
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Korrigeeritud soetusmaksumuses kajastatud nõuete kaetav väärtus arvutatakse tulevaste rahavoogude 
nüüdisväärtusena kasutades varaga seotud algset efektiivset intressimäära. Lühiajalisi nõudeid ei 
diskonteerita. 

Muude varade kaetav väärtus on kõrgeim kas vara õiglasest väärtusest, mida on vähendatud 
müügikulude võrra  või vara kasutusväärtusest. Vara kasutusväärtuse hindamisel diskonteeritakse 
hinnangulised tulevased rahavood nende nüüdisväärtusesse, kasutades tulumaksueelset diskontomäära, 
mis peegeldab nii raha väärtuse muutust ajas kui ka varaga seonduvaid riske. Kui vara ei genereeri 
iseseisvalt rahavoogu, leitakse kaetav väärtus raha teeniva üksuse kohta, mille koosseisu nimetatud 
vara kuulub. 

Korrigeeritud seotusmaksumuses kajastatud nõuete kaetavat väärtust suurendatakse ainult juhul, kui 
kaetava väärtuse suurenemine on objektiivselt seostatav sündmusega, mis toimus pärast väärtuse 
vähenemisest tuleneva kahjumi kajastamist. 

Müügivalmiks liigitatud omakapitaliinstrumenti tehtud investeeringu väärtuse langusest tulenevaid 
kahjumeid ei tühistata kasumiaruande kaudu. Kui müügivalmiks liigitatud võlainstrumendi õiglane 
väärtus tõuseb ja seda tõusu saab objektiivselt seostada sündmusega, mis toimus pärast vara väärtuse 
langusest tuleneva kahjumi kajastamist kasumiaruandes, siis tühistatakse vara väärtuse langusest 
tulenev kahjum ja tühistamise summa kajastatakse kasumiaruandes.  

Teiste varade kaetavat väärtust suurendatakse juhul, kui on viiteid, et vara väärtus on tõusnud ja 
kaetava väärtuse arvutamisel kasutatud hinnangud muutuvad.   

Kui väärtuse testi tulemusel selgub, et vara kaetav väärtus on tõusnud üle bilansilise jääkmaksumuse, 
tühistatakse varasem allahindlus ning suurendatakse bilansilist jääkmaksumust. Ülempiiriks on vara 
bilansiline jääkmaksumus, mis oleks kujunenud arvestades vahepealsetel aastatel normaalset 
amortisatsiooni. 

Kapitali- ja kasutusrendid 

Kapitalirenditehinguks loetakse tehingut, mille kohaselt kõik olulised vara kasutamisega seotud 
õigused ja kohustused siirduvad rentnikule. Ülejäänud rendilepinguid käsitletakse kasutusrendina.  

Kontsern kui rendileandja 
Kapitalirendi alusel väljarenditud vara kajastatakse bilansis nõudena kapitalirenti tehtud 
netoinvesteeringu summas. Saadavad rendimaksed jagatakse kapitalirendinõude põhiosa makseteks ja 
finantstuluks. Finantstulu kajastatakse rendiperioodi jooksul. 

Kasutusrendi tingimustel väljarenditud vara kajastatakse bilansis tavakorras, analoogselt muule 
ettevõtte bilansis kajastatavale varale. Kasutusrendi maksed kajastatakse rendiperioodi jooksul 
lineaarselt tuluna. 

Kontsern kui rentnik 
Kapitalirendiga seotud vara ja kohustused kajastatakse algselt bilansis vara ja kohustusena renditud 
vara õiglase väärtuse summas või rendimaksete miinimumsumma nüüdisväärtuses, juhul kui see on 
madalam. Makstavad rendimaksed jagatakse finantskuluks ja kohustuse vähendamiseks. Finantskulud 
jaotatakse rendiperioodile nii, et intressimäär oleks igal ajahetkel rendiperioodi jooksul kohustuse 
jääkmaksumuse suhtes sama. 

Kasutusrendi maksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kuluna.  
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Finantskohustused 

Kohustused, mille maksetähtajad on bilansi kuupäevast arvestatuna üle ühe aasta, on bilansis esitatud 
pikaajaliste kohustustena. Kohustused liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist 
kuu jooksul alates bilansipäevast.  

Kohustused krediidiasutustele võetakse arvele soetusmaksumuses väärtuspäeval ja edaspidi 
kajastatakse neid korrigeeritud soetusmaksumuses, kasutades efektiivset intressimäära. Laenudega 
seotud kulusid ei kapitaliseerita, vaid kantakse kuludesse nende tekkimise perioodil. 

Võlad tarnijatele ja mitmesugused muud võlad kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.  

Eraldised  

Eraldisi moodustatakse kontsernis ja kajastatakse bilansis juhul, kui: 

- kontserni ettevõttel lasub enne bilansipäeva toimunud kohustavast sündmusest tulenevalt 
juriidiline või tegevusest tingitud kohustus; 

- kohustuse realiseerumine on tõenäoline; 
- kohustuse summat on võimalik usaldusväärselt mõõta. 

Eraldise kajastamisel bilansis on lähtutud juhtkonna hinnangust eraldise täitmiseks tõenäoliselt 
vajaliku summa ning eraldise realiseerumise aja kohta. Eraldise suurusele hinnangu andmisel on 
kasutatud ka eksperte väljastpoolt kontserni. 

Tingimuslikud kohustused  

Olulised lubadused, garantiid ja muud kohustused, mis tulevikus võivad teatud tingimustel muutuda 
kohustuseks, on avalikustatud raamatupidamise aastaruande lisades tingimuslike kohustustena. 
Tingimuslike kohustuste üle peetakse arvestust bilansiväliselt. 

Tulumaks 

Ettevõtte tulumaks 
Eestis 1. jaanuarist 2000 jõustunud tulumaksuseaduse kohaselt ei maksustata ettevõtte kasumit, vaid 
dividende. Dividendide väljamaksmisega kaasnevat tulumaksu kajastatakse kohustusena ja kuluna 
dividendide väljakuulutamise hetkel. Dividendide tulumaksu kajastatakse tulumaksukuluna 
kasumiaruandes samal perioodil, kui dividendid välja kuulutatakse, sõltumata sellest, mis perioodi eest 
need on välja kuulutatud või millal need tegelikult välja makstakse.  

Tulevase dividendi tulumaksu suhtes ei moodustata eraldist enne dividendide väljakuulutamist, kuid 
info selle kohta avalikustatakse lisades.  

Konsolideeritud kasumiaruandes kajastatakse Leedus ja Soomes asuvate tütarettevõtete kasumilt 
arvestatud ettevõtte tulumaks, edasilükkunud tulumaksukohustus ning Eesti ettevõtete dividendide 
tulumaks. 

Edasilükkunud tulumaks 
Kehtiva tulumaksuseaduse kohaselt ei teki kontserni Eestis asuvatel ettevõtetel erinevusi varade ja 
kohustuste maksuarvestuslike ja bilansiliste jääkväärtuste vahel, millelt tekiks  edasilükkunud 
tulumaksukohustus või –nõue. Vastavalt asukohariigi tulumaksuseadustele maksustatakse Soomes ja 
Leedus ettevõtte kasumit, mida on korrigeeritud nende seadustes ettenähtud erinevustega. (vt 
alljärgnev). 

Välismaiste tütarettevõtete tulumaks 
Tulumaks koosneb jooksvast ja edasilükkunud tulumaksust. Reeglina kajastatakse tulumaks 
kasumiaruandes, välja arvatud juhul, kui see seondub otse omakapitalis kajastatud kirjetega. Sellisel 
juhul kajastatakse ka tulumaks otse omakapitalis. 
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Lisa 1 Olulised arvestus- ja aruandluspõhimõtted (järg) 
Jooksev tulumaks koosneb majandusaasta maksustatavalt tulult arvestatud tulumaksust, kasutades 
bilansipäeval kehtivat või sisuliselt kehtivat maksumäära, ning eelmiste perioodide korrigeeritud 
maksukohustustest.  

Edasilükkunud tulumaksu kajastatakse bilansilisel meetodil, mille kohaselt näidatakse bilansis ajutiste 
erinevuste tõttu edasilükkunud maksusummad. Ajutised erinevused on vahed varade ja kohustuste 
maksubaasi ning raamatupidamisväärtuse vahel. Alljärgnevaid ajutisi erinevusi ei arvestata: 
maksustamisel mittemahaarvatav firmaväärtus;  

- varade või kohustuste esmane kajastamine, mis ei mõjuta ei arvestuslikku kasumit ega ka 
maksustatavat tulu; 

- tütarettevõtete investeeringutest tulenevad erinevused, kui on tõenäoline, et ajutine erinevus ei 
kao lähemas tulevikus. Ajutiste erinevuste tõttu edasilükkunud tulumaksusumma  leidmisel 
arvestatakse vara realiseerimise või kohustuse likvideerimise eeldatavat viisi ning 
maksusumma kalkuleerimisel kasutatakse maksumäära, mis kehtib või sisuliselt kehtib 
bilansikuupäeval.   

 
Edasilükkunud maksuvara kajastatakse eeldusel, et ettevõte teenib tõenäoliselt tulevikus maksustatavat 
kasumit, mille vastu on maksuvara võimalik ära kasutada ning ulatuses, mille määrab ära tulevane 
tõenäoline maksustatav tulu. Edasilükkunud maksuvara vähendatakse selle tulevikus tõenäoliselt 
mitterealiseeruva summa ulatuses.  

Tulud 

Müüdud kaubad ja osutatud teenused  
Tulu kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglases väärtuses kaupade müügist ettevõtte tavapärase 
äritegevuse käigus. Tulu näidatakse netosummas, milles ei kajastata käibemaksu, kõiki tehtud 
allahindlusi ja soodustusi ning peale kontsernisiseste tehingute elimineerimist. 

Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui olulised omandiga seonduvad riskid ja hüved on läinud üle 
ostjale, müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav ning tehingust saadav tasu 
laekumine on tõenäoline. 

Tulu teenuste osutamisest kajastatakse teenuse osutamise momendil või juhul, kui teenuse osutamine 
kestab pikema perioodi, siis lähtudes teenuse valmidusastmest bilansipäeval.  

Renditulu 
Kinnisvarainvesteeringutest saadud renditulu kajastatakse kasumiaruandes rendiperioodi vältel  
lineaarselt. Antud rendisoodustusi käsitletakse renditulu koostisosana. 
 
Kulud 

Kasutusrendimaksed 
Kasutusrendimaksed kajastatakse kasumiaruandes rendiperioodi vältel lineaarselt. Saadud rendi-
soodustused kajastatakse rendikulude koosseisus. 

Finantstulud ja -kulud 
Finantstulud ja –kulud koosnevad efektiivse intressimäära alusel arvestatud laenuintressidest, muudelt 
aktsiatelt saadud dividenditulust, müügikõlblike investeeringute õiglase väärtuse muutusest 
tulenevatest realiseerunud kasumitest või kahjumitest, investeeringutelt saadaolevatest intressidest, 
valuutakursi muutustest tulenevatest kasumitest ja kahjumitest. 

Kasumiaruandes kajastatakse intressitulu selle tekkimisel efektiivse intressimäära alusel. 
Kapitalirendiga seonduv intressikulu kajastatakse kasumiaruandes efektiivse intressimäära alusel.   
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Lisa 1 Olulised arvestus- ja aruandluspõhimõtted (järg) 
Dividenditulu võetakse kasumiaruandes arvele dividendide nõudeõiguse tekkimise kuupäeva seisuga.  

Puhaskasum aktsia kohta  

Tava puhaskasum aktsia kohta leitakse jagades aruandeaasta emaettevõtte omanike osa puhaskasumist 
perioodi kaalutud keskmise emiteeritud aktsiate arvuga. Lahustatud puhaskasum aktsia kohta leitakse 
jagades aruandeaasta emaettevõtte omanike osa puhaskasumist perioodi kaalutud keskmise aktsiate 
arvuga, arvesse võttes ka potentsiaalselt emiteeritavate aktsiate arvu. 

Segmendiaruandlus 

Segmendid on Kontsernis eristatavad majandustegevuse osad, mis hõlmavad kas sarnaste kaupade ja 
teenuste pakkumist (ärisegmendid) või kaupade ja teenuste pakkumist erinevas majanduslikus 
keskkonnas (geograafilised segmendid) ning peegeldavad riske ja tulusid, mis erinevad teiste 
segmentide riskidest ja tuludest. 

Kontserni aruandluses on esmaseks segmendiks loetud geograafilist ja teiseseks segmendiks 
ärisegmenti. 
 
Seotud osapooled 

AS Harju Elekter aastaaruande koostamisel on seotud osapoolteks loetud: 

- AS Harju KEK, kelle omanduses on 30,17% AS Harju Elekter aktsiatest; 
- Emaettevõtte juhatuse ja nõukogu liikmeid; 
- eelpool loetletud isikute lähikondlasi,  
- ettevõtteid, mida kontrollivad juhatuse ja nõukogu liikmed; 
- tütar- ja sidusettevõtteid 

 
 
Lisa 2 Finantsriskide juhtimine 
Finantsriskide juhtimise eesmärgiks on finantsriskide maandamine.  

Õiglane väärtus 

Sularaha, debitoorsete võlgnevuste, lühiajaliste laenude ja võlakohustuste õiglased väärtused ei erine 
oluliselt nende raamatupidamisväärtusest sest need tasutakse 12 kuu jooksul arvestatuna bilansi 
kuupäevast. Pikaajaliste laenude ja võlakohustuste õiglane väärtus ei erine oluliselt nende 
raamatupidamisväärtusest, kuna nende intressimäärad vastavad turul kehtivatele intressimääradele. 
Muude pikaajaliste finantsinvesteeringutena kajastatud PKC Group Oyj aktsiate turuhinna kõikumine 
võib oluliselt mõjutada Harju Elektri varade väärtust. 

Likviidsusrisk 

Likviidsusrisk on risk, et Kontsern ei suuda oma vajalikke kulusid ja investeeringuid katta rahavoo 
puudujäägi tõttu. Likviidsusriski maandatakse erinevate finantsinstrumentidega, nagu laenud ja 
kapitalirent. Majandusaasta lõpu seisuga oli Kontsernil vabu rahalisi vahendeid mahus 6,7 miljonit 
krooni (0,4 miljonit eurot), võlakohustusi mahus 47,3 miljonit krooni (3,0 miljonit eurot) (lisa 14).   

Valuutarisk 

Kontserni tegevus toimub Eestis (valuuta EEK), Soomes (valuuta EUR) ja Leedus (valuuta LTL). Nii 
Eesti kroon, kui ka Leedu litt on seotud euroga.  
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Lisa 2 Finantsriskide juhtimine (järg) 
Valuutariskide maandamiseks sõlmitakse kontsernis kõik olulised välislepingud eurodes. Kontsernil 
puuduvad olulised nõuded ja kohustused välisvaluutas, mis ei ole  seotud euroga. Kõik olemasolevad 
pikaajalised laenu- ja kapitalirendilepingud (Lisa 14) on sõlmitud eurodes või kontserniettevõtte 
kohalikus valuutas, mistõttu käsitletakse neid valuutariskivabade kohustustena.  

Võlad tarnijatele ja mitmesugused muud võlad kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. 
Kohustuste summad, mille tasumise tähtaeg saabub hiljem kui 12 kuu pärast, on kajastatud pikaajalise 
kohustusena. 

Tulenevalt eeltoodust on juhtkond seisukohal, et Kontsern ei ole olulises osas valuutariskidele avatud 
ja seetõttu ei ole Kontsernis kasutatud eraldi instrumente valuutariskide maandamiseks. Informatsioon  
valuutakursi kasumite ja kahjumite kohta on esitatud lisas 23. 

Krediidirisk 

Krediidirisk väljendab potentsiaalset kahju, mis tekib juhul, kui vastaspooled ei suuda täita oma 
lepingulisi kohustusi. Krediidiriskide vähendamiseks jälgitakse igapäevaselt klientide 
maksedistsipliini ja nende võimet endale võetud kohustusi täita. On kehtestatud tingimused, mille 
korral alustatakse võla sissenõudmist kohtu teel.    

Maksimaalne krediidiriskile avatud summa on ostjatelt laekumata arvete bilansiline maksumus, millest 
on maha arvatud nõuete allahindlused. Bilansipäeva seisuga oli kontserni krediidirisk 79 miljonit 
krooni (5 miljonit eurot) ja 31.12.2005 seisuga 64 miljonit krooni (4 miljonit eurot). Ehkki nõuete 
laekumist võivad mõjutada majanduslikud tegurid, on juhtkond seisukohal, et kontsernil puudub 
oluline kahjumirisk, mis ületaks juba kajastatud allahindluse summat. 

Intressimäärade risk 

Intressirisk tuleneb ujuva intressimääraga võlakohustustest ning seisneb ohus, et finantskulud 
suurenevad, kui intressimäärad tõusevad. Kontserni intressimäärade risk on esmalt sõltuvuses euribori 
(Euro Interbank Offered Rate) võimalikust muutusest, kuna osa kontserni laenudest (Lisa 14) on 
euriboriga seotud. Kontserni intressiriskide maandamiseks jälgitakse põhimõtet, et osa laenulepinguid 
sõlmitakse fikseeritud intressimääraga. Ka kapitalirendilepingud on valdavalt sõlmitud fikseeritud 
intressimääraga.  

Intresside ümbervaatamise päevad lähtuvalt euribori muutusest on erinevatel pikaajalistel 
laenulepingutel järgmised: 

• laenul summas 850 000 EUR iga aasta 28. märts, 28. juuni, 28. september ja 28. detsember; 
• laenul summas 1 530 000 EUR iga aasta 05. märts, 05. juuni, 05. september ja 05. detsember. 

Intressimäärade risk on sõltuvuses ka Kontserni ettevõtte asukohariigi majanduslikust olukorrast ning 
pankade keskmiste intressimäärade muutustest. Kontsernis on intressimäärade muutusest tulenev 
rahavoorisk, kuna osa laene on muutuva intressimääraga. Juhtkonna hinnangul ei ole rahavoorisk 
olulise mõjuga, mistõttu ei kasutata kontsernis finantsinstrumente riskide maandamiseks. 
Informatsioon intressikulu kohta on esitatud lisas 23. 

 
Lisa 3 Raamatupidamishinnangud ja otsused 
Rahvusvaheliste finantsaruandluse standardite nõuetele vastavate finantsaruannete koostamisel tuleb 
kasutada juhtkonnapoolseid raamatupidamislikke hinnanguid. Samuti tuleb juhtkonnal teha 
arvestuspõhimõtete valiku ja rakendamisega seotud otsuseid. 

Juhtkonnapoolseid otsuseid ja hinnanguid on järjepidevalt üle vaadatud ning need põhinevad 
ajaloolisel kogemusel ning muudel asjaoludel, mille hulka kuuluvad ka sellised prognoosid tulevaste 
perioodide sündmuste suhtes, mida peetakse olemasolevate tingimuste juures mõistlikeks. 
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Lisa 3 Raamatupidamishinnangud ja otsused (järg) 
Valdkonnad, mis on seotud olulisemate või keerukamate juhtkonnapoolsete otsuste ja hinnangutega 
ning mis omavad olulist mõju finantsaruannetele, on kinnisvarainvesteeringute ja materiaalse põhivara 
eluea määramine ning tingimuslike varade ja kohustuste hindamine. 

Kinnisvarainvesteeringute ja materiaalse põhivara kasulik eluiga  

Juhtkond on hinnanud kinnisvara, hoonete ja seadmete kasuliku eluea arvestades tootmise mahte ja 
tingimusi, ajaloolisi kogemusi antud valdkonnas ning tulevikuperspektiive.  

Tingimuslike kohustuste hindamine 

Tingimuslike kohustuste realiseerumise tõenäosuse hindamisel lähtub juhtkond oma parimast 
teadmisest arvestades ajaloolist kogemust, üldist taustainformatsiooni ning võimalikke tulevaste 
perioodide sündmuste eeldusi ja tingimusi. 

 
Lisa 4 Raha- ja raha ekvivalendid 

 EEK ‘000 EUR ‘000 
31. detsembri seisuga 2006 2005 2006 2005 
Raha- ja pangakontod     
Sularaha kassas 126 237 8 15 
Arvelduskontod pankades 6 586 25 703 421 1 643 
Raha ja raha ekvivalendid rahavoogude aruandes 6 712 25 940 429 1 658 

 
Hoiuste efektiivsed intressimäärad olid aruandeaastal keskmiselt? 2,5% (2005 2,0%). 

 
Lisa 5 Nõuded ostjate vastu ja muud nõuded  

                                EEK ‘000 EUR ‘000 

31. detsembri seisuga Lisa 2006 2005 2006 2005 

Nõuded ostjate vastu      
Ostjatelt laekumata arved  78 699 64 462 5 030 4 120 
Ebatõenäoliselt laekuvad arved  -47 -18 -3 -1 
Kokku  78 652 64 444 5 027 4 119 
      
Nõuded sidusettevõtetele 27 2 926 2 846 187 182 
Muud lühiajalised nõuded       68 22 4 1 
Intressid                                                                              6 30 0 2 
Muud viitlaekumised  1 113 378 72 24 
Nõuded kokku  82 765 67 720 5 290 4 328 
 
Muutused ebatõenäoliselt laekuvates 
summades   

EEK ‘000 EUR ‘000 

1. jaanuar – 31. detsember 2006 2005 2006 2006 
Algsaldo -18 -63 -1 -4 
Laekunud ebatõenäolised arved 13 0 1 0 
Kuludesse kantud ebatõenäolised arved -43 -18 -3 -1 
Lootusetuks kantud ebatõenäolised arved 1 63 0 4 
Lõppsaldo -47 -18 -3 -1 
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Lisad 6 Ettemaksed 

                        EEK ‘000 EUR ‘000 
31. detsembri seisuga                                                                            Lisa 2006 2005 2006 2005 
Maksude ettemaksed                                                          17 144 305 9 19 
Ettemakstud kulud  701 772 45 50 
Ettemaksed kokku  845 1 077 54 69 

 
 
Lisa 7 Varud 

 EEK ‘000 EUR ‘000 
31. detsembri seisuga 2006 2005 2006 2005 
Tooraine ja materjal 32 079 27 527 2 050 1 759 
Lõpetamata toodang 24 633 23 661 1 574 1 513 
Valmistoodang 10 272 6 541 656 418 
Ostetud kaubad müügiks 11 802 10 833 754 692 
Ettemaks tarnijatele 244 315 16 20 
Kokku 79 030 68 877 5 050 4 402 
netorealiseerimise maksumuseni allahinnatud 
varud 95 505 6 32 
     
Kulu varude allahindlusest netorealiseerimise 
maksumuseni perioodil 1.01. – 31.12. 216 779 14 50 

  
 
Lisa 8 Investeeringud sidusettevõtetesse 

Ettevõtte nimi Tegevusala Osaluse % 

  
Asukoha-

maa 2006 2005 
Draka Keila Cables AS Kaablite tootmine ja hulgimüük Eesti 34,0 34,0 
Saajos Inexa AS Tuletõkkeuste tootmine ja müük Eesti 33,3 33,3 

 
Draka Keila Cables AS on Keila Kaabel AS uus ärinimi. Sidusettevõtete aktsiad ei ole börsil 
noteeritud. 
 
 EEK ‘000 EUR ‘000 
31. detsembri seisuga 2006 2005 2006 2005 
Draka Keila Cables AS 23 378 23 297 1 494 1 489 
Saajos Inexa AS 1 809 1 476 116 94 
Investeeringud sidusettevõtetesse kokku 25 187 24 773 1 610 1 583 
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Lisa 8 Investeeringud sidusettevõtetesse (järg) 

 Draka Keila Cables Saajos Inexa 
 2006 2005 2006 2005 
Aktsiate arv 31.detsembri seisuga (tk) 884 884 200 000 200 000 
Aktsia nimiväärtus (kroonides) 10 000 10 000 10 10 
Aktsia nimiväärtus (eurodes) 639 639 0,64 0,64 
 
EEK ‘000     
Soetusmaksumus 31.detsembri seisuga 8 840 8 840 2 000 2 000 
     
Bilansiline maksumus aasta alguses 23 297 23 407 1 476 1 426 
Makstud dividendid  -1 309 -1 291 0 0 
Kasum(-kahjum) ettevõttelt 1 390 1 181 333 50 
Bilansiline maksumus aasta lõpus 23 378 23 297 1 809 1 476 
     
Sidusettevõtete omakapital aasta lõpus 68 924 68 721 5 457 4 473 
Investeerija osa omakapitalis 23 434 23 365 1 820 1 491 
Realiseerimata kasumid  -56 -68 -11 -15 
     
Finantskokkuvõte     
Varad 31. detsembri seisuga 252 838 220 633 19 411 17 017 
Kohustused 31. detsembri seisuga 183 913 151 912 13 954 12 544 
Müügitulud perioodi kohta 606 159 449 312 55 668 55 043 
Puhaskasum perioodi kohta 4 053 3 494 947 80 
 
EUR  ’000    
Soetusmaksumus 31.detsembri seisuga 565 565 128 128 
     
Bilansiline maksumus aasta alguses 1 489 1 496 94 91 
Makstud dividendid -84 -83 0 0 
Kasum(-kahjum) ettevõttelt 89 76 22 3 
Bilansiline maksumus 31.12. 1 494 1 489 116 94 
     
Sidusettevõtete omakapital aasta lõpus 4 405 4 392 349 286 
Investeerija osa omakapitalis 1 498 1 493 116 95 
Realiseerimata kasumid  -4 -4 0 -1 
     
Finantskokkuvõte     
Varad 31. detsembri seisuga 16 159 14 101 1 241 1 088 
Kohustused 31. detsembri seisuga 11 754 9 709 892 802 
Müügitulud perioodi kohta 38 741 28 716 3 558 3 518 
Puhaskasum perioodi kohta 259 223 63 5 
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Lisa 9 Muud pikaajalised finantsinvesteeringud 

  EEK ‘000 EUR ‘000 

31. detsembri seisuga Lisa 2006 2005 2006 2005 
Müügikõlblikud aktsiad  344 726 312 103 22 032 19 947 
Muud aktsiad  158 0 10 0 
Kokku  344 884 312 103 22 042 19 947 

 
1. Müügikõlblikud aktsiad  

    

    Bilansiline maksumus aasta alguses  312 103 298 304 19 947 19 065 
    Müüdud aktsiad müügihinnas  -5 616 -5 008 -359 -320 
    Müügikasum                                            23 5 213 4 605 333 294 
    Realiseerimata kasum aktsiate ümberhindlusest      20 33 026 14 202 2 111 908 
Bilansiline maksumus aasta lõpus   344 726 312 103 22 032 19 947 

      
2. Muud aktsiad  

     
    Soetused  158 0 10 0 
    Soetused äriühenduse kaudu 21 33 0 2 0 
    Müüdud aktsiad müügihinnas  -142 0 -9 0 
    Müügikasum                                            23 109 0 7 0 
Bilansiline maksumus aasta lõpus  158 0 10 0 
      
Kokku bilansiline maksumus aasta lõpus  344 884 312 103 22 042 19 947 

 
PKC Group OY aktsia 2006 2005 
    Aktsiate arv (tk ’000)  1 800 1 830 

    Osalus (%)  10,12 10,35 

    Aktsia turuhind 31. detsembri seisuga (EEK)  191,67 170,55 

    Aktsia turuhind 31. detsembri seisuga (EUR)  12,24 10,90 
 
PKC Group Oyj aktsia on klassifitseeritud müügikõlblikuks finantsvaraks ja seetõttu on need bilansis 
hinnatud õiglases väärtuses. Aktsia õiglaseks väärtuseks on turuhind. Finantsvarade õiglase väärtuse 
muutustest tekkinud kasumid ja kahjumid kajastatakse otse omakapitalis ümberhindluse reservina (lisa 
20). Aktsia turuhinna muutus võib avaldada olulist mõju Kontserni varade väärtusele ja omakapitalile.  

PKC Group Oyj maksis majandusaastal dividende 0,45 eurot (2005: 0,20 eurot) aktsia kohta.  

Informatsioon pangalaenude tagatiseks panditud PKC aktsiate kohta on esitatud lisas 15. 

1. septembril 2006 kirjutasid AS Harju Elekter, Läti juhtiv elektriseadmete tootja A/S Jauda ja teised 
Läti ettevõtjad alla ühisettevõtte SIA Energokompleks asutamislepingule. Müügiorganisatsiooni 
käivitamine võimaldab osaleda ühiselt kesk- ja madalpinge seadmete hankekonkurssidel Lätis, aga ka 
väljaspool. Harju Elektri maksis 10%-lise osaluse eest ettevõttes 158 tuhat krooni (10 tuhat eurot). 
Aruandeaastal soetatud muud aktsiad on bilansis hinnatud soetusmaksumuses.  

 



 
AS HARJU ELEKTER  MAJANDUSAASTA ARUANNE 2006 
 

 
 

52 

 
Lisa 10 Kinnisvarainvesteeringud  

  EEK ‘000 EUR ‘000 

 Lisa Maa Ehitised KOKKU Maa Ehitised KOKKU 
31.12.2004 seisuga        
Soetusmaksumus  2 400 98 319 100 719 153 6 284 6 437 
Kogunenud kulum  0 -13 839 -13 839 0 -884 -884 
Jääkmaksumus  31.12.2004  2400 84 480 86 880 153 5 400 5 553 
        
1. jaanuar - 31.12.2005 toimunud 
liikumised        
Soetatud  2615 21 397 24 012 167 1 368 1 535 
Arvestatud kulum  0 -3 812 -3 812 0 -244 -244 
Ümberklassifitseerimine jääkväärtuses 11 0 16 545 16545 0 1 057 1 057 
Liikumised kokku  2615 34 130 36 745 167 2 181 2 348 
        
31.12.2005 seisuga        
Soetusmaksumus  5 015 136 771 141 786 320 8 742 9 062 
Kogunenud kulum  0 -18 161 -18 161 0 -1 161 -1 161 
Jääkmaksumus 31.12.2005  5 015 118 610 123 625 320 7 581 7 901 
        
1. jaanuar - 31.12.2006 toimunud 
liikumised        
Soetatud  1 102 9 314 10 416 71 595 666 
Arvestatud kulum  0 -4 616 -4 616 0 -295 -295 
Ümberklassifitseerimine jääkväärtuses 11 0 -2 157 -2 157 0 -138 -138 
Liikumised kokku  1 102 2 541 3 643 71 162 233 
        
31.12.2006 seisuga        
Soetusmaksumus  6 117 143 281 149 398 391 9 157 9 548 
Kogunenud kulum  0 -22 130 -22 130 0 -1 414 -1 414 
Jääkmaksumus 31.12.2006  6 117 121 151 127 268 391 7 743 8 134 
 

Kontserni kinnisvarainvesteeringuteks on tootmis- ja kontorihooned, mis paiknevad Keilas ja 
Haapsalus (Eesti), kus samaväärse kinnisvaraga tehtavad tehingud on ebaregulaarsed. Kirjeldatud 
asjaolust ja kinnisvaraobjektide suurest hulgast tingituna on kinnisvarainvesteeringute õiglase väärtuse 
määramine kulukas ning ei pruugi anda usaldusväärset tulemust, mistõttu ei ole kinnisvara-
investeeringute hindamisi läbi viidud ega tellitud. Juhtkonna hinnangul jääb kinnisvarainvesteeringute 
õiglane väärtus vahemikku 130 kuni 150 miljonit krooni (8,3 kuni 9,6 miljonit eurot). 

Kinnisvarainvesteeringute otsesed ülalpidamis- ja remondikulud olid 2006.aastal 4,2 (2005: 4,3) 
miljonit krooni, saadud renditulude kohta on informatsioon esitatud lisas 12. 
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Lisa 11 Materiaalne põhivara  

EEK ‘000 Lisa Maa Ehitised 

Masinad 
ja 

seadmed Muud Kokku 
31.12.2004 seisuga       
Soetusmaksumus  1 022 39 218 70 546 5 828 116 614 
Kogunenud kulum  0 -7 612 -34 696 -3 657 -45 965 
Jääkmaksumus  1 022 31 606 35 850 2 171 70 649 
Lõpetamata ehitus  0 15 820 0 0 15 820 
Ettemaksed  0 0 53 29 82 
Kokku seisuga 31.12.2004  1 022 47 426 35 903 2 200 86 551 
       
1.1. - 31.12.2005 toimunud liikumised       
Soetatud  0 1729 6 121 3 437 11 287 
Müüdud muu põhivara jääkväärtuses  0 0 -223 -9 -232 
Arvestatud kulum  0 -1 329 -6 635 -2 366 -10 330 
Ümberklassifitseerimine jääkväärtuses 10 0 -16 545 0 0 -16 545 
Liikumised kokku  0 -16 145 -737 1 062 -15 820 
       
31.12.2005 seisuga       
Soetusmaksumus  1 022 39 005 75 404 8 977 124 408 
Kogunenud kulum  0 -8 402 -40 611 -5 715 -54 728 
Jääkmaksumus  1 022 30 603 34 793 3 262 69 680 
Lõpetamata ehitus  0 678 0 0 678 
Ettemaksed  0 0 373 0 373 
Kokku seisuga 31.12.2005  1 022 31 281 35 166 3 262 70 731 
       
1.1. - 31.12.2006 toimunud liikumised       
Soetatud  670 5 638 12 559 1 781 20 648 
Soetatud äriühenduste kaudu 21 1 565 4 543 116 35 6 259 
Müüdud äriüksuste põhivara jääkväärtuses 21 0 -731 -652 -13 -1 396 
Müüdud muu põhivara jääkväärtuses  0 0 -96 -5 -101 
Arvestatud kulum  0 -1 880 -7 727 -1 245 -10 852 
Ümberklassifitseerimine jääkväärtuses 10 0 2 157 0 0 2 157 
Liikumised kokku  2 235 9 727 4 200 553 16 715 
       
31.12.2006 seisuga       
Soetusmaksumus  3 257 51 226 84 517 9 908 148 908 
Kogunenud kulum  0 -10 218 -45 251 -6 093 -61 562 
Jääkmaksumus  3 257 41 008 39 266 3 815 87 346 
Ettemaksed  0 0 100 0 100 
Kokku seisuga 31.12.2006  3 257 41 008 39 366 3 815 87 446 
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Lisa 11 Materiaalne põhivara (järg) 

 

EUR ‘000 Lisa Maa Ehitised 

Masinad 
ja 
seadmed Muud Kokku 

31.12.2004 seisuga       
Soetusmaksumus  65 2 506 4 509 372 7 452 
Kogunenud kulum  0 -486 -2 217 -233 -2 936 
Jääkmaksumus  65 2 020 2 292 139 4 516 
Lõpetamata ehitus  0 1 011 0 0 1 011 
Ettemaksed  0 0 3 2 5 
Kokku seisuga 31.12.2004  65 3 031 2 295 141 5 532 
       
1.1. - 31.12.2005 toimunud liikumised       
Soetatud  0 110 391 220 721 
Müüdud muu põhivara jääkväärtuses  0 0 -14 -1 -15 
Arvestatud kulum  0 -85 -424 -151 -660 
Ümberklassifitseerimine jääkväärtuses 10 0 -1 057 0 0 -1 057 
Liikumised kokku  0 -1 032 -47 68 -1 011 
       
31.12.2005 seisuga       
Soetusmaksumus  65 2 493 4 820 574 7 952 
Kogunenud kulum  0 -537 -2 596 -365 -3 498 
Jääkmaksumus  65 1 956 2 224 209 4 454 
Lõpetamata ehitus  0 43 0 0 43 
Ettemaksed  0 0 24 0 24 
Kokku seisuga 31.12.2005  65 1 999 2 248 209 4 521 
       
1.1. - 31.12.2006 toimunud liikumised       
Soetatud  43 360 803 114 1 320 
Soetatud äriühenduste kaudu 21 100 290 7 2 399 
Müüdud äriüksuste põhivara jääkväärtuses 21 0 -46 -42 -1 -89 
Müüdud muu põhivara jääkväärtuses  0 0 -6 0 -6 
Arvestatud kulum  0 -120 -494 -80 -694 
Ümberklassifitseerimine jääkväärtuses 10 0 138 0 0 138 
Liikumised kokku  143 622 268 35 1 068 
       
31.12.2006 seisuga       
Soetusmaksumus  208 3 274 5 402 633 9 517 
Kogunenud kulum  0 -653 -2 892 -389 -3 934 
Jääkmaksumus  208 2 621 2 510 244 5 583 
Ettemaksed  0 0 6 0 6 
Kokku seisuga 31.12.2006  208 2 621 2 516 244 5 589 
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Lisa 11 Materiaalne põhivara (järg) 
Seisuga 31.12.2006 oli  täielikult amortiseerunud kasutuses oleva põhivara soetusmaksumus 5 330 
tuhat krooni (341tuhat eurot) ja  seisuga 31.12.2005 13 377 tuhat krooni (855 tuhat eurot).  

Kapitalirendi tingimustel ostetud põhivara 

     EEK'000     EUR'000 

  
Soetus-

maksumus Kulum 
Jääk-

väärtus 
Soetus-

maksumus Kulum 
Jääk-

väärtus 
31.12.2005 seisuga 7 971 -2 288 5 683 509 -146 363 
Soetatud 1 293 0 1 293 83 0 83 
Arvestatud kulum 0 -762 -762 0 -49 -49 
Rent lõpetatud -4 804 2 302 -2 502 -307 147 -160 
31.12.2006 seisuga  4 460 -748 3 712 285 -48 237 
 
Informatsioon kapitalirendi võlgnevuste ja tingimuste kohta on esitatud lisas 14. 

 
Kasutusrendi tingimustele rendile antud vara 

     EEK ‘000     EUR ‘000 
31. detsembri seisuga 2006 2005 2006 2005 
Masinad ja seadmed     
Kasutusrendile antud vara soetusmaksumus 1 193 3 419 76 219 
Kasutusrendile antud vara akumuleeritud kulum  -844 -955 -54 -62 
Jääkmaksumus aasta lõpus 349 2 464 22 157 

 
 
Lisa 12 Kasutusrent 
      EEK ‘000     EUR ‘000 
1. jaanuar - 31. detsember Lisa 2006 2005 2006 2005 

Renditulud      
 - kinnisvarainvesteeringult                     26 577 25 376 1 699 1 622 
 - masinatelt ja seadmetelt  180 173 11 11 
KOKKU                                                             23 26 757 25 549 1 710 1 633 
 
Rendikulud     
Büroo-, kaubandus- ja tootmisruumid 2 658 2 508 170 160 
Transpordivahendid 827 960 53 62 
Muud 275 36 18 2 
KOKKU 3 760 3 504 241 224 
 
Renditulu kajastub kasumiaruandes müügituludes, rendiobjektidega seotud kulud ja amortisatsioon on  
müüdud toodete kuludes Kontsern on kasutusrendi tingimustel rendile andnud tootmisseadmeid ja  
kinnisvarainvesteeringuid (lisa 10).  
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Lisa 12 Kasutusrent (järg)   
Mittekatkestatavate kasutusrentide tuleviku rendimaksete summa lepingutähtaegade alusel 

 EEK '000  EUR'000 
1. jaanuar - 31. detsember 2006 2005 2006 2005 
Renditulud     
   < 1 aasta 27 068 26 748 1 730 1 709 
   1-5 aastat 89 343 84 317 5 710 5 389 
   > 5 aasta 5 130 15 389 328 984 
Kokku renditulud 121 541 126 454 7 768 8 082 
     
Rendikulud     
   < 1 aasta 598 172 38 11 
   1-5 aastat 845 350 54 22 
Kokku renditulud 1 443 522 92 33 
 
 
Lisa 13 Immateriaalne põhivara 

  EEK ‘000  EUR ‘000 
 Arengu-

välja-
minekud 

 
 

Muud 

 
 

KOKKU 

Arengu-
välja-

minekud 

 
 

Muud 

 
 

KOKKU 
31.12.2004 seisuga       
Soetusmaksumus 720 3 044 3 764 47 194 241 
Kogunenud kulum -228 -1 585 -1 813 -15 -101 -116 
Jääkmaksumus  31.12.2004 492 1 459 1 951 32 93 125 
       
1.1. - 31.12.2005 toimunud liikumised       
Soetused 181 215 396 11 14 25 
Arvestatud kulum               -180 -607 -787 -11 -39 -50 
Liikumised kokku 1 -392 -391 0 -25 -25 
       
31.12.2005 seisuga       
Soetusmaksumus 901 3 259 4 160 59 208 267 
Kogunenud kulum -408 -2 192 -2 600 -27 -140 -167 
Jääkmaksumus 31.12.2005 493 1 067 1 560 32 68 100 
       
1.1. - 31.12.2006 toimunud liikumised       
Soetused 475 2 610 3 085 30 167 197 
Müüdud jääkväärtuses 0 -2 -2 0 0 0 
Arvestatud kulum               -202 -846 -1 048 -13 -54 -67 
Liikumised kokku 273 1 762 2 035 17 113 130 
       
31.12.2006 seisuga       
Soetusmaksumus 1 376 5 823 7 199 88 372 460 
Kogunenud kulum -610 -2 994 -3 604 -39 -191 -230 
Jääkmaksumus 31.12.2006 766 2 829 3 595 49 181 230 
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Lisa 13 Immateriaalne põhivara (järg) 
Arenguväljaminekud on uute konkreetsete toodete valmistamise ja katsetustega seotud otsesed kulud. 
Muu immateriaalne põhivara on põhiliselt tootevalmistuslitsentsid ja arvutitarkvara.  
 
Seisuga 31.12.2006 oli  täielikult amortiseerunud kasutuses oleva immateriaalse põhivara 
soetusmaksumus 1 147 tuhat krooni (731 tuhat eurot) ja  seisuga 31.12.2005 561 tuhat krooni (36 tuhat 
eurot). 
 
 
Lisa 14 Võlakohustused 

     EEK ‘000 EUR ‘000 

31. detsembri seisuga 2006 2005 2006  2005 

Võlakohustused      
   Lühiajalised pangalaenud 9 702 11 869 620 759 
   Pikaajaliste pangalaenude tagasimaksed järgmisel perioodil 10 054 8 762 643 560 
   Pikaajaliste liisingkohustuste tagasimaksed järgmisel perioodil 1 016 1 386 65 88 
Kokku lühiajalised võlakohustused 20 772 22 017 1 328 1 407 
     
   Pikaajalised pangalaenud 24 999 28 477 1 597 1 820 
   Pikaajalised liisingkohustused 1 569 1 402 101 90 
Kokku pikaajalised kohustused 26 568 29 879 1 698 1 910 
Võlakohustused kokku 47 340 51 896 3 026 3 317 
     
Võlakohustused perioodi alguses 51 896 31 737 3 317 2 028 
Perioodi 1.01. – 31.12. jooksul toimunud liikumised     
   Lühiajaliste laenukohustuste kasv(+)/vähenemine (-) -2 167 3 170 -138 203 
   Saadud pikaajalised pangalaenud 7 000 26 755 447 1 710 
   Pikaajalise pangalaenu tasumine -9 186 -7 890 -587 -504 
   Uued liisingkohustused 1 352 1 293 86 83 
   Pikaajaliste liisingkohustuste tasumine -1 555 -3 169 -99 -203 
Võlakohustused perioodi lõpus 47 340 51 896 3 026 3 317 
 
Lühiajaliste pangalaenude tingimused 

31.detsembri seisuga 
Alus- Laenulimiit alusvaluutas            Intressimäär EEK'000 EUR'000 
valuuta 2006 2005 2006 2005 2006 2005 2006 2005 
EUR 600 000 600 000 1k euribor+0,4% +0,4% 1 782 5 343 114 342 
EUR 400 000 300 000 1k euribor+0,5% +0,4% 4 322 5 196 276 332 
EUR 75 000 0 1k euribor+1,5% 0 700 0 45 0 
EEK 4 000 000 5 500 000 fikseeritud  4,5% 4,0% 0 1 330 0 85 
EEK 6 000 000 6 000 000 fikseeritud  4,5% 4,0% 2 898 0 185 0 
Kokku lühiajalised pangalaenud 9 702 11 869 620 759 
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Lisa 14 Võlakohustused (järg) 
Pikaajalised pangalaenud ja tingimused 

 EEK'000  EUR'000  
31. detsembri seisuga 2006 2005 2006 2005 
Laenu kogusumma; tingimused; tagastamise aasta     
EUR    850 000;  3 k euribor+0,48%;  2010 10 170 13 300 650 850 
EUR 1 530 000;  3 k euribor+0,50%;  2010 18 307 23 939 1 170 1530 
EUR    447 382;  fikseeritud intress  4,32%;  2011 6 576 0 420 0 
Võlakohustus nominaalvääruses kokku 35 053 37 239 2 240 2 380 
   sealhulgas tagasimaksetähtaegade järgi     
        < 1 aasta 10 054 8 762 642 560 
        1 - 2 aastat 10 118 8 762 647 560 
        2 - 5 aastat 14 881 19 715 951 1260 
     
Intressikulu 1. jaanuar – 31. detsember 1 349 979 86 62 

 
Juhtkonna hinnangul ei erine laenude õiglane väärtus bilansipäeval oluliselt nende bilansilisest 
väärtusest. Pikaajaliste pangalaenude kaalutud keskmine efektiivne intressimäär oli 2006. aastal 3,8% 
ja võrreldaval perioodil 2,7%.  

Pangalaenude garanteerimiseks panditud varade kohta on informatsioon esitatud lisas 15.  

Kapitalirendikohustus  

 EEK ‘000 EUR ‘000 
  
Rendimaksete nüüdisväärtus 

Alg-
maksu-

mus 

Tasutud Nüüdis-
väärtus 

Alg-
maksu-

mus 

Tasutud Nüüdis-
väärtus 

       
Jääk seisuga 31.12.2004 8 818 -4 154 4 664 563 -265 298 
Uued kohustused 1 293 0 1 293 83 0 83 
Tasutud rendimaksed 0 -3 169 -3 169 0 -203 -203 
Rent lõpetatud -3 324 3 324 0 -212 212 0 
Jääk seisuga 31.12.2005 6 787 -3 999 2 788 434 -256 178 
       
Uued kohustused 1 184 0 1 184 76 0 76 
Tasutud rendimaksed 0 -1 374 -1 374 0 -88 -88 
Rent lõpetatud -3 621 3 609 -12 -232 231 -1 
Jääk seisuga 31.12.2006 4 350 -1 764 2 586 278 -113 165 
 
Rendilepingute alusvaluutaks on valdavalt euro. Kapitalirendikohustus, mille alusvaluutaks on Leedu 
litt, oli 31.12. 2006 seisuga 294 tuhat krooni (19 tuhat eurot) ja 31.12.2005 seisuga 116 tuhat krooni (7 
tuhat eurot). Kapitalirendilepingute intressimäärad olid 31.12.2006 seisuga vahemikus 3,3 – 5,3% 
(31.12.2005 seisuga 3,2 – 5,0%).  
 
Kapitalirendikohustuse kaalutud keskmine efektiivne intressimäär oli 2006. aastal 3,6% ja võrreldaval 
perioodil 4,7%.  
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Lisa 14 Võlakohustused (järg)                                                                                           

Kapitalirendikohustus EEK ‘000 EUR ‘000 
tagasimaksetähtaja järgi <1 aasta 1-5 aastat Kokku <1 aasta 1-5 aastat Kokku 
Seisuga 31.12.2005       
   Rendimaksete miinimumsumma 1 475 1 460 2 935 94 94 188 
   Realiseerimata finantskulu -89 -58 -147 -6 -4 -10 
Rendimaksete nüüdisväärtus  1 386 1 402 2 788 88 90 178 
       
Seisuga 31.12.2006       
   Rendimaksete miinimumsumma 1 099 1 626 2 725 70 104 174 
   Realiseerimata finantskulu -82 -57 -139 -5 -4 -9 
Rendimaksete nüüdisväärtus  1 017 1 569 2 586 65 100 165 
 
Rendimakseid tasutakse igakuiselt. 
 
 
Lisa 15 Laenude tagatised ja panditud vara 
31.12.2006 seisuga Kogus  Investeerimislaenu saldo  Arvelduskrediidilimiit  
Panditud vara ’000  EEK ‘000 EUR ‘000 EEK ‘000 EUR ‘000 
      
PKC Group Oyj aktsiad                                        836  35 053 2 241 10 436 667 
 
Bilansipäeva 31.12.2006 seisuga oli panditud väärtpaberite raamatupidamisväärtus 160,1 miljonit 
krooni (10,2 miljonit eurot). Seotud osapoolte laenude garanteerimiseks panditud varade kohta on 
informatsioon esitatud lisas 27.  
 
 
Lisa 16 Võlad tarnijatele ja muud võlad 

  EEK ‘000 EUR ‘000 
31. detsembri seisuga 2006 2005 2006 2005 
Võlad tarnijatele     
Võlg kaupade ja teenuste eest                      52 517 41 465 3 356 2 650 
Võlg materiaalse põhivara eest 504 405 32 26 
Võlg immateriaalse põhivara eest                              0 367 0 24 
Kokku  53 021 42 237 3 388 2 700 
     
Viitvõlad     
Võlad töövõtjatele 15 957 13 336 1 020 852 
Intressivõlad                                                                33 35 2 2 
Muud viitvõlad 1 189 910 76 58 
Kokku 17 179 14 281 1 098 912 
Ostjate ettemaksed 1 955 9 569 125 612 
Võlad sidusettevõtetele (kaubad ja teenused)  1 266 584 81 37 
Muud lühiajalised kohustused 75 94 5 6 
Kokku lühiajalised võlad 73 496 66 765 4 697 4 267 
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Lisa 17 Maksud 
   EEK ‘000   EUR ‘000 
31. detsembri seisuga Lisa 2006 2005 2006 2005 
Ettemaks      
Käibemaks  142 284 9 18 
Ettevõtte tulumaks                             24 2 21 0 1 
KOKKU  144 305 9 19 
      
Maksuvõlg      
Käibemaks  4 303 4 194 275 268 
Ettevõtte tulumaks                                 24 2 401 298 154 19 
Üksikisiku tulumaks  2 050 1 960 131 125 
Sotsiaalmaksud  3 117 2 641 199 169 
Muud maksud  397 226 25 15 
KOKKU  12 268 9 319 784 596 
 
 
Lisa 18 Lühiajalised eraldised 

2005  Garantiieraldis Muud eraldised KOKKU 
   EEK ‘000 EUR ‘000 EEK ‘000 EUR ‘000 EEK ‘000 EUR ‘000 
Saldos 01.01.2005  300 19 0 0 300 19 
Lisatud eraldis  142 9 63 4 205 13 
Kasutatud eraldis  -412 -26 0 0 -412 -26 
Saldo 31.12.2005                                          30 2 63 4 93 6 
 
2006        
Lisatud eraldis  44 3 90 5 134 8 
Kasutatud eraldis  -65 -4 -62 -4 -127 -8 
Saldo 31.12.2006                                          9 1 91 5 100 6 
 
Garantiieraldis on moodustatud potentsiaalsete garantiiremondi kulude katteks. Müügilepingute 
kohaselt annab Harju Elekter Elektrotehnika müüdud toodetele kaheaastase garantii, kohustudes selle 
aja jooksul tasuta parandama või välja vahetama mittekvaliteetsed või defektidega tooted (sõlmed).  
 
 
Lisa 19 Tingimuslikud kohustused 
Tulumaks 

 EEK ‘000 EUR ‘000 

31. detsember seisuga 2006 2005 2006 2005 

     
Jaotamata kasum 100 078 82 069 6 396 5 245 
Omanikele maksimaalselt võimalik väljamakstav 
dividendisumma 78 061 63 193 4 989 4 039 
Dividendide väljamaksmisega kaasnev tulumaksukulu 22 017 18 876 1 407 1 206 
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Lisa 19 Tingimuslikud kohustused (järg) 
Maksimaalse võimaliku tulumaksukohustuse arvestamisel on lähtutud eeldusest, et jaotatavate 
netodividendide ja maksimaalne potentsiaalne tulumaksukohustus seisuga 31. detsember 2006, mis 
kuuluks tasumisele juhul, kui kogu jaotamata kasum makstakse välja, ei või ületada jaotuskõlblikku 
kasumit seisuga 31.12.2006. Potentsiaalse tulumaksukohustuse arvutamisel on aluseks võetud 
maksumäär, mis kehtib alates 1. jaanuarist 2007 (2005: alates 1. jaanuarist 2006).  
 
Garantiikohustused        

Seisuga 31. detsember 2006 kehtis Asi Harju Elekter 8. veebruaril 2004 Nordea Bank Finland Plc 
Eesti filiaalile antud garantiikiri viimati nimetatu ja ASi Draka Keila Cables (AS Keila Kaabel) vahel 
sõlmitud pikaajalises laenulepingus ASi Draka Keila Cables poolt võetud kohustuste täitmise 
tagamiseks.  Pangalaenu tasumise tähtaeg on 10. mai 2009. Laenusaldo sidusettevõtte bilansis oli 
31.detsembri 2006 seisuga  10 170 tuhat krooni (650 tuhat eurot) ja 31. detsembri 2005 seisuga 14 238 
tuhat krooni (910 tuhat eurot). Kontsern garanteerib laenu oma osaluse (34%) ulatuses. Kontserni 
maksimaalne garantiikohustus oli 31. detsembri 2006 seisuga 3 666 tuhat krooni (234 tuhat eurot) ja 
31. detsembri 2005 seisuga 5 257 tuhat krooni (336 tuhat eurot). Garantiid pandiga tagatud ei ole. 
 
 
Lisa 20 Aktsiakapital ja reservid 
Aktsiakapital  

          EEK           EUR  
31. detsembri seisuga 2006 2005 2006 2005 

Aktsiakapital  (EEK ‘000) 168 000 168 000 10 737 10 737 
Aktsia nimiväärtus  10 10 0,64 0,64 
Aktsiate arv (’ 000) (tasutud täies ulatuses) 16 800 16 800 16 800 16 800 
 
Põhikirjajärgne maksimaalne lubatud aktsiate arv 20 miljonit. 
 
Dividend aktsia kohta 

2005. aasta tulemuste põhjal maksti omanikele dividende 1,60 krooni (0,10 eurot) aktsialt, kokku 
summas 26,9 miljonit krooni (1,7 miljonit eurot).  Dividendid maksti välja 12. mail 2006.  
Kasumijaotamise ettepaneku kohaselt makstakse 2006.aasta eest dividendidena välja 30,2 miljonit 
krooni(1,9 miljonit eurot), s.o. 1,80 krooni (0,12 eurot) aktsia kohta. Väljamaksmisele kuuluvad 
dividendid kajastatakse siis, kui kasumi jaotamise ettepanek on üldkoosoleku poolt kinnitatud. 
 
Üle 5% aktsiatega määratud hääli omavad aktsionärid 
       Osaluse % 
AS Harju KEK 30,17% 
ING Luxembourg S.A 10,02% 
Lembit Kirsme 8,30% 
Endel Palla 5,65% 
Muud 45,86% 
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Lisa 20 Aktsiakapital ja reservid (järg)  
AS Harju Elekter nõukogu ja juhatuse liikmete osalus 

 Aktsiate  kogus Otsene osalus Kaudne osalus  
 Nõukogu    
 Palla, Endel 950 000 5,65%   0,31% 
 Kirsme, Lembit 1 395 000 8,30%   0,72% 
 Talgre, Madis 18 000   0,11%   0,00% 
 Tombak, Triinu 15 000   0,09%   0,00% 
 Kabal, Ain 3 660   0,02%   0,00% 
 Kokku 2 381 660   14,17%   1,03% 
    
 Juhatus    
 Allikmäe, Andres 185 000   1,10% 0,00% 
 Padjus, Karin 110 193   0,66% 0,25% 
 Libe, Lembit 19 500   0,12% 0,00% 
 Kokku 314 693   1,88% 0,25% 
 
Aktsionäride omanduses olevate aktsiate arv ja osaluse protsent on fikseeritud 02.01.2007 kell 8.00 
seisuga. 
 
Vastavalt Tallinna Börsi reglemendi nõuetele on emitent kohustatud majandusaasta aruandes esitama 
teabe oma juhatuse ja nõukogu liikmetele (otsene osalus) ning nende lähikondsetele (kaudne osalus) 
kuuluvate emitendi aktsiate arvu kohta majandusaasta lõpu seisuga. Kaudse osalusena käsitletakse ka 
aktsionäri poolt kontrollitavale äriühingule kuuluvate aktsiatega esindatud hääli. Lähikondseteks 
on juhtorgani liikme abikaasa, alaealine laps või liikmega ühist majapidamist omav isik. 
 
Reservid 

      EEK ‘000     EUR ‘000 
31. detsembri seisuga 2006 2005 2006 2005 
     
Reservkapital 11 000 8 600 703 550 
Ümberhindluse reserv 320 552 287 526 20 487 18 376 
Kokku 331 552 296 126 21 190 18 926 
 
Muutused ümberhindluse reservis 
1. jaanuarist 31. detsembrini 
Algsaldo 287 526 273 324 18 376 17 468 
Finantsvara ümberhindluse kasum 37 739 18 667 2 412 1 193 
Finantsvara müügiga realiseerunud kasum -4 713 -4 465 -301 -285 
Lõppsaldo 320 552 287 526 20 487 18 376 
 
Vastavalt äriseadustikule on igal ettevõttel kohustuslik moodustada reservkapital. Igal majandusaastal 
tuleb reservkapitali kanda vähemalt 5% puhaskasumist, kuni reservkapital moodustab vähemalt 10% 
aktsiakapitalist. Reservkapitali võib kasutada kahjumi katmiseks ja samuti aktsiakapitali 
suurendamiseks. 2005. aastal viidi läbi fondiemissioon, mille tulemusena suurenes aktsiakapital senise 
56 000 tuhandelt kroonilt (3 579 tuhandelt eurolt) 168 000 tuhande kroonini (10 737 tuhande euroni), 
mille tulemusena ei olnud 31. detsembri 2005 seisuga reservkapitali 10% nõue täidetud. 2006.aastal 
suunati reservkapitali 2 400 tuhat krooni (153 tuhat eurot). Juhatus on teinud ettepaneku suunata ka 
2006. aasta puhaskasumist reservkapitali täienduseks 2 400 tuhat krooni (153 tuhat eurot).  
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Lisa 20 Aktsiakapital ja reservid (järg)  
Harju Elekter omab 10,12%-list osalust Soome firmas PKC Group Oyj-s (lisa 9). Nimetatud 
finantsinvesteering on klassifitseeritud müügikõlblikuks finantsvaraks. Müügikõlblikke finantsvarasid 
hinnatakse bilansis õiglases väärtuses, väärtuse muutusest tekkinud kasumid ja kahjumid kajastatakse 
otse omakapitalis. Müügikõlblike finantsvarade müügi korral kantakse müüdud varadele vastav 
proportsionaalne osa ümberhindluse reservist sama perioodi kasumiaruandesse finantstuludesse. 2006. 
aastal müüdi 30 tuhat PKC Group Oyj aktsiat.  

Ümberhindluse reserv realiseeruks kasumina PKC Oyj aktsiate müümisel. 

 
Lisa 21 Äriühendused 
Tootmisüksuse ost 

Kontsern ostis elektriseadmete valmistamise ja müügiga tegeleva firma Finoval Oy (Soome) 
tervikvara. Soetatud ettevõtte varad ja kohustused sisalduvad Kontserni konsolideeritud aruannetes 
alates 1. aprillist 2006. Ettevõte ühendati Soome tütarettevõttega Satmatic Oy. Tootmisüksuses jätkub 
elektriseadmete tootmine ning samas täidab ka Kontserni müügiesinduse funktsioone. Ettevõtte ost 
loob paremad võimalused Helsingi piirkonna klientide teenindamiseks ning turuosa suurendamiseks 
Soomes. Ostetud tootmisüksus andis 2006. aasta üheksa kuuga täiendavat müügitulu 3 441 tuhat 
krooni (220 tuhat eurot), sellest kontsernivälistele klientidele 1 064 tuhat krooni (68 tuhat eurot). Kui 
ost oleks sooritatud aasta alguses, oleks täiendav müügitulu 2006. aastal olnud kokku 6 576 tuhat 
krooni (420 tuhat eurot), 2005. aastal oli 9 342 tuhat krooni (597 tuhat eurot). 

Tehingu maksumuseks oli 420 tuhat eurot (6 572 tuhat krooni), mis oli sõltumatute ekspertide 
hinnangul netovara õiglaseks väärtuseks. 2006. aasta tasuti müüjatele 390 tuhat eurot (6 102 tuhat 
krooni). Vastavalt ostu-müügi lepingule kuulub 30  tuhat eurot (460 tuhat krooni) tasumisele kahe 
aasta möödumisel. Kohustus on kajastatud bilansis Pikaajaliste kohustuste real. Ostu mõju Kontserni 
varadele, kohustustele ja rahavoole on esitatud alljärgnevas tabelis. 

 
Tütarettevõtte müük 

Tütarettevõte Rifas UAB (Leedu) müüs novembris 2006 oma 50,26%lise osaluse ehitussegmendis 
tegutsevas tütarettevõttes Birþu Montuotojas UAB. Kontrol l ettevõtte tegevuse üle lõppes seisuga 31. 
oktoober 2006.  

T ütarettevõtte müügi mõju K ontserni finantsaruannetele on väheolul ine (vt all järgnev tabel).  B irþu 
Montuotojas UAB 10 kuu müügitulu oli 7 533 tuhat krooni (481 tuhat eurot) ja 2005. aastal  9 245 
tuhat krooni (591 tuhat eurot), moodustades konsolideeritud müügituludest 1,2% (1,8%) ning 
puhaskasum 276 tuhat krooni (18 tuhat eurot) ja 2005. aastal 195 tuhat krooni (12 tuhat eurot), 
moodustades konsolideeritud puhaskasumist vastavalt 0,5% ja 0,4%. 
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Lisa 21 Äriühendused (järg) 

Ostu ja müügi mõju Kontserni varadele, kohustustele ja rahavoole 

  Tütarettevõtte müük   Tootmisüksuse ost   
  31.10.2006 31.12.2005 31.03.2006 
 Lisa EEK '000 € '000 EEK '000 € '000 EEK '000 € '000 

Raha ja pangakontod  826 53 596 38 388 25 
Nõuded ostjate vastu  930 59 992 63 629 40 
Muud nõuded ja ettemaksed  875 56 296 19 200 13 
Varud  1 186 76 1 094 70 1 493 95 
Finantsinvesteeringud  0 0 0 0 33 2 
Materiaalne põhivara 11 1 396 90 1 570 100 6 259 400 
Lühiajalised kohustused  -1 569 -100 -1 122 -72 -2 430 -155 
Netovara  3 644 234 3 426 218 6 572 420 
Rifas UAB 50,26% osa  1 832 117 1 723 110 - - 
Kahjum müügist  -862 -55 - - - - 
Ostu/müügihind  970 62 - - 6 572 420 
        
Makstud (-)/saadud (+) raha  970 62 - - -6 102 -390 
Soetatud (+)/ müüdud (-) raha saldo   -826 -53 - - 388 25 
Neto rahavoog  144 9 - - -5 714 -365 
 
 
Lisa 22 Informatsioon segmentide kohta 
Kontsernis eristatakse segmente tegevusalade kaupa ja geograafiliselt.  

Esmane – geograafilistel tegevuspiirkondadel põhinev segmenteerimine - tugineb Kontserni juhtimise 
ja sisearuandluse struktuurile. Segmentidevahelises hinnakujunduses lähtutakse turuhindadest.   

 

Kontserni geograafilise segmendi aruanne – esmane segment 
Äritegevuse asukohtade kaupa jaguneb kontserni tegevus kolme geograafilisse segmenti: 
 
Eesti – emaettevõtte AS Harju Elekter ning tütarettevõtete AS ELTEK ja AS Harju Elekter    
Elektrotehnika tegevuspiirkond; 
 
Soome –tütarettevõtte Satmatic tegevuspiirkond; 
 
Leedu –tütarettevõtte Rifas UAB tegevuspiirkond. 
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Lisa 22 Informatsioon segmentide kohta (järg) 
EEK ‘000  Eesti Soome Leedu Elimineerimine Konsolideeritud 
Kasumiaruanne Lisa 2006 2005 2006 2005 2006 2005 2006 2005 2006 2005 
            
Tulu kontsernivälistelt klientidelt   310 453 309 601 198 063 139 631 113 571 64 704   622 087 513 936 
Segmentidevaheline müügitulu  25 536 16 876 77 58 499 421 -26 112 -17 355 0 0 
Segmendi müügitulud kokku  335 989 326 477 198 140 139 689 114 070 65 125 -26 112 -17 355 622 087 513 936 
            
Ärikasum   27 803 32 351 4 827 851 12 538 4 864 6 -550 45 174 37 516 
Neto finantstulud(-kulud)                              23         15 341 8 852 
Tulu sidusettevõtetest                                      8 1 723 1 231 0 0 0 0 0 0 1 723 1 231 
Tulumaks                                                       24         -10 195 -3 691 
Aruandeaasta puhaskasum                   52 043 43 908 
Bilanss            
Segmendi varad  290 402 277 838 50 746 43 191 51 470 41 926 -4 957 -3425 387 661 359 530 
Investeeringud sidusettevõtetesse  25 187 24 773 0 0 0 0 0 0 25 187 24 773 
Kontserni jagamatud varad          344 884 312 103 
Varad kokku          757 732 696 406 
Segmendi kohustused  48 537 42 695 27 583 36 682 15 169 12 026 -4 957 -3 357 86 332 88 046 
Kontserni jagamatud kohustused          47 341 40 027 
Kohustused kokku                  133 673 128 073 
Rahavood            
  - äritegevusest  26 518 44 409 4 611 -5 198 1 704 3 877 -107 0 32 726 43 088 
  - investeerimistegevusest  -15 482 -27 175 -6 903 -701 -1 904 -1 211 5 857 -515 -18 432 -29 602 
  - finantseerimistegevusest  -28 767 -11 448 2 523 5 902 -1 445 -1 238 -5 750 515 -33 439 -6 269 
            
Investeeringud põhivarasse                   30 385 33 735 7 487 701 2 536 1 257     40 408 35 693 



 
AS HARJU ELEKTER           MAJANDUSAASTA ARUANNE 2006 
 

 
 
 

66 

 
Lisa 22 Informatsioon segmentide kohta (järg) 
EUR ‘000  Eesti Soome Leedu Elimineerimine Konsolideeritud 
Kasumiaruanne Lisa 2006 2005 2006 2005 2006 2005 2006 2005 2006 2005 
            
Tulu kontsernivälistelt klientidelt   19 842 19 788 12 658 8 924 7 259 4 135 0 0 39 759 32 847 
Segmentidevaheline tulu  1 632 1 079 5 4 32 27 -1 669 -1 110 0 0 
Segmendi müügitulud kokku  21 474 20 867 12 663 8 928 7 291 4 162 -1 669 -1 110 39 759 32 847 
            
Ärikasum   1 777 2 068 309 54 801 311 0 -35 2 887 2 398 
            
Neto finantstulud(-kulud)                              23         980 565 
Tulu sidusettevõtetest                                      8 111 79 0 0 0 0 0 0 111 79 
Tulumaks                                                       24         -652 -236 
Aruandeaasta puhaskasum           3 326 2 806 
Bilanss            
Segmendi varad  18 560 17 757 3 243 2 760 3 289 2 681 -316 -219 24 776 22 979 
Investeeringud sidusettevõtetesse  1 610 1 583 0 0 0 0 0 0 1 610 1 583 
Kontserni jagamatud varad          22 042 19 947 
Varad kokku          48 428 44 509 
Segmendi kohustused  3 102 2 729 1 763 2 344 970 769 -318 -215 5 517 5 627 
Kontserni jagamatud võlakohustused          3 026 2 559 
Kohustused kokku                  8 543 8 186 
Rahavood            
  - äritegevusest  1 695 2 838 295 -332 109 248 -7 0 2 092 2 754 
  - investeerimistegevusest  -989 -1 737 -441 -45 -122 -77 373 -33 -1 179 -1 892 
  - finantseerimistegevusest  -1 839 -732 161 377 -92 -79 -367 33 -2 137 -401 
            
Investeeringud põhivarasse                   1 942 2 156 479 45 162 80 0 0 2 583 2 281 
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Lisa 22 Informatsioon segmentide kohta (järg) 
Geograafiliste segmentide tulu kajastatakse vastavalt varade geograafilisele asukohale. Segmendi tulemused, varad ja kohustused sisaldavad segmendi 
tegevusega otseselt seotud ja segmendi tegevusele jaotatavaid näitajaid.  

Kontserni jagamatutes varades sisalduvad müügikõlblikud finantsvarad ja muud pikaajalised finantsinvesteeringud.  

Segmendi investeeringud sisaldavad majandusaastal soetatud ja üle ühe aasta kasutatavatele varadele tehtud väljaminekuid. 

 
Segmentide tulu turgude viisi 

EEK’000  Eesti Soome Leedu Elimineerimine Konsolideeritud 
 
1. jaanuar – 31. detsember 2006 2005 2006 2005 2006 2005 2006 2005 2006 2005 
Eesti 254 116 251 091 78 60 748 421 -577 -479 254 365 251 093 
Soome 69 002 64 125 197 038 139 174 0 0 -21 140 -14 588 244 900 188 711 
Leedu 5 375 3 241 0 0 99 414 55 836 -4 395 -2 288 100 394 56 789 
Muud  7 495 8 020 1 025 455 13 908 8 868 0 0 22 428 17 343 
Tulu kokku 335 988 326 477 198 141 139 689 114 070 65 125 -26 112 -17 355 622 087 513 936 
 
EUR’000            
Eesti 16 241 16 048 5 4 48 27 -37 -31 16 257 16 048 
Soome 4 410 4 098 12 593 8 895 0 0 -1 351 -932 15 652 12 061 
Leedu 344 206 0 0 6 354 3 569 -281 -146 6 417 3 629 
Muud  479 513 65 29 889 567 0 0 1 433 1 109 
Tulu kokku 21 474 20 865 12 663 8 928 7 291 4 163 -1 669 -1 109 39 759 32 847 
 
Segmendi tulu turgude viisi on kajastatud lähtudes klientide asukohast.  
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Lisa 22 Informatsioon segmentide kohta (järg) 
Kontserni ärisegmendi aruanne – teisene segment 
Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on Kontserni põhitegevuseks loetud elektrienergia jaotus- 
ja juhtimisseadmete tootmine ja müük, samuti nendega seotud tegevused. 31. detsembri 2006 seisuga 
tegutseb kontsern järgmistes tegevusvaldkondades, milles tegutsemisega kaasnevad riskid ja hüved 
erinevad oluliselt ja iga tegevusala on eraldi piisavalt suure osakaaluga, et moodustada eraldi 
kajastatavat segmenti: 
 
“ Tootmine” – elektrienergia jaotus- ja juhtimisseadmete, andme- ja sideseadmete ning fiiberoptiliste 
ühenduskaablite, mitmesuguste lehtmetalltoodete tootmine ja müük; uuringu- ja arengutegevus ning 
muud tootmisega seotud teenused ja komponentide vahendusmüük. 
 
“Kaubandus”  – Kontserni ja temaga seotud ettevõtete toodete  ning muude elektriinstallatsiooni-
töödeks vajalike kaupade müük peamiselt jaeklientidele, väiksema ning keskmise suurusega 
elektripaigaldusfirmadele;  
 
“Kinnisvara”  –  kinnisvara arendamine, hooldus ja rentimine, kinnisvara ja tootmisvõimsuste 
ülalpidamisega seotud teenused ja teenuste vahendamine. Kinnisvara on klassifitseeritud 
eraldiseisvaks segmendiks, sest tema varade maksumus on rohkem kui 10% kõigi segmentide varade 
maksumusest kokku;  
 
„ Muud“ - juhtimisalased teenused; tööstusautomaatika lahenduste projekteerimine, protsessi 
juhtautomaatika programmeerimine ja installatsioonitööde projektijuhtimine. Muud tegevusalad on 
kontserni seisukohalt väheolulised ja ükski neist ei moodusta eraldiseisvat segmenti aruandluse 
tarbeks. 
 

 
31. detsembri seisuga 

Müügitulud 
kontsernivälistelt 

klientidelt 

 
Varad 

 
Investeeringud 

põhivarasse 
EEK ‘000  2006 2005 2006 2005 2006 2005 
       
Tootmine  506 931 410 230 212 359 206 570 27 727 7 742 
Kinnisvara 32 847 30 880 132 240 128 625 10 416 24 012 
Kaubandus 63 456 49 068 16 568 14 541 941 465 
Muud segmenteerimata tegevusalad 18 853 23 758 51 681 34 567 1 324 3 474 
Kontserni jagamatud varad 0 0 344 884 312 103 0 0 
Kokku 622 087 513 936 757 732 696 406 40 408 35 693 
       
EUR ‘000       
Tootmine  32 399 26 218 13 572 13 203 1 772 495 
Kinnisvara 2 099 1 974 8 452 8 221 666 1 535 
Kaubandus 4 056 3 136 1 059 929 60 30 
Muud segmenteerimata tegevusalad 1 205 1 519 3 303 2 209 85 221 
Kontserni jagamatud varad 0 0 22 042 19 947 0 0 
Kokku 39 759 32 847 48 428 44 509 2 583 2 281 
 
Segmendi investeeringud sisaldavad majandusaastal soetatud ja üle ühe aasta kasutatavatele varadele 
tehtud väljaminekuid. 
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Lisa 23 Kasumiaruande kirjete selgitused 

 EEK ‘000 EUR ‘000 
Perioodi 1. jaanuar kuni 31. detsember kohta 2006 2005 2006 2005 
     
MÜÜGITULUD     
Elektriseadmed 429 840 336 063 27 473 21 478 
Telekommunikatsiooni tooted ja teenused 22 109 28 693 1 413 1 834 
Lehtmetalltooted ja teenused 31 473 22 235 2 011 1 421 
Elektrikaupade ja komponentide vahendusmüük 92 398 68 145 5 905 4 355 
Teenuste vahendusmüük 6 920 4 740 442 303 
Renditulu 26 757 25 549 1 710 1 633 
Muud teenused 12 590 28 511 805 1 823 
KOKKU 622 087 513 936 39 759 32 847 
     
REALISEERITUD TOODETE KULUD     
Kaubad ja materjalid -384 100 -318 018 -24 548 -20 325 
Teenused -37 451 -21 764 -2 394 -1 391 
Tööjõukulu (vt alljärgnev) -75 437 -59 463 -4 821 -3 800 
Põhivara kulum -13 323 -11 608 -852 -742 
Muud kulud -4 204 -4 107 -268 -263 
Lõpetamata ja valmistoodangu varude kasv 4 703 457 300 29 
KOKKU -509 812 -414 503 -32 583 -26 492 

 
TURUSTUSKULUD     
Ostuteenused -6 525 -6 267 -418 -401 
Tööjõukulu (vt alljärgnev) -16 326 -14 630 -1 043 -935 
Põhivara kulum -831 -728 -53 -46 
Muud kulud -3 474 -2 538 -222 -162 
KOKKU   -27 156 -24 163 -1 736 -1 544 
     
ÜLDHALDUSKULUD     
Ostuteenused -6 405 -6 637 -410 -424 
Tööjõukulu (vt alljärgnev) -25 630 -24 060 -1 638 -1 538 
Põhivara kulum -2 362 -2 593 -151 -166 
Muud kulud -5 433 -4 140 -347 -264 
KOKKU -39 830 -37 430 -2 546 -2 392 
   - sealhulgas arenduskulud -5 123 -5 688 -327 -368 

Tööjõukulud müüdud toodete, turustus- ja üldhalduskuludes: 
Töötasud -86 620 -73 857 -5 535 -4 720 
Sotsiaal- ja muud maksud palgakulult -26 884 -22 053 -1 718 -1 410 
Reservid -3 889 -2 243 -249 -143 
KOKKU -117 393 -98 153 -7 502 -6 273 
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Lisa 23 Kasumiaruande kirjete selgitused (järg) 

 EEK ‘000 EUR ‘000 
 Lisa 2006 2005 2006 2005 
MUUD ÄRITULUD      
Kasum materiaalse põhivara müügist  396 180 25 12 
Saadud trahvid ja viivised  43 173 3 11 
Kasum valuutakursi muutusest  0 54 0 3 
Muud äritulud  207 194 13 12 
KOKKU  646 601 41 38 
          
MUUD ÄRIKULUD          
Kahjum põhivara müügist ja likvideerimisest  -22 -31 -1 -2 
Trahvid, viivised ja muud kahjud  -123 -403 -8 -26 
Kahjum valuutakursi muutusest  -24 0 -2 0 
Kulutused kingitustele ja annetustele  -355 -264 -23 -17 
Muud ärikulud  -237 -227 -14 -14 
KOKKU  -761 -925 -48 -59 

 
FINANTSTULUD      
Intressitulu  225 229 14 14 
Dividenditulu  12 679 5 822 810 372 
Tulu investeeringute müügist 9 5 322 4 605 340 294 
KOKKU           18 226 10 656 1 164 680 
      
FINANTSKULUD          
Kahjum osalusemüügist 21 -862 0 -55 0 
Intressikulu  -1 940 -1 741 -124 -111 
Netokasum(+)/-kahjum(-) valuutakursi muutustest  -83 -63 -5 -4 
KOKKU  -2 885 -1 804 -184 -115 

 
 
Lisa 24 Tulumaks 
Kontserni kasumilt arvestatud teoreetiline tulumaks erineb tegelikust tulumaksukulust erinevatel 
põhjustel, mis on esitatud alljärgnevas tabelis.  

 Eesti Soome Leedu Konsolideeritud 

EEK ‘000             2006 2005 2006 2005 2006 2005 2006 2005 
Kasum enne maksustamist 46 022 42 191 4 576 593 11 640 4 815 62 238 47 599 
Tulumaksumäär 0% 0% 26% 26% 19% 15%   
Teoreetiline tulumaks 0 0 -1 190 -154 -2 212 -722 -3 402 -876 
Dividendide tulumaks -6 764 -2 841 0  0  -6 765 -2 841 
Maksuvabad tulud 0 0 284 0 31 5 315 5 
Mittemahaarvatavad kulud 0 0 -78 -27 -317 -39 -395 -66 
Eelmiste perioodide kahjum 0 0 0 57 52 30 52 87 
Tulumaksukulu kasumiaruandes -6 764 -2 841 -984 -124 -2 446 -726 -10 195 -3 691 
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Lisa 24 Tulumaks (järg) 

 Eesti Soome Leedu Konsolideeritud 

EUR ‘000             2006 2005 2006 2005 2006 2005 2006 2005 
Kasum enne maksustamist 2 942 2 696 292 38 744 308 3 978 3 042 
Tulumaksumäär 0% 0% 26% 26% 15% 15%   
Teoreetiline tulumaks 0 0 -76 -10 -141 -46 -217 -56 
Dividendide tulumaks -433 -182 0 0 0 0 -433 -182 
Maksuvabad tulud 0 0 18 0 2 0 20 0 
Mittemahaarvatavad kulud 0 0 -5 -2 -20 -2 -25 -4 
Eelmiste perioodide kahjum 0 0 0 4 3 2 3 6 
Tulumaksukulu kasumiaruandes -433 -182 -63 -8 -156 -46 -652 -236 

 
Eestis 1. jaanuarist 2000 jõustunud tulumaksuseaduse kohaselt ei maksustata ettevõtte kasumit, vaid 
dividende. Leedu ja Soome tütarettevõtetes ei ole edasilükkunud tulumaksukohustust. 

 
 
Lisa 25 Tava ja lahustatud puhaskasum aktsia kohta 
  EEK ‘000 EUR ‘000 
 Ühik 2006 2005 2006 2005 
Emaettevõtte omanike osa puhaskasumist ‘000  47 289 41 656 3 022 2 662 
Perioodi keskmine aktsiate arv                        ’ 000  16 800 16 800 16 800 16 800 
Tava ja lahustatud puhaskasum aktsia kohta  2,81 2,48 0,18 0,16 

 
Tavapuhaskasum aktsia kohta on saadud emaettevõtte aktsionäridele kuuluva puhaskasumi ja kaalutud 
keskmise aktsiate arvu suhtena arvestamata omaaktsiaid.  
 
Lahustatud puhaskasumi leidmiseks võetakse arvesse potentsiaalselt emiteeritavad aktsiad.  
Kontsernis ei olnud bilansipäeva 31.12.2006 seisuga potentsiaalselt emiteeritavaid lihtaktsiaid, 
mistõttu aruandeperioodi lahustatud puhaskasum aktsia kohta võrdus tavapuhaskasumiga aktsia 
kohta.  
 
 
Lisa 26 Rahavoogude aruande kirjete selgitused 

 EEK ‘000 EUR ‘000 
1. jaanuar kuni 31. detsember 2006 2005 2006 2005 
Tasutud materiaalne põhivara       
Materiaalse põhivara soetus 11 -20 648 -11 287 -1 320 -721 
Kapitalirendi korras soetatud  11 1 293 1 293 83 83 
Põhivara ostuga seotud võla vähenemine (-)/ kasv (+) 16 99 -7 661 6 -490 
Tasutud materiaalse põhivara eest  -19 256 -17 655 -1 231 -1 128 
Tasutud immateriaalne põhivara      
Immateriaalse põhivara soetus 13 -3085 -396 -197 -25 
Põhivara ostuga seotud võla vähenemine (-)/ kasv (+) 16 -367 -276 -24 -18 
Tasutud immateriaalse põhivara eest  -3 452 -672 -221 -43 

 



 
AS HARJU ELEKTER           MAJANDUSAASTA ARUANNE 2006 
 

 
 
 

72 

  
Lisa 27 Tehingud seotud osapooltega  
Seotud osapooled 

ASi Harju Elekter seotud osapoolteks on sidusettevõtted AS Draka Keila Cables (endine AS Keila 
Kaabel) ja AS Saajos Inexa, juhatuse ja nõukogu liikmed, nende lähikondsed ning AS Harju KEK, 
kelle omanduses on 30,17% ASi Harju Elekter aktsiatest. 

Tehingud seotud osapooltega  

  EEK ‘000  EUR ‘000 
1. jaanuar kuni 31. detsember 2006 2005 2006 2005 
Kaupade ja teenuste ost seotud osapooltelt:     
   - Sidusettevõtetelt 13 017 12 258 832 783 
   - Harju KEK'lt 282 168 18 11 
KOKKU 13 299 12 426 850 794 
Sealhulgas:     
   - kaubad ja materjalid 12 834 12 140 820 776 
   - põhivara rentimine 215 0 14 0 
   - muud teenused 250 286 16 18 
 
Kaupade ja teenuste müük seotud osapooltele:     
   - Sidusettevõtetele 13 173 12 293 842 786 
   - Harju KEK'le 33 66 2 4 
KOKKU 13 206 12 359 844 790 
Sealhulgas:     
   - kaubad ja materjalid 1 463 469 94 30 
   - põhivara rentimine 6 814 6 756 435 432 
   - juhtimisteenus 3 697 3 288 236 210 
   - muud teenused 1 232 1 846 79 118 
 
Põhivara ost Harju KEK’lt     
   - maa 1 562 2 596 100 166 
   - hooned 8 938 0 571 0 
KOKKU 10 500 2 596 671 166 
 
Nõukogu ja juhatuse liikmetele makstud tasud     
   - palk, preemia, muud sarnased tasud 3 259 3 202 208 205 
   - erisoodustused 95 0 6 0 
KOKKU 3 354 3 202 214 205 
 
Saldod seotud osapooltega     
Nõuded sidusettevõtetega: kaubad ja teenused  2 926 2 846 187 182 
Kohustused sidusettevõtetele kaubad ja teenused 1 266 584 81 37 
                    
Kontserni juhtorganite liikmete ja nende lähikondsetega  muid tehinguid ei toimunud. Juhatuse 
liikmed ei saa Kontsernilt pensioniga seotud õigusi. Juhatuse esimehel on õigus saada 
lahkumishüvitist.  
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Lisa 27 Tehingud seotud osapooltega (järg) 
Garantiid, käendused ja pandid 
Kontsern garanteerib sidusettevõtte pikaajalist pangalaenu, mille tasumise tähtaeg on 10. mai 2009. 
Laenusaldo sidusettevõtte bilansis oli 31.detsembri 2006 seisuga  10 170 tuhat krooni (650 tuhat eurot) 
ja 31. detsembri 2005 seisuga 14 238 tuhat krooni (910 tuhat eurot). Kontsern garanteerib laenu oma 
osaluse (34%) ulatuses. Kontserni maksimaalne garantiikohustus oli 31. detsembri 2006 seisuga 3 666 
tuhat krooni (234 tuhat eurot) ja 31. detsembri 2005 seisuga 5 257 tuhat krooni (336 tuhat eurot). 
Garantiid pandiga tagatud ei ole. 
 
Kontsern on pantinud 22,5 tuhat PKC Groupi aktsiat tagamaks sidusettevõtte arvelduskrediiti.  
Krediidi limiit on 1 048 tuhat krooni (67 tuhat eurot). 31. detsembri 2006 seisuga ei olnud 
sidusettevõttel arvelduskrediiti, 31.detsember 2005 seisuga oli kohustus 569 tuhat krooni (36 tuhat 
eurot). 
 
 
Lisa 28 Finantsinformatsioon emaettevõtte kohta  
Emaettevõtte kohta esitatud finantsinformatsioonis on toodud emaettevõtte eraldiseisvad 
põhiaruanded, mille avaldamine on nõutud Eesti Vabariigi Raamatupidamise seadusega. 
 
KASUMIARUANNNE EEK ‘000 EUR ‘000 
1. jaanuar – 31. detsember 2006 2005 2006 2005 

     
Müügitulud 116 491 146 878 7 445 9 387 

Müüdud toodete kulud -75 427 -104 564 -4 821 -6 683 

Kogukasum 41 064 42 314 2 624 2 704 
     

Muud äritulud 259 1 033 17 66 

Turustuskulud -8 399 -8 684 -537 -555 

Üldhalduskulud -14 784 -13 925 -945 -890 

Muud ärikulud -565 -582 -36 -37 

Ärikasum 17 575 20 156 1 123 1 288 
     

Tulu tütarettevõtetest  2 278 516 146 33 

Tulu sidusettevõtetest  1 309 1 292 84 83 

Tulu müügikõlblikelt finantsvaradelt     

     -dividenditulu 12 674 5 822 810 372 

     -investeeringute müügist 5 213 4 605 333 294 

Intressitulu 163 158 10 10 

Intressikulud -1 180 -1 178 -75 -75 

Kahjum valuutakursi muutusest -9 -22 -1 -1 

Kasum majandustegevusest 38 023 31 349 2 430 2 004 
     

Tulumaks -6 235 -2 841 -398 -182 

Aruandeaasta puhaskasum 31 788 28 508 2 032 1 822 
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Lisa 28 Finantsinformatsioon emaettevõtte kohta (järg) 
BILANSS 
 EEK ‘000 EUR ‘000 
31. detsembri seisuga 2006 2005 2006 2005 
      
Raha ja pangakontod 2 356 17 353 151 1 109 
Nõuded ostjate vastu 7 010 5 652 448 361 
Nõuded seotud osapoolte vastu 15 617 18 006 998 1 151 
Muud lühiajalised nõuded ja ettemaksud 362 390 23 25 
Varud 10 095 9 179 645 587 
Käibevara kokku 35 440 50 580 2 265 3 233 
     
Investeeringud tütarettevõtetesse 44 460 38 201 2 841 2 441 
Investeeringud sidusettevõtetesse  10 840 10 840 693 693 
Muud pikaajalised finantsinvesteeringud 344 884 312 103 22 042 19 947 
Kinnisvarainvesteeringud 152 074 140 856 9 719 9 002 
Materiaalne põhivara 7 554 9 768 483 624 
Immateriaalne põhivara 1 246 698 80 45 
Põhivara kokku 561 058 512 466 35 858 32 752 
     
VARAD KOKKU 596 498 563 046 38 123 35 985 
     
Kohustused     
Pikaajaliste pangalaenude lühiajaline osa 8 762 8 762 560 560 
Võlad tarnijatele 9 007 6 096 576 390 
Võlad seotud osapooltele 712 169 46 11 
Maksuvõlad 1 944 1 573 124 101 
Muud võlad ja saadud ettemaksed 3 432 2 977 219 190 
Lühiajalised kohustused kokku 23 857 19 577 1 525 1 252 
Pikaajaliste laenude kohustused 19 715 28 477 1 260 1 820 
Kohustused kokku 43 572 48 054 2 785 3 072 
     
Omakapital     
Aktsiakapital 168 000 168 000 10 737 10 737 
Ülekurss 6 000 6 000 383 383 
Reservid 331 552 296 126 21 190 18 926 
Jaotamata kasum 47 374 44 866 3 028 2 867 
Omakapital kokku 552 926 514 992 35 338 32 913 
     
KOHUSTUSED JA OMAKAPITAL KOKKU 596 498 563 046 38 123 35 985 
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Lisa 28 Finantsinformatsioon emaettevõtte kohta (järg) 
RAHAVOOGUDE ARUANNE 

  EEK ‘000 EUR ‘000 
  2006 2005 2006 2005 
Rahavood äritegevusest     
   Ärikasum 17 575 20 156 1 123 1 288 
   Korrigeerimised     
         Põhivara kulum ja väärtuse langus 7 235 6 978 463 446 
         Kasum(kahjum) põhivara müügist -6 -727 0 -46 
     
   Äritegevusega seotud nõuete muutus 1 040 8 289 66 530 
   Varude muutus -916 33 823 -58 2 162 
   Äritegevusega seotud kohustuste muutus 4 757 -32 272 304 -2 063 
   Makstud ettevõtte tulumaks -6 236 -2 841 -399 -182 
   Makstud intressid  -1 179 -1 227 -75 -78 
Kokku rahavood äritegevusest 22 270 32 179 1 424 2 057 
     
Rahavood investeerimistegevusest     
   Tasutud põhivara eest  -17 311 -36 944 -1 106 -2 361 
   Laekunud põhivara müügist 47 16 861 3 1 078 
   Tasutud finantsinvesteeringute eest -6 416 -16 000 -410 -1 023 
   Laekunud finantsinvesteeringute müügist 5 616 5 008 359 320 
   Antud laenude tagasimaksed 0 205 0 13 
   Laekunud intressid 187 147 12 9 
   Laekunud dividendid 16 261 7 628 1 039 488 
Kokku rahavood investeerimistegevusest -1 616 -23 095 -103 -1 476 
     
Rahavood finantseerimistegevusest     
   Saadud laenud 0 26 755 0 1 710 
   Laenude tagasimaksed -8 762 -7 429 -560 -475 
   Kapitalirendi põhiosa tagasimaksed 0 -1 565 0 -100 
   Makstud dividendid -26 880 -24 640 -1 718 -1 575 
Kokku rahavood finantseerimistegevusest -35 642 -6 879 -2 278 -440 
     
Kokku rahavood -14 988 2 205 -957 141 
     
Raha jääk perioodi algul 17 353 15 169 1 109 969 
   Rahajääkide muutus -14 988 2 205 -957 141 
   Valuutakursside muutuste mõju -9 -21 -1 -1 
Raha jääk perioodi lõpus 2 356 17 353 151 1 109 
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Lisa 28 Finantsinformatsioon emaettevõtte kohta (järg) 
OMAKAPITALI MUUTUSTE ARUANNE  

EEK ‘000 
Aktsia-
kapital 

Üle- 
kurss 

Reserv-
kapital 

Ümber-
hindluse 
reserv 

Jaota-
mata 
kasum KOKKU 

       
Saldo 31.12.2004 56 000 6 000 8 600 273 324 152 998 496 922 
       
2005.a. puhaskasum 0 0 0 0 28 508 28 508 
Kasum otse omakapitali 0 0 0 14 202 0 14 202 
Makstud dividendid 0 0 0 0 -24 640 -24 640 
Fondiemissioon 112 000 0 0 0 -112 000 0 
Saldo 31.12.2005 168 000 6 000 8 600 287 526 44 866 514 992 
       
2006.a. puhaskasum 0 0 0 0 31 788 31 788 
Kasum otse omakapitali 0 0 0 33 026 0 33 026 
Makstud dividendid 0 0 0 0 -26 880 -26 880 
Reservkapitali 0 0 2 400 0 -2 400 0 
Saldo 31.12.2006 168 000 6 000 11 000 320 552 47 374 552 926 
 
EUR ‘000       
Saldo 31.12.2004 3 579 383 550 17 469 9 778 31 759 
       
2005.a. puhaskasum 0 0 0 0 1 822 1 822 
Kasum otse omakapitali 0 0 0 908 0 908 
Makstud dividendid 0 0 0 0 -1 575 -1 575 
Fondiemissioon 7 158 0 0 0 -7 158 0 
Saldo 31.12.2005 10 737 383 550 18 377 2 867 32 914 
       
2006.a. puhaskasum 0 0 0 0 2 032 2 032 
Kasum otse omakapitali 0 0 0 2 111 0 2 111 
Makstud dividendid 0 0 0 0 -1 719 -1 719 
Reservkapitali 0 0 153 0 -153 0 
Saldo 31.12.2006 10 737 383 703 20 488 3 027 35 338 
 
 EEK’000   EUR’000   
 2006 2005 2006 2005 

Konsolideerimata omakapital 31. detsembri seisuga 552 926 514 992 35 338 32 914 
Valitseva ja olulise mõju all olevate osaluste: 
   -bilansiline väärtus -55 299 -49 041 -3 534 -3 134 
  -bilansiline väärtus arvestatuna kapitaliosaluse 
meetodil  108 003 86 244 6 903 5 512 

Korrigeeritud konsolideerimata omakapital  31. 
detsembri seisuga 605 630 552 195 38 707 35 292 
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ALLKIRJAD 2006.a. MAJANDUSAASTA ARUANDELE 
 
Juhatus on koostanud ASi Harju Elekter ja kontserni 2006. aasta tegevusaruande ja raamatupidamise 
aastaaruande.  
 

Andres Allikmäe juhatuse esimees                 „ 27. „ veebruar 2007  
 
 

Lembit Libe  juhatuse liige                   „ 27 . „ veebruar 2007  
 

 
Karin  Padjus  juhatuse liige       „ 27. „ veebruar 2007  
 
 
 
Nõukogu on juhatuse poolt koostatud majandusaasta aruande (lk. 6-76), mis koosneb tegevusaruandest 
ja raamatupidamise aastaaruandest, läbi vaadanud ja aktsionäride üldkoosolekule esitamiseks heaks 
kiitnud.  
 
 
Nõukogu:  
 
 
Endel Palla  nõukogu esimees       „ 03. „ aprill 2007  
     
 

Ain Kabal  nõukogu liige       „ 03. „ aprill 2007  
 
 
 
Lembit Kirsme  nõukogu liige        „ 03. „ aprill 2007  
 
 

Madis Talgre  nõukogu liige     „ 03. „ aprill 20 07 
 
 

Triinu Tombak  nõukogu liige         „ 03. „ aprill 2007  
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KASUMI JAOTAMISE ETTEPANEK 
 
ASi Harju Elekter omanikele kuuluv jaotamata kasum on: 
 
 EEK ‘000 EUR ‘000 
Eelmiste perioodide jaotamata kasum  52 789 3 374 
   
2006.a. puhaskasum 47 289 3 022 
   
Kokku jaotuskõlbulik kasum seisuga 31.12.2006 100 078 6 396 
 
 
Juhatus teeb ettepaneku kasumi jaotamiseks alljärgnevalt: 
 
Dividendideks (1,80 krooni e. 0,115 eurot aktsialt) 30 240 1 933 
   
Reservkapitali 2 400 153 
   
Jaotamata kasumi jääk peale kasumi jaotamist 67 438 4 310 
 
 

Andres Allikmäe juhatuse esimees      „ 27. „ veebruar 2007 
 
 

Lembit Libe  juhatuse liige       „ 27. „ veebruar 2007 
 
 

Karin  Padjus  juhatuse liige       „ 27. „ veebruar 2007 
 
 
 
 
 
 
 



Majandusaasta aruande allkirjad

aktsiaselts Harju Elekter (registrikood: 10029524) 01.01.2006 - 31.12.2006 majandusaasta
aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Karin Padjus (Juhatuse liige) - kinnitanud 26.09.2007


